
 ناگزیرهای سیاسی
 در مقابل ترامپ

جعفر رضایی - مدیرمسئول � 

تحلیــف ترامپ با گمانه‌های 
بســیار درباره سخنانی که او 
ممکن اســت بیان کند برگزار 
شــد. ترامپ در نخســتین 

اظهارات رســمی خود در بخش‌هایی از ســخنانش 
همانگونه بود که در سال 2017 تا 2021  نشان می‌داد 
امــا اظهاراتــش در چند بخش قابل توجه تفاوت‌های 
اساسی با رویکرد گذشته داشت. ترامپ به رغم اینکه 
چهره‌ای انتقام‌جو و کینه‌توز نسبت به مسائل داخلی و 
دموکرات‌هــا برای خود برگزید و بایدن را در چند فراز 
از ســخنانش به باد انتقاد گرفت، اما در حوزه سیاست 
خارجی به موضوعات بسیار مهم و اساسی که باید با آن 
روبه‌رو شود، اشاره مستقیم یا حداقل قاطعانه‌ای نداشت. 
این گویش جدید از ترامپ نشان می‌داد که او بایدن را 
بــه دلیل آنچه که بحران‌های داخلی و خارجی نامید، 
مقصر اصلی و تخریب‌کننده می‌دانست. این تاکید بر 
تقصیرات بایدن در مسئله اقتصاد، سیاست و موضوعاتی 
چون عفو برخی از هوادارانش بیان روشــنی اســت که 
ترامپ مسیر آینده را آنگونه که باید در سیاست داخلی 

و خارجی هموار نمی‌بیند.

     سرمقاله

غریب‌آبادی: 

 آغاز گفت‌وگوهای رفع تحریم 
عاقلانه‌ترین راه است 

 چراغ سبز گاه و بی‌گاه برای مذاکره
 منافع ایران را تامین نمی‌کند 

 فلاحت‌پیشه: نباید
 حریف تمرینی آمریکا شویم
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همتی:

 بیش از ۲ میلیون 
مجوز کسب‌وکار صادر شد
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 بخش صنعت زیان ۲۵۰هزار میلیارد تومانی را 
از بحران انرژی متقبل شد

 داغ خسارت 
بر پیشانی صنایع

ــران،  ــی ای ــاق بازرگان ــرژی ات ــیون ان ــس کمیس رئی
ــه ۱۷,۵۰۰  ــاری ب ــال ج ــرق در س ــرازی ب ــت: نات گف
ــال  ــود در س ــی می‌ش ــیده و پیش‌بین ــگاوات رس م
ــزارش  ــد.به گ ــگاوات برس ــزار م ــه ۲۰ ه ــده ب آین
ــاق  ــرژی ات ــازار، آرش نجفــی، رئیــس کمیســیون ان ب
بازرگانــی ایــران بــا اشــاره بــه اینکــه بحــران‌ انــرژی 
ــرده  ــور وارد ک ــع کش ــه صنای ــادی ب ــارت‌های زی خس
اســت، اظهــار داشــت: بــر اســاس بــرآورد کمیســیون 
صنایــع و معــادن اتــاق بازرگانــی، قطعــی بــرق ۶ ماهه 
ابتدایــی ســال جــاری، ۲۵۰ هــزار میلیــارد تومــان بــه 
صنایــع خســارت تجمیعــی وارد کــرده اســت کــه کــه 
ــر  ــی آن ب ــرات منف ــیع و اث ــاد وس ــان‌دهنده ابع نش
ــه  ــارت ب ــزان خس ــن می ــت. ای ــف اس ــع مختل صنای
خوبــی گویــای ضعف‌هــای زیرســاختی و لــزوم توجــه 
بیشــتر بــه تأمیــن انــرژی پایــدار بــرای فعالیت‌هــای 
ــرق،  ــران ب ــار بح ــزود: در کن ــت.وی اف ــادی اس اقتص
خســارت‌های  بــا  نیــز  پتروشــیمی‌ها  بخــش 
ــی،  ــرآورد نجف ــق ب ــده‌اند. طب ــه ش ــنگینی مواج س
ــه  ــارت از ناحی ــارد دلار خس ــه ۲ میلی ــران ب ــن بح ای
ــیمی‌ها  ــه پتروش ــادرات ب ــش ص ــد و کاه ــدم تولی ع
ــان‌دهنده  ــئله نش ــن مس ــت. ای ــده اس ــر ش منج
تأثیــرات زنجیــره‌ای بحــران انــرژی اســت کــه 
ــولات  ــادرات محص ــا ص ــه ت ــرق گرفت ــن ب از تأمی
ــد. ــرار گرفته‌ان ــر ق ــت تأثی ــی تح ــیمی، همگ پتروش
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چند نکته درباره سخنرانی ترامپ 
پس از تحلیف؛

 بازگشت ترامپ
 با گارد تهاجمی

مرتضی عزتی: عده‌ای مغرض همچنان مانع رفع محدودیت‌ها می‌شوند     5

تخریب‌گران سد راه سرمایه‌گذاری خارجی 

در دومین نشست کمیته دستمزد چه گذشت؟
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 چراغ سبز کارفرمایان  چراغ سبز کارفرمایان 
به ساخت مسکن کارگرانبه ساخت مسکن کارگران

عصر خلاقیت و ارتباطات موثر
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رهبر انقلاب در بازدید از نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت«:

 تنها راه پیشبُرد کشور
  استفاده از توانمندی‌های
 بخش خصوصی است
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 سرماخوردگی و آنفلوآنزا به عنوان یکی از شایع ترین بیماری ها در فصول سرد سال 
شناخته می شوند. سرعت شیوع این بیماری ها بسیار بالا بوده و درصورت عدم رعایت 

بهداشت ممکن است بسیاری از افراد را درگیر کند. 
در همین راستا روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران برای اطلاع رسانی و 
ترویج فرهنگ خود مراقبتی  با هدف بالا بردن سطح آگاهی و حفظ سلامت جامعه با 

تهیه گزارشی، به بررسی علائم و راهکارهای مواجهه با این بیماری پرداخته است.

مقدمه:
فصل سرما برای خانواده ها همراه با بیماری های عفونی و ویروسی 
است. سرما خوردگی و آنفلوآنزا از سالهای گذشته در ردیف بیماری های 
شایع این فصل بوده است اما از چند سال قبل با شیوع گسترده کوید 19 
این بیماری نیز به جمع بیماری های ویروسی فصل سرما افزوده شد. هر 
چند که امروزه دامنه همه گیری کرونا محدود شده و تزریق واکسن ها تا 
حد زیادی توانسته جامعه را در برابر این ویروس مصون کند اما هنوز هم 
وقتی تب و درد های عضلانی سراغ کسی می آید و او را برای درمان 
راهی مراکز درمانی می کند، یکی از احتمالات ابتلا به کرونا است. طی 
سال جاری اما آنفلوآنزا با شدت و حدت بیشتری تاخت و تاز در جوامع 

مختلف را آغاز کرده است.
تفاوت و نشانه ها و علائم و راهکارهای تشخیص

 و پیشگیری از بیماری های ویروسی
دکتر محمد صادق رضایی رئیس دانشگاه علوم پزشکی مازندران در 
این باره می گوید: برخی خانواده ها متاسفانه فرق بین سرماخوردگی و 
آنفلوآنزا و کرونا را نمی دانند و امکان تشخصی این ها را از هم ندارند.

فوق تخصص بیماری های عفونی کودکان و استاد دانشگاه  ادامه داد: 
وقتی فردی به بیماری کرونا یا آنفلوآنزا مبتلا می شود، علائمی چون تب 
بالا و گلودرد یا سرفه و درد های عضلانی را تجربه می کند . فرد بیمار 
دچار سرفه های تحریکی و تنگی نفس و اختلال بویایی و چشایی می 
شود. به گفته وی نکته کلیدی در میان این بیماران، ابتلا غالب اعضای 
خانواده به بیماری به دلیل مسری بودن آنهاست. سرماخوردگی معمولا 
بیماری با نشانه هایی چون عطسه و سرفه و آبریزش بینی همراه است 
و به مرور زمان بعد از سه تا 5 روز این ترشحات رنگی شده و از بین 
می رود. بنا بر اظهارات این مقام ارشد دانشگاه علوم پزشکی مازندران، 
بهترین راهکار برای عبور از بحران این بیماری، توجه جدی به پروتکل 
های بهداشتی، رعایت فاصله های اجتماعی، شستن دست ها، استفاده 
از ماسک هنگام حضور در اجتماع و اماکن شلوغ است. همچنین وقتی 
یکی از اعضای خانواده با ابتلا به این بیماری درگیر علائم گوارشی شد 

باید از تماس با آن خودداری شود.
بروز آنفلوآنزا و بیماری  های تنفسی در مازندران

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: باتوجه به مراجعه 
های مردم استان به مراکز بهداشتی و درمانی در میان بیماری های 

تنفسی، ویروس آنفلوانزا شیوع بیشتری داشته است.
بیماری آنفلوآنزا بیماری مسری بوده که می تواند به راحتی از کسی که 
در حال حاضر حامل ویروس این بیماری است، به فرد دیگری سرایت 

کرده و او را مبتلا کند.
مبتلایان از خانه خارج نشوند

سیده محدثه حسینی معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
در همین خصوص نسبت به افزایش بیماران تنفسی به درمانگاه ها و 
مراکز اورژانسی استان هشدار داد. وی افزود: باتوجه به مراجعات مردم 
استان به مراکز بهداشتی و درمانی در میان بیماری های تنفسی، ویروس 
آنفلوانزا شیوع بیشتری داشته است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی مازندران بیان کرد: تب، گلودرد و سرفه، سردرد، دردعضلانی، 

تعریق و آبریزش بینی ازجمله نشانه های آنفلوآنزا است.
حسینی با اشاره به اینکه عامل بیماری های حاد عفونی شایع، ویروس 

است، گفت: آنتی بیوتیک ها هیچ تاثیری روی این بیماری ندارند.
وی بیان کرد: بهتر است برای پیشگیری از بیماری های تنفسی در منزل 

بمانید و تا موقعی که تب شما قطع نشده است، از منزل خارج نشوید.
معاون دانشگاه علوم پزشکی مازندران اظهار کرد: افرادی که دچار ضعف 
سیستم ایمنی، سالمندان، خانم های باردار، نوزادان و افراد دچار بیماری 
مزمن هستند، بیش از سایرین در معرض عوارض ناشی از بیماری 
آنفلوانزا هستند. افراد درصورت بروز بیماری زمینه ای و مزمن بلافاصله 

پس از شروع علائم به پزشک خود مراجعه کنند.
براساس  گفت:  مازندران  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
نمونه های آزمایش شده بیماری های تنفسی، بیشترین میزان ابتلا به 

آنفلوانزا در نیمه نخست آذر ماه گزارش شده است.
حسینی با اعلام اینکه در زمان حاضر علاوه بر ویروس آنفلوانزا سایر 
ویروس های تنفسی از جمله کرونا در گردش هستند، افزود: آسان ترین 
و موثرترین راه پیشگیری از بیماریهای عفونی تنفسی، رعایت نکات 
وسایل شخصی،  از  استفاده  دست ها،  مانند شست وشوی  بهداشتی 
روبوسی نکردن و دست ندادن با افراد، در زمان های اپیدمی بیماری 
است. وی یادآور شد: موضوع مهم دیگر اینکه افراد تغذیه مناسب و سالم 

داشته باشند تا سیستم ایمنی آنان تقویت شود.
 داروهای کورتونی و تزریق سرم هیچ تاثیری 

در درمان آنفلوآنزا ندارد
دکتر رویا قاسمیان  ومدیر گروه آموزشی عفونی دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران با هشدار شیوع بیماری آنفلوآنزا در مازندران گفت: استفاده 
داروهای کورتونی و تزریق سرم هیچ تاثیری در درمان آنفلوآنزا ندارد و 

باید مراقب شیوع آنفلوآنزا بود.
استاد بیماری های عفونی و گرمسیری دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
همچنین به افزایش روند قابل توجه عفونت های تنفسی به ویژه عفونت 
ویروسی در استان اشاره کرد و اظهار داشت: از سال های گذشته با 
اپیدمی کرونا مواجه بودیم و لزوم توجه به مراقبت های بهداشتی اهمیت 
دارد.شیوع آنفلوآنزا امسال به طور قابل توجهی بیشتر از سال های گذشته 
بوده است و بیشتر نمونه های مثبت مربوط به بیماری آنفلوآنزا گزارش 

شد. مدیر گروه آموزشی عفونی دانشگاه علوم پزشکی مازندران آنفلوآنزا 
را سبب بروز عفونت های ریوی شدید دانست و تاکید کرد: این بیماری 
منجر به بستری شدن و در مواردی منجر به از دست رفتن بیمار می شود.

وی بر اهمیت بحث درمان تاکید کرد و گفت: باشیوع عفونت کرونا از 
داروهای دگزامتازون و گروه داروهای کورتون در درمان کرونا استفاده 
شد و این شبهه و درمان اشتباه هم بین پزشکان و بیماران باقی مانده 
بیماران مصرف  از  بیان کرد: در بسیاری  این استاد دانشگاه  است. 

دگزامتازوان به ویژه در دوره ابتدای آنفلوآنزا می تواند خطرناک باشد.
داروی  کشور  در  و  است  ویروسی  عفونت  آنفلوآنزا  افزود:  قاسمیان 
ضدویروس در دسترس داریم و اگر در ۴۸ ساعت اولیه بیماری استفاده 
شود می تواند پاسخ درمانی خوبی دریافت کنیم.استفاده از داروهای 
کورتون در درمان آنفلوآنزا تاثیری ندارد و صرف آنتی بیوتیک و مصرف 
سرم در درمان موثر نیست.موضوع مهم استراحت و مصرف مایعات 

گرم است.
مدیر گروه آموزشی عفونی دانشگاه علوم پزشکی مازندران همچنین 
تاکید کرد: استفاده از داروهای کورتون در درمان آنفلوآنزا ممنوع است و 
منجر به افزایش درگیری ریوی می شود.فرد مبتلا به آنفلوآنزا در همان 
مراحل اولیه ابتلا دچار تب، گلودرد و سردرد به طور متوالی در چند روز 
می شود و حتی سرماخوردگی معمولی نسبت به این بیماری خفیف تر 
است. علائم سرماخوردگی به طور معمول در حدود هفت تا 1۰ روز 
برطرف می شود و به سرعت آنفلوآنزا بروز نمی کند. علائم آنفلوآنزا ۲ هفته 

طول می کشد و با بدن درد همراه است.
در صورت ابتلا به عفونت آنفلوانزا، یک روز قبل از بروز علائم آنفلوآنزا 
و پنج تا هفت روز پس از بیمار شدن، احتمال سرایت وجود دارد و مدت 
زمان سرایت در کودکان کم سن یا افراد با سیستم ایمنی ضعیف ممکن 

است طولانی تر باشد.
چگونه از آنفلوآنزا پیشگیری کنیم؟

برای پیشگیری از آنفلوآنزا، اقدامات مهمی را می توانید انجام دهید. اولین 

گام اساسی و مؤثر در پیشگیری از آنفلوآنزا، واکسیناسیون سالیانه است. 
واکسن های مخصوص آنفلوآنزا به شدت توصیه می شوند، به ویژه به 
افرادی که در گروه های خطرناک مانند افراد مسن، کودکان و افراد با 
بیماری های مزمن قرار دارند. همچنین، رعایت توصیه های بهداشتی 
مانند شستشوی دست ها به طور منظم، استفاده از ماسک در صورت 
سرفه و عطسه و اجتناب از تماس نزدیک با افراد مبتلا به آنفلوآنزا 
نیز می تواند به کاهش انتقال بیماری کمک کند. علاوه بر این، تقویت 
سیستم ایمنی بدن از طریق تغذیه سالم، ورزش منظم، خواب کافی و 
کاهش استرس نیز می تواند در افزایش مقاومت به آنفلوآنزا و کاهش 

احتمال ابتلا به آن موثر باشد. 
رایج ترین علائم این بیماری عبارتند از:

*تب: آنفلوآنزا تقریبا همیشه باعث افزایش دمای بدن می شود. معمولا 
در افراد مبتلا به این بیماری درجه حرارت بدن بین 37/۸ تا ۴۰ درجه 
سانتی گراد است. در بیشتر موارد، تب ناشی از آنفلوآنزا کمتر از یک هفته 

)سه تا چهار روز( طول می کشد.
*سرفه: سرفه خشک و مداوم یکی از علائم آنفلوآنزا در بزرگسالان و 
کودکان است. گاهی اوقات، ممکن است در دوران بیماری تنگی نفس 
هم داشته باشید. بسیاری از سرفه  های مربوط به آنفلوآنزا حدود ۲ هفته 

طول می کشند.
*دردهای عضلانی: درد عضلانی معمولا در پشت گردن، پشت، بازوها 
و پاها احساس می  شود. این درد می تواند شدید باشد و شما را از انجام 

کارهای روزمره بازدارد.
*سردرد: سردرد از اولین علائم آنفلوآنزا است. این علامت می تواند با 

حساسیت به صدا و نور همراه باشد.
*خستگی: یکی از معمول ترین علائم آنفلوآنزا احساس خستگی شدید 
است. خستگی به سرعت بروز می کند و بیمار قدرت مقابله با آن را 

نخواهد داشت.
*گلودرد: سرفه های ناشی از آنفلوآنزا به  سرعت به گلودرد منجر می شوند. 

البته ویروس آنفلوآنزا می تواند بدون سرفه هم باعث تورم گلو شود. 
*مشکلات گوارشی: بعضی از گونه های ویروس آنفلوآنزا باعث اسهال، 

حالت تهوع، درد معده یا استفراغ می شوند.
توصیه های بهداشتی:

برای پیشگیری از ابتلا به آنفلوآنزا، رعایت توصیه های بهداشتی نقش 
بسیار مهمی دارد. با پیروی از این توصیه های بهداشتی، می توان خطر 
ابتلا به آنفلوآنزا را به طور قابل توجهی کاهش داد و از سلامت خود و 

دیگران محافظت کرد. این توصیه ها شامل موارد زیر هستند:
*شستشوی منظم دست ها: یکی از ساده ترین و موثرترین راه های 
و  آب  با  دست ها  کامل  و  منظم  شستشوی  آنفلوآنزا،  از  پیشگیری 
صابون است. در صورتی که صابون و آب در دسترس نباشد، استفاده از 

ضدعفونی کننده های دست حاوی الکل نیز مؤثر است.
*پوشاندن دهان و بینی هنگام سرفه یا عطسه: برای جلوگیری از انتشار 
ویروس، هنگام سرفه یا عطسه از دستمال کاغذی یا بخش داخلی آرنج 

استفاده کنید و سپس دست ها را بشویید.
*اجتناب از تماس نزدیک با افراد بیمار: در صورت امکان، از نزدیک 
شدن به افرادی که علائم آنفلوآنزا مانند سرفه، عطسه و تب دارند، 
خودداری کنید. اگر شما بیمار هستید، در خانه بمانید تا از انتشار ویروس 

به دیگران جلوگیری شود.
*تمیز کردن و ضدعفونی کردن سطوح: سطوحی که به طور مکرر لمس 
می شوند، مانند دستگیره درها، کلیدهای برق، تلفن ها و اسباب بازی ها را 

مرتباً تمیز و ضدعفونی کنید.
*تقویت سیستم ایمنی بدن: حفظ یک رژیم غذایی سالم و متعادل، 
مصرف مقدار کافی آب، خواب کافی و مدیریت استرس می تواند به 

تقویت سیستم ایمنی بدن و کاهش خطر ابتلا به آنفلوآنزا کمک کند.
*استفاده از ماسک در فضاهای عمومی: در زمان هایی که شیوع آنفلوآنزا 
بالا است، استفاده از ماسک به ویژه در فضاهای عمومی و پرازدحام 

می تواند به کاهش انتقال ویروس کمک کند.

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران اعلام کرد :

در میان بیماری های تنفسی، ویروس آنفلوانزا شیوع بیشتری داشته است
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اقتصاد‏ ی

حذف ارزاشخاص یا حاصل ازصادرات غیر به  مبادلات ارز تجاری در مرکز مبادله منتقل شد

پایان خالی فروشی یا کوتاژ فروشی
در تازه ترین تحول ذیل سیاست جدید ارزی و مبادلات ارز 
تجاری در مرکز مبادله، ارز اشخاص یا ارز حاصل از صادرات 

غیر به این مرکز منتقل شد.
به گزارش تســنیم، پیشــتر اعلام شده بود که بر اساس سیاست 
جدید ارزی، از ابتدای بهمن ماه با حذف ســامانه نیما مبادلات 
ارزی به مرکزی مبادله طلا و ارز منتقل خواهد شــد.در همین 
راستا، اصغر بالسینی سخنگوی مرکز مبادله طلا و ارز با اشاره به 
اینکه، در مقایسه عمق بازار ارز تجاری و سامانه نیما، تقریبا 12.5 
درصد معاملات ارزی به صورت توافقی و ارز شخاص انجام می‌شد، 
گفت:  از ابتدای بهمن این میزان معاملات هم به بازار ارز تجاری 
اضافه می شود و قطعا عمق و حجم معاملات در بازار ارز تجاری بیشتر از نیما خواهد بود.بر این اساس مبادلات مرتبط با ارز 
اشخاص که مدت کوتاهی در پاییز 1403 به عنوان ارز )دلار( توافقی نیز از آن یاد می‌شد به مرکز مبادله منتقل شده و از این 
پس صادرکنندگان باید ارز حاصل از صادرات را به جای انتقال مستقیم کوتاژ صادراتی به وارد کننده، در مرکز مبادله عرضه 
کنند.نکته جالب توجه اینکه با توجه به مصوبه 15 اذر ماه 1401 به نظر میرسد همچنان تامین ارز واردات حاصل از صادرات 
خود پابرجا خواهد بود.در بند 2 ذیل ماده8 ایین نامه بازگشت ارز صادراتی شرایطی برای بازگشت ارز سایر صادرکنندگان)به 
غیر از4  گروه عمده صادرکننده( از جمله واردات در مقابل صادرات خود لحاظ شده است.همچنین طبق تبصره ذیل بند 1 
ماده 8 مصوبه دو سال قبل دولت، 4 گروه عمده صادرکننده نیز میتوانند از واردات در مقابل صادرات خود برای تامین نیازهای 
زنجیره ارزش مرتبط با حوزه تولیدی خوداستفاده کنند.با توجه به ابهامات جدی واردات در مقابل صادرات خود، بایستی شمول 
دامنه مرکز مبادله به صادرات خود نیز تسری یابد.یکی از چالش‌های اصلی در نظام اقتصادی کشور طی سال‌های اخیر، عدم 
بازگشت کامل ارزهای صادراتی و کم‌اظهاری صادرات بوده است. این دو معضل، تا حد زیادی به اختلاف میان نرخ ارز رسمی و 
غیررسمی مرتبط است. این درحالی است که یکی از اهداف مهم سیاست جدید ارزی کاهش نرخهای مختلف و یکسان سازی 
انها اعلام شده است. به نظر میرسد حذف ارز اشخاص یک گام مهم در راستای سیاست جدید ارزی باشد، با نهایی شدن گام 

بعدی یعنی حذف واردات از محل صادرات خود میتوان به تحقق این سیاست در سال بعد امیدوار بود.

در دومین نشست کمیته دستمزد چه گذشت؟

چراغ سبز کارفرمایان به ساخت مسکن کارگران
در دومین نشست کمیته دستمزد شورای عالی کار کارفرمایان 
ضمــن اعــام آمادگی برای تخصیص زمین‌های مازاد خود، از 
دولت خواســتند موانع قانونی و اداری را برای ســاخت مسکن 

کارگران رفع کند.
به گزارش اکوایران، دومین نشســت کمیته دســتمزد شورای 
عالی کار با حضور نمایندگان وزارت اقتصاد، وزارت کار، قرارگاه 
مسکن کارگری، و کانون‌های کارفرمایی و کارگری برگزار شد. 
در این نشست، خلاف انتظار، محاسبات سبد معیشت کارگران 
در دستور کار قرار نگرفت و به جای آن، موضوع تامین مسکن 
کارگری مورد بحث قرار گرفت.محســن باقری، رئیس کمیته 
دستمزد شورای عالی کار جزئیات این نشست را تشریح کرد. به 
گفته او، نماینده معاونت فرهنگی وزارت کار گزارشی درباره وضعیت مسکن کارگری ارائه کرد و سپس در خصوص مسکن کارگران 
بحث شد.او افزود: گروه کارفرمایی مصمم و پیگیر بودند که اگر دولت اجازه دهد و موانع را رفع کند، این آمادگی را دارند برای 
کارگران مسکن بسازند. بحث به تاخیر افتادن تشکیل قرارگاه مسکن کارگران نیز در جلسه مطرح شد که سال قبل در شورای 
عالی کار عنوان شده بود.رئیس کمیته مزد شورای عالی کار ادامه داد: کارفرمایان در جلسه اعلام کردند که هیچ چشم داشتی 
از دولت ندارد و هزینه‌ای هم نمی‌خواهند فقط اینکه موانع را از سر راه کارفرمایان بردارد.باقری در توضیح بیشتر افزود: درحال 
حاضر سازمان تامین اجتماعی ۱۵ درصد از هر جوازی حق بیمه دریافت می‌کند، ضمن اینکه هزینه‌های تغییر کاربری زمین 
سرسام آور است و بوروکراسی‌های پیچیده اداری باعث شده که کارفرمایان به سمت تامین مسکن کارگران نروند و فرایندها 
به قدری فرسایشــی اســت که کارفرمایان از آن منصرف می‌شــوند.به گفته او، کارفرمایان موافقت و اعلام آمادگی کردند زمین 
های مازاد خود را برای ساخت مسکن کارگران اختصاص دهند و کارگران هم در قالب تعاونی ها متشکل و ساماندهی شوند.

نماینده کارگران در شورای عالی کار متذکر شد: کارفرمایان از دولت خواستند تا ضمن برداشتن موانع و بروکراسی‌های زائد، 
روند ثبت تعاونی‌ها و دادن مجوزها و تغییر کاربری را تسهیل کند تا آنها با استفاده از زمین مازاد در جوار کارگاه خود و فراهم 
بودن زیرساخت‌ها اعم از آب و برق و گاز بدون دریافت وام نسبت به ساخت مسکن اقدام کنند.گزارش کمیته مزد درخصوص 
وضع معیشت خانوار و هزینه سبد زندگی مبنایی برای تعیین حداقل دستمزد است و می‌تواند به تعیین بهتر رقم‌ سبد معیشت 
و شفاف‌سازی هزینه‌ها کمک کند. نتایج بررسی‌ها جهت حصول تصمیم‌گیری به شورای عالی کار ارائه خواهد شد.کارفرمایان 

تأکید کردند بوروکراسی‌های اداری باعث شده است تا از ساخت مسکن برای کارگران منصرف شوند.

دریافــت وام فــوری از بانک‌هــا آن هم بدون ضامن و پیش‌پرداخت آرزویی دســت‌نیافتنی و 
محال است؛ در این بین آگهی‌های موجود در فضای مجازی حاکی از آن است که برخی افراد 
تســهیلات بدون ضامن ارائه می‌دهند اما در بعضی موارد ۱۰۰ درصد بیشــتر از ملبغ وام را از 

وام‌گیرنده پس می‌گیرند.
به گزارش میزان، دریافت تسهیلات بانکی در ماه‌های پایانی سال نسبت به ماه‌های پیش از 
آن کار بسیار دشوارتر است و بیش‌تر متقاضیان با این جمله از سوی متصدیان بانک روبه‌رو 

می‌شوند که »اعتبار نداریم«.
نبود اعتبار از نیمه دوم ســال یکی از متداول‌ترین بهانه‌ها برای پرداخت‌نکردن تســهیلات 

به مشتریان نظام بانکی است و بیشتر افراد برای دریافت وام باید از سال جدید اقدام کنند.
باتوجه به اینکه زندگی بسیاری از مردم به تسهیلات بانکی وابسته است، دیدن آگهی تسهیلات 
میلیونی فوری بدون نیاز به ضامن و پیش‌پرداخت ممکن است هر بیننده‌ای را وسوسه کند.

در تماس با یکی از شماره‌های این آگهی‌ها و بعد از ۱۵ دقیقه انتظار بالاخره موفق به صحبت 
با یکی از اپراتور‌ها شدیم.

شــلوغی خط و انتظار برای صحبت با آگهی‌دهندگان این تســهیلات نشان می‌دهد که افراد 

زیادی برای جویاشدن از شرایط دریافت این وام تماس می‌گیرند، اما اینکه چقدر از متقاضیان 
اقدام به دریافت این تسهیلات می‌کنند سوالی است که موفق به دریافت جواب آن نشدیم.

خانمی که شــرایط دریافت این تســهیلات را شــرح می‌دهد می‌گوید که این تســهیلات به 
اعتبار مرکز آنها پرداخت می‌شود و افراد متقاضی دغدغه‌ای برای پیداکردن ضامن و تکمیل 

مدارک ندارند.
البته تسهیلات قرض‌الحسنه در شرایط عادی با سود ۲ درصد پرداخت می‌شود، اما این افراد با 
انتقال امتیاز تسهیلات خود سود ۱۰۰ درصدی دریافت می‌کنند به طوریکه اگر فرد متقاضی 
بخواهد ۱۰۰ میلیون تومان وام بگیرد واسطه‌ها ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت می‌کنند 

که ۱۰۰ میلیون را برای خود برداشته و ۱۰۰ میلیون هم به متقاضی می‌پردازند.
در این میان فرد متقاضی باید برای دریافت ۱۰۰ میلیون تومان وام، اقساط تسهیلات ۲۰۰ 

میلیونی را پرداخت کند و تمام کامزد نیز بر عهده فرد متقاضی است.
یکی دیگر از تســهیلاتی که در ســکو‌های خرید اینترنتی زیاد به چشــم می‌خورد پرداخت 
تسهیلات با سند ملکی است؛ در این آگهی امکان دریافت وام بانکی بین ۵۰۰ تا ۱۰۰ میلیارد 

تومان درج شده است.

این نوع وام با اعتبار حســاب افراد واســطه و با ســند ملک افراد متقاضی وام گرفته می‌شــود و 
متقاضیان ۴۰ درصد مبلغ ملک خود را می‌توانند تسهیلات بگیرند و با سود ۲۶ درصد سالانه 
بین یک تا ۵ سال به بانک پس دهند.البته دریافت این تسهیلات هم به سادگی نیست چرا که 
ملک باید در رهن بانک باقی بماند و قبل از دریافت تسهیلات قیمت ملک کارشناسی شود.

نکته جالب کارمزد واسطه‌هایی است که این تسهیلات را از بانک دریافت می‌کنند که معادل 
۱۰ درصد تسهیلات دریافتی است و در همان ابتدا نیز باید پرداخت شود.

وام ۶۵ میلیون تومانی »بدون نیاز به ضامن« عنوان یکی دیگر از تسهیلاتی است که در سکو‌های 
اینترنتی به چشم می‌خورد.این تسهیلات که طبق ادعای آگهی‌دهنده‌ها در کم‌تر از ۷ روز، 
بدون معطلی و با ۲ چک صیادی به متقاضیان پرداخت می‌شود با پیش‌پرداخت ۵ میلیون و در 
۱۹ قسط ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تومانی باید تسویه شود.با یک حساب سرانگشتی بازپرداخت 
وام ۶۵ میلیونی، برای متقاضی حدود ۱۳۰ میلیون تومان تمام می‌شود.به هرروی درحالی که 
دریافت تسهیلات بانکی برای بسیاری از افراد به رویا تبدیل شده بسیاری از افراد با ترفند‌های 
مختلف اقدام به پرداخت تسهیلات به متقاضیانی می‌کنند که برای گذران زندگی خود نیاز به 

وام‌های ضروری دارند و با این اقدام سود‌های میلیونی کسب می‌کنند.

دریافت تسهیلات 100 میلیونی با بازپرداخت ۲۰۰ میلیون تومانی چه معنایی دارد؟

بازار مکاره وام

تولید مواد منفجره برای حفاری معادن متوقف شده است

سایه تعطیلی بر سر معادن
عضو هیات مدیره انجمن مس ایران گفت: کمبود و نبود مواد ناریه یا همان مواد منفجره، 

معادن را به تعطیلی کشانده و یا در وضعیت نیمه تعطیل قرار داده است.
بــه گزارش اقتصادآنلاین، ســید حجت زینلــی، عضو هیات مدیره انجمن مس ایران 
در گفت‌وگــو بــا خبرنگار اقتصادآنلاین درخصوص مشــکلاتی که در مورد کاهش و 
توقف فروش و تحویل مواد ناریه )مواد منفجره مورد استفاده برای حفاری معادن( به 
معدنکاران ایجاد شده است، بیان کرد: ماده اولیه تولید آنفو، نیترات آمونیوم است که 
توسط پتروشیمی شیراز تولید شده و در اختیار وزارت دفاع قرار می‌گیرد. در چند ماه 
اخیر که کشــور درگیر ناترازی انرژی شــده و به ناچار گاز و برق این پتروشــیمی قطع 
شده، نیترات آمونیوم با کاهش و توقف تولید مواجه شده و در نتیجه، این وضعیت باعث 
کاهش و توقف تولید مواد ناریه گردیده است. بنابراین معادن که برای عملیات معدنی 
و اســتخراجی خود نیازمند مواد ناریه هســتند را به تعطیلی کشــانده و یا در وضعیت 

نیمه تعطیل قرار داده است. 
عضو هیات مدیره انجمن مس ایران افزود: این مشکل برای تمام معادن به صورت یکسان 
رخ نداده و بعضی از معادن ممکن است ذخیره مواد ناریه داشته باشند و بتوانند مدتی 
فعالیت خود را مدیریت کنند، اما بسیاری از معادن که به دلایل متعدد امکان انبار و 
ذخیره مواد ناریه را ندارند و مجبور به خرید در زمان نیاز هستند، در صف خرید آنفو مانده 
و متاسفانه موفق به تامین آن نشده‌اند و یا این که مقدار خیلی کمتری از تقاضای خود 
را تامین نموده‌اند که هر دو جنبه آن باعث توقف و تعطیلی عملیات معادن شده است. 
زینلی بیان کرد: در دو مقطع شاهد کمبود و نبود مواد ناریه بودیم، مقطع اول حدود 
دو ماه قبل این موضوع اتفاق افتاد که بعد از تامین خوراک پتروشیمی‌ها و تولید مواد 
ناریه، به دلیل تقاضای زیاد معادن، مواد ناریه به صورت قطره چکانی تحویل داده شد و 
بار دیگر در حال حاضر شاهد این موضوع هستیم که فروش آنفو با اختلال مواجه شده 
است؛ این شرایط مشکلات بسیاری را علاوه بر مشکلات متعدد قبلی برای معدنکاران 

ایجاد کرده است.
عضو هیات مدیره انجمن مس گفت: امیدواریم دولت تدابیر لازم را در خصوص عدم 

توقف تولید نیترات آمونیوم به عنوان یک محصول استراتژیک به کار گیرد.

 بخش صنعت زیان ۲۵۰هزار میلیارد تومانی را 
از بحران انرژی متقبل شد

داغ خسارت بر پیشانی صنایع
رئیس کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی ایران، گفت: ناترازی برق در ســال جاری به 
۱۷,۵۰۰ مگاوات رسیده و پیش‌بینی می‌شود در سال آینده به ۲۰ هزار مگاوات برسد.

به گزارش بازار، آرش نجفی، رئیس کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی ایران با اشــاره به 
اینکه بحران‌ انرژی خسارت‌های زیادی به صنایع کشور وارد کرده است، اظهار داشت: 
بر اساس برآورد کمیسیون صنایع و معادن اتاق بازرگانی، قطعی برق ۶ ماهه ابتدایی 
سال جاری، ۲۵۰ هزار میلیارد تومان به صنایع خسارت تجمیعی وارد کرده است که 
که نشان‌دهنده ابعاد وسیع و اثرات منفی آن بر صنایع مختلف است. این میزان خسارت 
به خوبی گویای ضعف‌های زیرساختی و لزوم توجه بیشتر به تأمین انرژی پایدار برای 

فعالیت‌های اقتصادی است.
وی افزود: در کنار بحران برق، بخش پتروشیمی‌ها نیز با خسارت‌های سنگینی مواجه 
شده‌اند. طبق برآورد نجفی، این بحران به ۲ میلیارد دلار خسارت از ناحیه عدم تولید 
و کاهش صادرات به پتروشیمی‌ها منجر شده است. این مسئله نشان‌دهنده تأثیرات 
زنجیره‌ای بحران انرژی است که از تأمین برق گرفته تا صادرات محصولات پتروشیمی، 

همگی تحت تأثیر قرار گرفته‌اند.
به گفته رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران بحران انرژی به‌ویژه در بخش برق، 
سبب بروز ناترازی شدیدی شده است. ناترازی برق در سال جاری به ۱۷,۵۰۰ مگاوات 
رسیده که انتظار می‌رود در سال آینده به ۲۰ تا ۲۱ هزار مگاوات افزایش یابد. این ناترازی 
به وضوح بیانگر کمبود تولید برق در مواجهه با تقاضای بالای مصرف است که در فصول 
پیک به‌ویژه در زمستان و تابستان به اوج می‌رسد. این وضعیت باعث قطعی‌های گسترده 

برق و در نتیجه، آسیب به فعالیت‌های صنعتی و اقتصادی شده است.

همتی: بیش از ۲ میلیون مجوز کسب‌وکار 
صادر شد

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: در دولت چهاردهم، بیش از ۲ میلیون مجوز کسب 
و کار صادر و یا تبدیل شده است.

به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، عبدالناصر همتی در حاشــیه هشتاد و پنجمین 
نشســت هیأت مقررات‌زدایی و بهبود محیط کســب‌وکار درباره مصوبات و تصمیمات 
این هیأت گفت: برگزاری این جلسه پس از مدتی وقفه تشکیل شد و علت آن بحث‌های 
کارشناسی در کمیته‌های مختلف بود و به همین دلیل این فرصت داده شد تا دستور کار 
آماده شود.وزیر اقتصاد درباره طولانی شدن صدور مجوز‌های کسب وکار گفت: مهم‌ترین 
دستور کار این جلسه مربوط به گزارش عملکرد هیات مقررات زدایی و مرکز بود و در 
این گزارش به موضوع صدور ۱۷ هزار مجوز خودکار رسیدگی شد؛ با بررسی‌هایی که 
این مرکز انجام دادند، این تعداد مجوز به طور خودکار صادر شد.همتی افزود: در همین 
مدت کار دولت چهاردهم، بیش از ۲ میلیون مجوز یا صادر و یا تبدیل شده و اگر با کل 
۷ میلیون مجوزی که تاکنون صادر شده مقایسه شود می‌بینیم که عملکرد قابل‌قبولی 
داریم.وزیر اقتصاد ابراز امیدواری کرد که به‌تدریج به سمتی حرکت کنیم که این هیات 
بتوانــد زمینه‌هایــی ایجاد کند که از اقداماتی که باعث عدم پیش‌بینی‌پذیری اقتصاد 
می‌شود، پیشگیری شود.وی با بیان اینکه باید فعالیت‌ها برای مردم کاملا شفاف باشد، 
افزود: تمام هم وغم ما در این هیأت این است که کاری کنیم که همه مردم احساس 
کنند که مجوز‌هایی که می‌گیرند بر اساس اصول است و هم اینکه هیچ‌گونه تبعیضی 
در صدور مجوز‌ها وجود ندارد.وزیر اقتصاد با تأکید بر اینکه هر تصمیمی که سازمان‌ها 
و دستگاه‌ها می‌گیرند باید در درگاه ثبت شود، افزود: امیدواریم از این به بعد جلسات 

هیأت مقررات‌زدایی مرتب و با سرعت بیشتری برگزار شود.

 استحصال ۴۰ کیلوگرم خاویار
 در استان تهران طی ۹ ماهه امسال

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران از تولید ۹۱ تن گوشت ماهیان خاویاری 
و استحصال ۴۰ کیلوگرم خاویار از ابتدای امسال تا پایان آذرماه در این استان خبر داد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، جبرئیل برادری گفت: فعالان حوزه شیلات و امور 
آبزیان اســتان تهران با تلاش‌های خود موفق به تولید هفت هزار و ۷۲۱ تن ماهیان 

خوراکی و ۴۶ میلیون قطعه ماهیان زینتی از ابتدای امسال شدند.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی استان تهران اظهار داشت: به منظور پیگیری جذب 
اعتبارات تملک توســعه آبزی پروری در ســال‌جاری در راستای ترویج آبزی پروری و 
رهاسازی بچه ماهی گرمابی از نوع آمور و کپور در سطح استخر‌های دومنظوره کشاورزی 
مستعد در شهرستان‌های درخواست کننده در راستای جهش تولید، تعداد ۲۰ هزار 
قطعه بچه ماهی گرمابی کپور با پیش بینی تولید حدود ۸۰ تن ماهی در ۵۰ استخر 
رهاســازی شــد.برادری گفت: با برنامه ریزی، اقدام و حمایت‌های لازم برای عملیاتی 
کردن و تحقق شــعار ســال قرار اســت ۸۰۰ هزار عدد زالو و یک‌هزار و ۵۸۲ کیلوگرم 
آرتمیا )نوعی جلبک( در این استان تولید شود.وی با اشاره به برنامه‌ریزی برای توسعه 
پرورش ماهی در اســتخر‌های دومنظوره جدید با شناســایی اســتخر‌های ذخیره آب 
کشاورزی موجود، ادامه‌داد: امسال تعداد ۷۰۰ استخر مستعد شناسایی شده و بازدید 
دوره‌ای از واحد‌های آبزی پروری به منظور بررسی مسائل و مشکلات آبزی پروران در 
راستای افزایش تولید ادامه دارد.رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان تهران درخصوص 
پیگیری بیمه ماهیان پرورشی از طریق صندوق بیمه محصولات کشاورزی، تصریح 
کرد: تاکنون ۶ میلیون و ۳۸۸ هزار و ۷۳۴ قطعه ماهی قزل آلا تحت پوشش بیمه قرار 
گرفته است.وی، پیگیری احداث و راه اندازی بازارچه‌های تخصصی عرضه آبزیان در 
ســطح تهران را یکی از راه‌های افزایش دســترس پذیری و رشــد سرانه مصرف آبزیان 
دانست و افزود: این بازارچه‌ها در محل میدان میوه و تره بار با همکاری سازمان میادین 
میوه و فرآورده‌های کشاورزی شهرداری تهران و سرمایه گذاری بخش خصوصی ایجاد 
و چهار بازارچه نیز در حال بررسی است؛ همچنین ایجاد بارانداز عرضه آبزیان در شهر 
تهران با همکاری آستان حرم حضرت عبدالعظیم )ع( در شهر ری و شهرک پرورش 

ماهیان زینتی در حال پیگیری است.

    خبر

عزتی گفت: برخی رفتار‌ها باعث شده است که وضعیت 
کشور در جذب سرمایه گذاری خارجی، نسبت به ظرفیت 
و قابلیت کشــور، در دنیا تبدیل به بدترین‌ها و آخرین‌ها 
شــود. عمده علت این شرایط نیز، فضاسازی نامناسبی 

است که وجود دارد.
به گزارش فرارو، در قرارداد کرســنت مقرر بود، روزانه ۱۴ تا ۱۵ 
میلیــون متر مکعــب گاز همراه نفت و گاز تولیدی از لایه گازی 
این میدان از سوی ایران به امارات تحویل شود. اما با قطع اجرای 
این قرارداد از سال ۱۳۸۴ تاکنون، حدود ۷۵ میلیارد متر مکعب 
گاز همراه در این میدان در مشعل‌ها سوخته و تلف شده است. 
شرکت کرسنت هم موفق شده از طریق منازعه حقوقی در ازای 
خساراتی که متحمل شده، یکی از ساختمان‌های شرکت نفت 
ایران را در روتردام هلند توقیف کند. این دومین ساختمان شرکت 
نفت است که توقیف می‌شود و پیشتر ساختمانی در لندن توسط 

کرسنت توقیف شده بود.
با توجه به اهمیت این موضوع، پرسش‌هایی مطرح است از جمله 
این که لغو این قرارداد چه تاثیری بر شــرایط اقتصادی و سیاســی 
کشور داشت و تکرار این نوع رفتار‌ها با اقتصاد کشور چه خواهد کرد؟ 

برخی افراد کج فهم عامدانه مانع از  � 
قرارداد‌های خارجی می‌شوند

مرتضی عزتی، اقتصاددان و عضو هیئت علمی دانشــگاه تربیت 
مدرس گفت: »به طور کلی موجودی سرمایه و سرمایه گذاری در 
کشور بسیار محدود است و اگر بخواهیم به رشد اقتصادی معقولی 
برسیم )حتی همان رشدی که در اسناد بالا دستی وجود دارد(، 
هیچ چاره‌ای نداریم به جز این که به سرمایه گذاری خارجی روی 
آوریم و برای ســرمایه گذار خارجی، فرش قرمز پهن کنیم. باید 
از ســرمایه گذار خارجی به شــدت حمایت کنیم تا ترغیب شود 
در وضعیت نابسمان فعلی سرمایه گذاری کند. اگر یک شرکت 

یا سرمایه گذار حاضر شد این کار را انجام دهد، ما باید هم از این 
سرمایه گذار سپاسگزار باشیم و هم به وی کمک کنیم تا بتواند 
سرمایه گذاری کند. چرا اینطور است؟ چون ما به شدت به سرمایه 
گذاری نیاز داریم و حتی اگر یک سرمایه گذار را به نوعی ترغیب 
به سرمایه گذاری در کشور کنیم که موفق باشد، زمینه‌ای خواهد 
بود برای ترغیب دیگران به سرمایه گذاری در کشور. اما متاسفانه 
در کشور ما افراد کج فهم و همچنین شاید افراد مغرضی وجود 
دارند که عامدانه به دنبال تشــدید این شــرایط هستند تا مانع از 
جذب سرمایه‌های خارجی در کشور شوند. این افراد فضا را خراب 
می‌کنند و هر بار سرمایه گذار خارجی می‌خواهد وارد کشور شود، 

پیش روی او مانع گذاری می‌کنند.«
وی افزود: »این رفتار‌ها باعث شــده اســت که وضعیت کشور در 
جذب سرمایه گذاری خارجی، نسبت به ظرفیت و قابلیت کشور، 

در دنیا تبدیل به بدترین‌ها و آخرین‌ها شود. عمده علت این شرایط 
نیز، فضاسازی نامناسبی است که وجود دارد. یکی از اساسی‌ترین 
مشکلاتی که در کشور ما وجود دارد، نااطمینانی و رعایت نشدن 
حقوق مالکیت صاحبان سرمایه و به ویژه سرمایه گذاران خارجی 
است. وقتی یک سرمایه‌گذار در ایران سرمایه گذاری می‌کند و 
پول و امکانات زیادی را به کشور ما اختصاص می‌دهد که بتوانیم، 
فعالیتی تولید محور یا سود محور را راه اندازی کنیم، عده‌ای مانع 
می‌شوند. این رفتار‌ها فضای کلی سرمایه گذاری در کشور را نابود 
کرده است و مانع شده است که سرمایه گذاران خارجی رغبتی 

برای این کار داشته باشند.«
سرمایه گذاران داخلی و خارجی از کشور  � 

فراری شده‌اند
این اقتصاددان در ادامه گفت: »این نکته را هم فراموش نکنیم که 

وقتی یک قرارداد را فســخ می‌کنیم، تبعاتی برای ما دارد. افزون 
بر این که فســخ قرارداد، فضای اقتصادی و فضای کســب و کار 
را تخریب می‌کند و ســرمایه گذاران خارجی را فراری می‌دهد، 
حتی ســرمایه گذاران داخلی را نیز فراری می‌دهد. یک بخش 
ماجرا این اســت و بخش دیگر این اســت که فسخ قرارداد هزینه 
دارد و معمولا شرکت‌های بزرگ، که حاضر به سرمایه گذاری در 
کشوری می‌شوند، برای جبران خسارات احتمالی، قرارداد را به 
شکلی تنظیم می‌کنند که افزون بر دریافت هزینه فسخ قرارداد، 
همه هزینه‌های احتمالی که صرف می‌شود به اضافه سود ان در 
طول زمان را پس بگیرند. فسخ کردن قراردادی که با ارقام چند 
میلیارد دلاری با شرکت بزرگ خارجی بسته می‌شود که امکانات 
زیادی دارد، قطعا چندین میلیارد دلار به کشور خسارت خواهد 
زد. این عدد‌ها بسیار بزرگ است و اگر یک نفر به یک کشور تا این 
حد ضربه بزند، چطور می‌تواند در این کشــور راه برود و دســتگاه 
قضایی نیز پیگیر وی نباشد؟ این نیز خود موضوع بسیار مهمی 
اســت که چگونه برخی افراد این توان را دارند که خســارت‌های 
چندین میلیارد دلاری به کشــور بزنند، اما هیچکس پیگیر این 
موضوع نیست که چرا این افراد بازخواست نمی‌شوند و خسارتی 
نمی‌دهند؟«وی افزود: »چنین رفتار‌های مخربی و عدم پیگیری 
آن جای سوال دارد. به هرحال انتظار است که دستگاه‌های نظارتی، 
این نوع رفتار‌های مخرب را پیگیری کنند. اکنون نیز بخشی از 
تبعات لغو قرارداد کرســنت به وضوح مشــخص شــده است که 
توانسته‌اند برخی احکام را علیه ایران بگیرند و در پی نقد کردن 
خسارت‌های ناشی از فسخ این قرارداد هستند. به نظر می‌رسد 
افرادی که این نوع اقدامات مانند فراری دادن ســرمایه‌گذاران 
خارجی و یا فســخ قرارداد را انجام داده‌اند و همچنان به دنبال 
ادامه انجام هســتند، مضرترین و زیانبارترین افراد برای کشــور 

محسوب می‌شوند.«

مرتضی عزتی: عده‌ای مغرض همچنان مانع رفع محدودیت‌ها می‌شوند

تخریب‌گران سد راه سرمایه‌گذاری خارجی 

علی رضایی- گروه اقتصادی � 
طبق داده‌های گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، در پاییز 
۱۴۰۳ رشد میانگین متحرک ۳ماهه شاخص تولید افزایش 
۲.۲ درصدی و شاخص فروش افزایش ۷.۹ درصدی را نشان 

می‌دهد.
به گزارش فارس، مرکز پژوهش‌های مجلس در گزارشی تحلیلی 
با عنوان »پایش بخش حقیقی اقتصاد ایران در آذرماه سال ۱۴۰۳ 
- بخش صنعت و معدن« نوشته است: شاخص تولید، فروش و 
قیمت صنایع بورسی با استفاده از داده‌های ماهانه شرکت‌های 
صنعتی بورسی پذیرفته شده در بورس محاسبه می‌شود. در تهیه 
این شــاخص‌ها از اطلاعات ماهانه ۳۳۲ شرکت بورسی استفاده 
می‌شــود و علاوه بر اندازه‌گیری تغییرات میزان تولید، فروش و 
قیمت در بخش صنعت، محاســبات ملی نیز نقش مهمی ایفا و 
برآوردی از تغییرات ماهانه ارزش‌افزوده ایجاد شده را در صنایع 
مختلف و به دنبال آن در کل اقتصاد منعکس می‌کنند.براین‌اساس 
شــاخص تولید صنعت بانک مرکزی و مرکز آمار ایران با تواتر 
فصلی و همچنین شاخص قیمت فصلی مرکز آمار و شاخص و 
قیمت ماهانه بانک مرکزی منتشر می‌شود، اما الزامی به انتشار 

شــاخص فروش صنعت ندارد. از طرفی این آمار چندین ضعف 
اساســی دارد که مهم‌ترین آن وقفه ســه‌ماهه در انتشار داده‌ها 
و بعضاً متوقف‌شــدن انتشــار آن‌ها و نداشتن تواتر ماهانه است.

اما شــاخص‌های ماهانه تولید، فروش و قیمت استخراج شده از 
اطلاعات عملکرد شرکت‌های پذیرفته شده در بورس اوراق بهادار 
تهران تا حد زیادی می‌توانند بادقت مناسب و به‌صورت به هنگام 
تحولات بخش صنعت و معدن کشور را توضیح دهند و باتوجه‌به 
بررســی‌های انجام شــده و تطبیق‌دادن این شاخص با شاخص 
تولید صنعتی بانک مرکزی و مرکز آمار ایران که به‌صورت فصلی 
منتشر می‌شود، مشخص شده این شاخص به‌خوبی می‌تواند در 
وقفه انتشار این شاخص‌های رسمی شاخص جایگزین مناسبی 
برای آن باشد.طبق گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس، در آذرماه 
ســال ۱۴۰۳ نســبت به ماه مشابه ســال قبل، از بین ۱۵ رشته 
فعالیت صنعتی بورســی، ۹ رشــته فعالیت افزایش در شاخص 
تولید و ۶ رشته فعالیت کاهش در شاخص تولید داشته‌اند. رشته 
فعالیت‌های تجهیزات برقی، شــیمیایی به جز دارو، لاستیک و 
پلاستیک بیشترین افزایش در شاخص تولید و رشته فعالیت‌های 
چوب و کاغذ، محصولات فلزی به جز ماشین‌آلات و تجهیزات و 

خودرو و قطعات بیشترین کاهش را در شاخص تولید داشته‌اند. 
همچنین در این ماه نســبت به ماه مشــابه ســال قبل از بین ۱۵ 
رشته فعالیت صنعتی بورسی ۱۰ رشته فعالیت افزایش در شاخص 
فروش و ۵ رشــته فعالیت کاهش در شــاخص فروش را تجربه 
کرده‌اند. رشته فعالیت‌های خودرو و قطعات و محصولات فلزی به 
جز ماشین‌آلات و تجهیزات و چوب و کاغذ بیشترین کاهش را در 
شاخص فروش تجربه کرده‌اند.در آذرماه سال ۱۴۰۳ نسبت به ماه 
قبل تنها رشته فعالیت‌های خودرو و قطعات و سایر کانی غیرفلزی 
افزایش در شاخص تولید داشته‌اند و رشته فعالیت‌های چوب و 
کاغذ، غذایی و آشامیدنی به جز قند و شکر و رشته فعالیت‌های 
خودرو و قطعات، لاستیک و پلاستیک و تجهیزات برقی بیشترین 
افزایش در شــاخص فروش و رشــته فعالیت‌های چوب و کاغذ، 
محصولات فلزی به جز ماشین‌آلات و تجهیزات و کاشی و سرمایه 
کاهش در شاخص فروش را تجربه کرده‌اند.در آذرماه سال ۱۴۰۳ 
نسبت به ماه مشابه سال قبل، رشته فعالیت‌های تجهیزات برقی، 
شــیمیایی به جز دارو و لاســتیک و پلاستیک بیشترین سهم را 
در افزایش شاخص تولید و رشته فعالیت‌های خودرو و قطعات، 
محصولات فلزی به جز ماشین‌آلات و تجهیزات و کاشی و سرامیک 

بیشترین سهم را در کاهش شاخص تولید داشته‌اند. همچنین 
رشته فعالیت‌های تجهیزات برقی، شیمایی )به جز دارو( و کُک 
پالایش بیشــترین ســهم را در افزایش شاخص فروش و رشته 
فعالیت‌های خودرو و قطعات، محصولات فلزی به جز ماشین‌آلات 
و تجهیزات و ســایر کانی غیرفلزی بیشــترین سهم را در کاهش 
شــاخص فروش داشته‌اند.در این دوره، تنها رشته فعالیت‌های 
خودرو و قطعات و سایر کانی غیرفلزی افزایش در شاخص تولید 
داشته و رشته فعالیت‌های غذایی و آشامیدنی به جز قند و شکر، 
محصولات فلزی به جز ماشین آلات و تجهیزات و سیمان بیشترین 
سهم در کاهش شاخص تولید را داشته‌اند. همچنین بیشترین 
ســهم در افزایش شاخص متعلق به رشته فعالیت‌های خودرو و 
قطعات، لاستیک و پلاستیک و تجهیزات برقی و بیشترین سهم 
در کاهش شــاخص فروش متعلق به رشــته فعالیت‌های کاشی 
و ســرامیک، محصولات فلزی به جز ماشــین‌آلات و تجهیزات 
و ســیمان بوده اســت.در آذرماه ســال ۱۴۰۳ نرخ رشد ماهانه 
قیمت فعالیت‌های صنعتی بورسی افزایش ۲.۶ درصدی داشته، 
همچنین رشد نقطه‌به‌نقطه با افزایش ۲.۷ واحد درصدی نسبت 

به ماه قبل به ۲۵ درصد رسیده است.

شاخص تولید ۲.۲ درصد و شاخص فروش ۷.۹ درصد رشد کرد 

توسعه شرکت‌های بورسی در سه ماهه پاییز
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رهبر انقلاب در بازدید از نمایشگاه »پیشگامان پیشرفت«:

تنها راه پیشبُرد کشور استفاده از 
توانمندی‌های بخش خصوصی است

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اســامی روز سه‌شــنبه به مدت ۲ ســاعت و 
نیم از نمایشــگاه »پیشــگامان پیشــرفت، رویداد ملی توانمندی‌ها و دستاوردهای بخش 

خصوصی« بازدید کردند.
در این نمایشــگاه توانمندی‌ها و دســتاوردهای بخش خصوصی در بخش‌های ارتباطات و 
فناوری اطلاعات، تجهیزات ســاخت ماهواره‌ای، هوش مصنوعی، ســاخت تجهیزات و ابزار 
آلات تعمیر هواپیما، صنایع معدنی و زمین‌شناسی، صنایع نفت و گاز و پتروشیمی، صنعت 
فــولاد و آلومینیــوم، لــوازم خانگی، صنایع دریایی، صنعت فرش، صنعت آب و برق، صنایع 
نساجی، تجهیزات پزشکی و بیمارستانی و تولید دارو، پژوهشگاه رویان، تولیدات کشاورزی 

و دامپروری و صنایع دستی و گردشگری ارائه شده بود. 
در این بازدید، شرکت‌های مختلف بخش خصوصی دغدغه‌ها و گلایه‌های خود را در زمینه‌ی 
مشکلات و موانعی که بر سر راه بخش خصوصی است مطرح و رهبر انقلاب خطاب به وزرای 
حاضر در نمایشــگاه تاکید کردند: باید دولت و مســئولان دولتی کاری کنند که گلایه‌های 
بخش خصوصی برطرف شود زیرا پیشرفت کشور در گرو میدان دادن به بخش خصوصی 
است و تنها راه پیشبُرد کشور استفاده از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بخش خصوصی است.

رهبــر انقــاب همچنیــن در بخش صنعت آب و برق بعد از توضیحات وزیر نیرو درباره رفع 
ناترازی‌ها در بخش برق، گفتند: این حرفها، ســخنان خوب و صحیحی اســت اما باید به 
مرحله‌ی عمل برســند زیرا موضوع ناترازی‌ها و راه‌حل‌های آن در ســال‌های اخیر همواره 
مطرح بوده اما هنوز با نقطه مطلوب فاصله‌ی زیادی وجود دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای 
همچنین درخصوص گلایه شــرکت‌های بخش خصوصی از روند طولانی و پیچیده صدور 
مجوزها خاطر نشان کردند: موضوع مجوزها یک موضوع مهم است که دولت و دستگاه‌های 

مسئول باید برای برطرف کردن موانع صدور سریع مجوزها، فکر اساسی کنند.

غریب‌آبادی: 

 آغاز گفت‌وگوهای رفع تحریم 
عاقلانه‌ترین راه است 

معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه جمهوری اســامی با اشــاره به اینکه 
»جمهوری اســامی ایران همانند گذشــته آمادگی برای آغاز و از ســرگیری مذاکرات رفع 
تحریم را دارد«، گفت: »عاقلانه‌ترین راه این اســت که گفت‌و‌گو‌های رفع تحریم آغاز شــود 

و به مسیر درست و صحیح خودش برگردیم.«
به گزارش ایسنا، »کاظم غریب‌آبادی«، معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت امور خارجه 
جمهوری اســامی ایران، در حاشــیه هفتاد و پنجمین ســالگرد تصویب کنوانسیون‌های 
۱۹۴۹ ژنــو در جمــع خبرنگاران در پاســخ به ســوالی در مورد زمــان برگزاری دور جدید 
گفت‌و‌گو‌هــای ایــران و اروپا گفــت: »ما توافق کردیم که گفت‌و‌گو‌ها را ادامه دهیم و تاریخ 
بعدی را از طریق مشورت‌هایی که با یکدیگر خواهیم داشت، مشخص خواهیم کرد.«این 
دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران در پاسخ به سوالی در مورد گفت‌و‌گو‌های ایران و اروپا 
گفت: »جمهوری اسلامی ایران همانند گذشته آمادگی برای آغاز و از سرگیری مذاکرات 
رفع تحریم را دارد.«وی تاکید کرد: »ما همیشه آمادگی این را داشتیم و اگر در طرف‌های 
دیگر هم )این آمادگی( وجود داشــته باشــد، ما بر این عقیده هســتیم که مذاکرات شــکل 
خواهد گرفت و به نتیجه خواهد رســید.«غریب آبادی تاکید کرد: »اگر سیاســت و رویکرد 
دیگری را در طرف‌های دیگر ببینیم، ایران هم مناسب با همان سیاست رویکرد خودش را 
تنظیم خواهد کرد.«معاون امور حقوقی و بین‌المللی وزارت خارجه ایران افزود: »ما بر این 
باور هستیم که فرصت‌های مناسب برای گفت‌و‌گو و تفاهم وجود دارد، این یک موضوعی 
است که از قبل سابقه داشته و همگان هم می‌دانند. برنامه هسته‌ای ایران صلح‌آمیز است 
و تحریم‌های یک‌جانبه و غیرقانونی هم به اهداف خودش دســت پیدا نکرده اســت.«این 
دیپلمات ارشــد جمهوری اســامی ایران خاطرنشــان کرد: »ما انکار نمی‌کنیم که تحریم 
در هر صورت بر زندگی مردم، نه تنها در ایران بلکه در هر کشــوری که مورد تحریم باشــد 
اثر می‌گذارد، اما هدف تحریم‌کنندگان ایجاد تغییرات دیگری در کشور‌های تحت تحریم 
اســت و تاکنون به اهداف خودشــان دست پیدا نکرده‌اند.«وی گفت: »عاقلانه‌ترین راه این 
است که گفت‌و‌گو‌های رفع تحریم آغاز شود و به مسیر درست و صحیح خودش برگردیم.«

فرمانده ارتش: 

دست و پای متجاوزان را قطع می‌کنیم
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: نیروهای مســلح کشــور و به تبع آن، ارتش جمهوری 
اســامی ایــران و نیــروی زمینی محوری، در آمادگی صــد درصدی برای مقابله با هرگونه 
تحرکات تروریســتی و غیرتروریســتی در هر مقیاس و در هر ســطحی قرار دارند و دست و 
پای متجاوزان به حریم امنیت کشــور را قطع خواهند کرد.به گزارش اکوایران، کیومرث 
حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران، در حاشیه برگزاری رزمایش 
نیروی زمینی ارتش در شمال شرق، اظهار کرد: »رزمایش بزرگ تهاجمی ضدتروریسم، با 
حجم بسیار بالایی از نیروها و تسلیحات در جریان است؛ در این رزمایش از انواع سلاح‌های 
دور زن، نقطه‌زن، هوشــمند و شــبکه‌محور استفاده شده و قابلیت آن‍ها ارزیابی می‌شود.«او 
افزود: »شبیه‌سازی این رزمایش در داخل منطقه هدف و برابر دعوت کشور مقابل صورت 
گرفته تا در عمق اهداف شناسایی‌شــده، انواع موشــک‌های ضدزره، پهپادهای مأموریتی 
دوربرد و نیز پرسه‌زن‌های بسیار هوشمند و دقیق‌زن نیروی زمینی ارتش، با نهایت قدرت 
و صلابت، به انهدام و نابودی اهداف مدنظر اقدام کنند.«حیدری ضمن تأکید بر لزوم مقابله 
با تروریسم منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای، تصریح کرد: »نیروهای مسلح کشور و به تبع آن، ارتش 
جمهوری اســامی ایران و نیروی زمینی محوری، در آمادگی صد درصدی برای مقابله با 
هرگونه تحرکات تروریســتی و غیرتروریســتی در هر مقیاس و در هر ســطحی قرار دارند و 

دست و پای متجاوزان به حریم امنیت کشور را قطع خواهند کرد.«

 ابطحی: دیپلماسی سنتی 
در دوران ترامپ جواب نمی‌دهد

سیدمحمد علی ابطحی فعال سیاسی اصلاح طلب،در واکنش به آغاز ریاست جمهوری دونالد 
ترامپ در آمریکا، در شبکه اجتماعی ایکس نوشت:به گزارش خبرآنلاین، ریاست جمهوری 
دونالد ترامپ رسما آغاز شد.ترامپ شمشر دولبه است. هم میتواند فرصت خوبی باشد و هم‌ 
خطر آفرین.در دوره ترامپ میدان و مذاکره و دیپلماسی بیشتر از همیشه به کمک یکدیگر 
نیاز دارند.خدا کند که به نفع مردم ایران تحریم ها کاهش پیدا کند و دیپلماسی ما بتواند 

این دوران را به جای تهدید به فرصت تبدیل کند.
در دوران ترامپ دیپلماسی سنتی جواب نمی‌دهد.

طعنه سنگین رفیقدوست به تندروها

 بی‌ارزش‌ترین کار
 کاسه داغ‌تر از آش شدن است

رفیقدوســت گفت: تندروها الان در کشــور ما توان بالایی ندارد. چون خود ما تندروهایی 
بودیم که به اعتدال رســیده ایم. چون شــاکله حکومت ایران، یک حکومت معتدل خوب 

است، تندروها نمی‌توانند کاری کنند.
به گزارش خبرآنلاین، محسن رفیقدوست، اولین وزیر سپاه در پاسخ به این سوال که برخی 
سیاسیون تکرارمی کنند که در شرایط بحرانی هستیم. واقعا در بحران هستیم؟ گفت: خیر، 
کشور ما در بحران نیست و من احساس نمی‌کنم. ولی باید در هشیاری کامل و در یک آماده 
باش باشــیم، البته نه آن طور که در نیروهای نظامی اعلام می‌کنند و در پادگان می‌روند. 

آماده باش باشیم تا بتوانیم اگر مشکلی پیش آمد به سرعت پاسخ دهیم.
وی در پاســخ به این ســوال که تندروها چقدر می‌توانند برای نظام ایجاد بحران کنند؟ 
گفت: تندروها الان در کشور ما توان بالایی ندارد. چون خود ما تندروهایی بودیم که به 
اعتدال رسیده ایم. چون شاکله حکومت ایران، یک حکومت معتدل خوب است، تندروها 
نمی‌توانند کاری کنند.رفیقدوست در پاسخ به این سوال که ولی این طیف، خود را ارزشی 
تر و انقلابی تر از انقلابیون ســابق می‌داند. نگاه شــما به این طیف به چه صورت اســت؟ 
گفت: معمولا می‌گویند بی ارزش ترین کار، کاسه داغ تر از آش شدن است. آش را پخته 
اند که فرد بخورد. اگر قرار باشد کاسه آش آنقدر داغ شود که نتوانیم بخوریم آن کاسه به 
درد نمی‌خورد. خوشبختانه رهبری داریم که وقتی می‌خواهند خودشان را معرفی کنند 
می‌گویند انقلابی ام. ســابقه جنگ دارند. مدت‌ها در جنگ بوده اند. فهیم هســتند. وزیر 
خارجه یا نخست وزیر ژاپن که با آقا ملاقات کرده بود گفته بود که با بسیاری از رهبران 
کشورهای جهان ملاقات کرده ام، رهبری به مانند رهبر ایران هوشیار و تیزهوش و مسلط 
ندیدم. با وجود چنین رهبری و با وجود یک سپاه و ارتش قدرتمند و یک بسیج ارزنده، 

مشکلی برای ما پیش نخواهد آمد.

      خبر

روید‏ اد‏ 

رئیس کمیســیون امنیت ملی مجلس دهم 
گفت: دولت باید مشکلات اقتصادی و مسائل 
داخلی را حل کند و در آن صورت اســت که 
می‌تواند با دســت بالاتری هر گونه تعامل یا 
احیانا تقابل با ترامپ را دنبال کند. اگر چنین 
شود، ترامپ نیز با مواضع معتدل‌تری با ایران 

برخورد خواهد کرد. 
به گزارش جماران، حشــمت‌الله فلاحت‌پیشه در 
گفت‌وگو با خبرنگار جماران با اشاره به آغاز دوران 
ریاســت‌جمهوری ترامپ، اظهــار کرد: در دوران 
معاصر، ایران و آمریکا بیش از هر دو کشور دیگری 
در حالت قطع روابط قرار داشته‌اند و چون دو طرف 
یکدیگر را به عنوان دشــمن هم تعریف کرده‌اند، 
در ۴۵ ســال اخیر با گــذر زمان، تنش‌زدایی بین 
این دو نیز ســخت‌تر شــده است و اکنون به دلیل 
حضــور مجدد ترامپ در کاخ ســفید، با شــرایط 

خاص‌تری روبه‌رو هستیم. 
وی با اشاره به روابط ایران و آمریکا در دولت اول 
ترامپ، افزود: از بعد از آخرین روزهای جنگ ایران 
و عــراق که آمریکایی‌هــا وارد جنگ با جمهوری 
اســامی شــدند، دیگر هیچ‌گاه تقابل نظامی در 
روابــط بین دو کشــور اتفــاق نیفتاد تا دولت اول 
ترامپ که ســه حادثه ســرنگونی پهپاد آمریکایی 
در خاک ایران در خردادماه ۹۸، شــهادت ســردار 
سلیمانی و حمله به عین‌الاسد رخ داد و در دی‌ماه 
۹۸، ایران و آمریکا تا آســتانه جنگ پیش رفتند. 
این تحلیلگر مســائل بین‌الملل با اشــاره به اینکه 
در دولت اول ترامپ، ایران تأکید داشت که حاضر 
بــه مذاکره با این شــخص نیســت، گفت: اکنون 
امــا برخی از اعضای دولت پزشــکیان، پالس‌های 
مثبتــی را برای مذاکره با آمریکا ارســال کرده‌اند 
و خواهان مذاکره با این کشــور هســتند و حتی 
خود رئیس‌جمهور نیز سعی کرده شرایط را برای 
مذاکرات دوجانبه به گونه‌ای عادی نشــان دهد. 
اما واقعیت این اســت که وضعیت روابط دو کشور 

اصلا عادی نیست.
فلاحت‌پیشــه با اشــاره به مصاحبه پزشــکیان با 
شــبکه NBC آمریکا، بیان کرد: اکنون این ســوال 
جدی وجود دارد که آیا مسائل مطرح‌شده در این 
مصاحبه، بر اساس مجوزی بوده که رئیس‌جمهور 
در شــورای عالــی امنیت ملــی دریافت کرده یا 
برعکس ایشــان ایــن مصاحبه را انجــام داده تا 
شــورای عالی امنیت ملی را تحت تأثیر قرار دهد. 
اگرچه ما نمی‌توانیم به این ســوال پاســخ دهیم، 

اما واکنش‌هایی که نســبت به این مصاحبه شکل 
گرفت، نشان می‌دهد که احتمالا هنوز مجوز لازم 
برای مذاکره با آمریکا، به دولت داده نشده است‌. تا 
زمانی که اجازه مذاکره با آمریکا از سمت نهادهای 
تصمیم‌گیر صادر نشــود، نشــان دادن گاه‌وبی‌گاه 
چراغ سبز به آمریکا، کمکی به تامین منافع کشور 

نمی‌کند. 
وی با بیان اینکه از سمت دیگر باید ببینیم رابطه 
با ایران چه جایگاهی در سیاســت خارجی ترامپ 
دارد، عنــوان کــرد: معمولا هر کدام از روســای 
جمهور آمریکا، در نخســتین روزهای کاری خود 
سیاست‌های جدیدی را تعیین می‌کنند که عمدتا 
توســط دولت ســابق اجرایی نشده و دولت جدید 
برای اجرای آن‌ها عجله دارد. ترامپ در ۴ ســال 
اخیر نیز تیم خود را حفظ کرد و مشــغول تدوین 
سیاســت‌های مختلف بود. لذا سیاســت‌هایی که 
ترامپ در روزهای نخست کاری خود امضاء خواهد 
کرد، بیش از سیاست‌هایی است که سایر روسای 

جمهور آمریکا امضا کرده‌اند. 
رئیس کمیســیون امنیت ملی مجلس دهم ادامه 
داد: اگر ایران نیز موضوع یکی از این سیاســت‌ها 
باشد، یعنی جمهوری اسلامی یکی از اولویت‌های 
دولت ترامپ است، اما باید ببینیم تصمیم دارد در 
قبال ایران سیاســت فشــار حداکثری را در پیش 
گیرد یا سیاســت کاهش تنــش و مذاکره را؟! در 
حالت اول ما ۴ سال پر نوسان بین ایران و آمریکا 
را پیش رو خواهیم داشت که شاید هیچ وقت هم 

منجر به مذاکره نشود. اما چنانچه حالت دوم اتفاق 
بیفتد، نشــان می‌دهد کــه آمریکایی‌ها با راهبرد 
تازه‌ای روی کار آمده‌اند و ممکن اســت در ایران 

نیز اجازه مذاکره صادر شود. 
فلاحت‌پیشــه با بیان اینکه احتمالا ترامپ ســعی 
خواهــد کرد دوگانه فشــار و مذاکــره را در قبال 
ایــران پیش گیرد، افــزود: یعنی از طرفی وزارت 
خزانه‌داری را مأمــور می‌کند تحریم‌های مرتبط 
با سیاســت فشــار حداکثری را آغاز کند و از طرف 
دیگر پیشــنهاد مذاکره را هم به ایران خواهد داد. 
در چنین شــرایطی هر گونه شــتاب برای رفتن به 
ســمت کمین تازه آمریکا، به ضرر ایران است. من 
معتقــدم هنوز ترامپ وارد فضای واقعیت نشــده 
اســت. او بــه زودی دچار چالش‌هــای مختلف با 
کانادا، چین و روسیه خواهد شد که باعث می‌شود 
تا حدی غرورش بخوابد و مواضعش تعدیل شــود. 
آن زمان در صورت موافقت شــورای عالی امنیت 

ملی، امکان مذاکره وجود خواهد داشــت. 
وی با تأکید بر اینکه نباید ایران را به حریف تمرینی 
آمریــکا تبدیــل کرد، گفت: ترامپ از پیش از روی 
کار آمدن، حوزه‌های مختلف تنش را برای آمریکا 
ایجاد کرد و از جمله با کانادا وارد چالش شــد. به 
علاوه با چنین نیز مشــکل دارد و بر ســر اوکراین 
هــم با اروپا بــه چالش برخواهدخورد. هر کدام از 

ایــن تنش‌ها، انرژی زیادی را از آمریکا می‌گیرد.
فلاحت پیشــه تصریح کرد: در چنین شــرایطی، 
شتاب برای ورود به میدانی که ترامپ برای ایران 

طراحی کرده، کشــور را به حریف تمرینی آمریکا 
تبدیــل می‌کند. چالش‌های ترامپ در سیاســت 
خارجی باعث تحلیل توان دولتش خواهد شد. لذا 
بر خلاف برخی از اطرافیان آقای پزشــکیان، من 
معتقدم اینکه از هم‌اکنون به آمریکا برای مذاکره 
چراغ سبز نشان دهیم، سودی برای کشور ندارد.

عضو هیات علمی گروه روابط بین‌الملل دانشــگاه 
علامه طباطبایی ادامه داد: باید صبر کرد و بســته 
به سیاستی که در آمریکا شکل می‌گیرد، ایران هم 
سیاست خود را اعمال کند. تا آن زمان، مسئولین 
دولت ایران باید به حل چالش‌های داخلی بپردازد. 
بزرگترین پشــتوانه دولت‌ها برای نقش‌آفرینی در 
عرصه بین‌الملل، مردم‌شــان هســتند. دولت باید 
مشــکلات اقتصادی و مسائل داخلی را حل کند و 
در آن صورت می‌تواند با دســت بالاتری هر گونه 
تعامــل یــا احیانا تقابل با ترامپ را دنبال کند. اگر 
چنین شــود، ترامپ نیز بــا مواضع معتدل‌تری با 

ایران برخورد خواهد کرد. 
فلاحت‌پیشه با بیان اینکه بر خلاف ادعاهای ترامپ، 
آمریکایی‌ها دســت بازی در تحولات آینده جهان 
نخواهند داشــت، اظهار کرد: بزرگترین آسیب در 
سیاســت خارجی آمریکا، ناامنی‌های خاورمیانه 
اســت و به همین دلیل ترامپ ســعی می‌کند وارد 
چالش‌هایــی که نتانیاهو طراحی کرده، نشــود. 
آمریکایی‌ها می‌دانند که کشــورهایی مانند چین، 
روســیه و دیگــر رقبای ایــالات متحده، به خوبی 
منافع خود را در کانون‌های تنش حفظ می‌کنند. 
به عنوان مثال، علی‌رغم اینکه یمنی‌ها کشتی‌های 
مختلفــی را مورد هدف قــرار دادند، اما هیچ گاه 
به کشتی‌های چینی حمله نشد و چین بیشترین 
ســود را از درگیری‌های دریای ســرخ برد. این در 
حالی اســت که هر جایی ناامنی و درگیری پیش 

می‌آید، آمریکا دچار مشکل می‌شود. 
وی افــزود: اکنــون آمریکایی‌هــا با ســه چالش 
اقتصادی جدی مواجه اند؛ یکی در شرق آسیا که 
کاملا از اختیار آنان خارج اســت، دوم در اروپا که 
آمریکایی‌ها با رقبای مختلفی مواجه اند و ســوم 
در خاورمیانه که علی‌رغم سرمایه‌گذاری‌های زیاد 
ترامپ در آن، ناامنی این منطقه به سود دشمنان 
ترامپ تمام شــده است. لذا من معتقدم بر خلاف 
ادعای اســرائیلی‌ها، ترامپ چک سفید به نتانیاهو 
نخواهد داد و اگر رژیم صهیونیستی نتواند دشمن 
مشترکی بین خود و آمریکا بتراشد، منافع ترامپ 

در برکناری نتانیاهو خواهد بود.

یک عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
این که به نظر می‌رسد که دولت باید توجه جدی به حوزه 
آرامش روانی جامعه داشته باشد، عنوان کرد: از این بابت 
هم اینطور به نظر می‌رسد که سران قوا مسئله را تبدیل به 
موضوع نشست خودشان کرده‌اند؛ کارگروه‌هایی تشکیل 
دادنــد و با اقداماتی که انجام می‌دهند امیدوارم بتوانند 

این عرصه را مدیریت کنند.
به گزارش ایلنا، روح الله متفکرآزاد، درباره افزایش نرخ ارز 
و نگرانی مردم برای بازار شب عید و این‌که مجلس چگونه 
می‌تواند این نگرانی‌ها را رفع کند، گفت: واقعیت این است 
مردم به حوزه ارز حساس هستند؛ البته ما قائل به این 
هســتیم که نباید کشــور به ارز وابسته شود، اما بالاخره 

از لحاظ روانی و روحی این مسئله بر مردم تاثیرگذار است، لذا توجه دولت به مدیریت حوزه ارز  بسیار مهم است.
این عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: مجلس به مسئله ارز و حساسیت مردم نسبت به این 
موضوع حساس بوده و در هفته‌هایی که گذشت شاهد موضع‌گیری‌های نمایندگان بودیم و حتی کار به طرح استیضاح 

و امضاء گرفتن برای استیضاح وزیر اقتصاد کشیده شد. 
وی با اشاره به این که به نظر می‌رسد که دولت باید توجه جدی به حوزه آرامش روانی جامعه داشته باشد، عنوان کرد: 
از این بابت هم اینطور به نظر می‌رسد که سران قوا مسئله را تبدیل  به موضوع نشست خودشان کرده‌اند؛ کارگروه‌هایی 

تشکیل دادند و با اقداماتی که انجام می‌دهند امیدوارم بتوانند این عرصه را مدیریت کنند.
متفکر آزاد در پاســخ به این که به هر حال امروز التهاباتی در جامعه وجود دارد و بیش از هر زمانی مردم به آرامش 
نیاز دارند، حال چگونه این آرامش خاطر باید به جامعه بازگردد، گفت: اولین مسئله این است که ما همیشه در کشور 

باید روح امید را نگه داریم.
وی با اشاره به بحث انرژی در کشور عنوان کرد: موضوع انرژی در حال حاضر بسیار مهم است. معتقدم با تهدیدی که 
در حوزه انرژی رخ داده اســت و ضعف‌هایی که شــاهد بوده‌ایم الان ما داریم این را به یک فرصت تبدیل می‌کنیم اگر 
مردم، دولت مجلس در حوزه انرژی  کنار هم باشــند، می‌توانیم از این تهدید ایجاد شــده یک فرصت بســازیم، به قول 

شهید سلیمانی در دل تهدیدها فرصت‌هایی هست که در خود فرصت‌ها نیست.
وی با بیان این که حوزه انرژی یک شاه کلید دارد که اگر درش باز شود، ۱۰ در همراهش باز می‌شود، گفت: معتقدم 
الان توجه جدی به حوزه تامین انرژی‌های خورشیدی، تجدیدپذیر و هسته‌ای در حال رخ دادن است و ما آنچه که 
در برنامه هفتم توسعه برای دولت در حوزه انرژی‌های نو و تجدیدپذیر بوده تعیین کرده‌ایم در حال حاضر  با سرعت 

زیادی پیش می‌رود و  امیدوارم که ان‌شاالله شاهد اتفاق‌های خوب باشیم.

معاون سیاسی وزارت کشور به اظهارنظر نمایندگان 
مجلس درباره عدم برگزاری انتخابات شوراها در سال 
آینده واکنش نشــان داد و گفت: هر چیزی که شکل 
قانونی به خود بگیرد و به صورت قانون نهایی تبدیل 

شود ما مجری آن هستیم.
بــه گــزارش ایلنا، علی زینی‌وند، در واکنش به برخی 
اظهارات مطرح شده از تریبون‌های رسمی کشور که 
بعضا حاوی توهین یا تهمت به مقامات یا اقدام مختلف 
است، عنوان کرد: سیاست رسمی وزارت کشور انسجام 
و اتحاد در کشــور اســت و در این زمینه نیز بیشترین 
تاکیــد را مقام معظم رهبری دارند. هر گونه موضعی 
کــه بــه اختلافات مذهبی و قومی دامن بزند از نظر ما 
هم محکوم است و اگر تعمد یا تکراری در آن باشد با آن برخورد خواهد شد.زینی‌وند در پاسخ به این سوال که 
آیا از دولت گذشته پرونده‌هایی در زمینه تقسیمات کشوری در حال بررسی است یا خیر، گفت: در همه دولت‌ها 
بحث تقســیمات کشــوری یک بحث متصل و پیوســته اســت در همه دولت‌ها پرونده‌هایی در حوزه تقسیمات 
کشوری به دولت بعدی منتقل می‌شود اما قانون در این باره در همه دولت‌ها یک قانون است البته ممکن است 
ســایق دولت‌ها در این زمینه متفاوت باشــد و یک دولت ســختگیرانه‌تر نســبت به آن عمل کند.وی ادامه داد: 
تاکید رییس جمهور و وزیر کشور در این دولت این است که ضوابط قانونی در این زمینه رعایت شود و همچنین 
بر اساس شاخص‌ها عمل شود. حرف اصلی ما در حوزه تقسیمات کشوری این است که ایجاد هر واحد جدید یا 
هرگونه تقسیمات کشوری جدید مبتنی بر شاخص‌ها باشد که موجب ایجاد همبستگی بیشتر و تسهیل‌گری 
در توسعه آن منطقه شود. اگر این شاخص‌ها در موضوع تقسیمات کشوری برای یک منطقه وجود داشته باشد 
و همچنین بر اساس ضوابط قانونی باشد، قابلیت اجرایی دارد.معاون سیاسی وزیر کشور خاطرنشان کرد: ما در 
حال بازبینی کل پرونده‌ها در این زمینه هستیم. الان دولت سه ماه است که به ما ابلاغ کرده تمام پرونده‌های 
تقسیمات کشوری را بازبینی کرده و کارشناسی مجدد شود.زینی‌وند در پاسخ به این سوال که آیا درخصوص 
تقسیم تهران نیز موضوعاتی مطرح شده است، گفت: بله در خصوص تهران هم از قبل دیدگاه‌هایی وجود داشته 
اســت اما در این دولت هنوز تصمیمی برای تهران گرفته نشــده اســت.وی همچنین در پاســخ به این سوال که 
مجلس اعلام کرده است انتخابات شوراها در سال آینده برگزار نمی‌شود نظر دولت درباره تغییر زمان انتخابات 
شوراها چیست، گفت: تغییراتی در قانون شوراها در مجلس شورای اسلامی در دست بررسی است و وزارت کشور 
مجری قانون است اما وزیر کشور و ستاد انتخابات با مجلس و شخص رییس مجلس، شورای نگهبان، تعاملات 
نزدیکی دارد. هر چیزی که شکل قانونی به خود بگیرد و به صورت قانون نهایی تبدیل شود ما مجری آن هستیم.

متفکر آزاد:

باید روح امید را در جامعه حفظ داریم
معاون سیاسی وزیر کشور خبر داد:

بازبینی مجدد پرونده‌های مرتبط با تقسیمات کشوری

      روزنه

ی
یر

صو
ش ت

زار
      گ

     

    به گزارش شفق نیوز، عناصر 

گروه تروریستی داعش به جمعی 
از نیروهای نظامی عراق در 

شهرستان »طارمیه« در شمال بغداد 
حمله کرده‌اند. در این حمله، یک 

افسر ارتش عراق و یک نیروی 
امنیتی به شهادت رسیدند.

    به گزارش الغد، نظامیان 

صهیونیست ظهر روزسه شنبه به شهر 
»جنین« در کرانه باختری و اردوگاه 
آن یورش بردند، در پی این یورش 

یک فلسطینی شهید شد.

چراغ سبز گاه و بی‌گاه برای مذاکره منافع ایران را تامین نمی‌کند 

فلاحت‌پیشه: نباید حریف تمرینی آمریکا شویم
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نفت    و انرژی

    خبر

مدیر اسبق بین الملل شرکت ملی نفت گفت: 
هم کاری ایران و روســیه در حوزه انرژی می 
توانــد به جبران ناتــرازی ها در زمینه تولید 

کمک کند.
 ایران و روسیه توافقی ۲۰ ساله‌ای را به امضا رساندند 
که بخشی آن مربوط به توافقات نفتی این دو کشور 
می‌شد به طوری که محسن پاک‌نژاد وزیر نفت شامگاه 
جمعه )۲۸ دی( در نشســت هم‌اندیشــی با فعالان 
اقتصادی فدراســیون روســیه در مسکو اظهار کرد: 
بســیار خوشــحالم که در جمع شما حضور دارم. در 
صنعت نفت ایران فرصت‌های سرمایه‌گذاری زیادی 
وجود دارد، به عبارت دیگر گنجینه‌ای از فرصت‌های 
ســرمایه‌گذاری اســت که شامل توسعه میدان‌های 
گازی و نفتــی، احداث پالایشــگاه‌ها و مجتمع‌های 

پتروشیمی می‌شود.
وی با اشاره به اینکه هم‌اکنون شرکت‌های روسی در 
تعدادی از میدان‌های نفت و گاز ایران با سرمایه‌گذاری 
بیش از ۷.۵ میلیارد دلار قراردادهایی را در دست اجرا 
دارند، افزود: این پروژه‌ها پیشرفت‌های قابل‌توجهی 
داشته و زمینه فعالیت شرکت‌های ایرانی و روسی را 
در حوزه‌های تأمین کالا و ساخت فراهم کرده است.

پاک‌نژاد یکی دیگر از حوزه‌های مهم و جذاب در صنعت 
نفت را بخش تأمین کالا دانست و اظهار کرد: هم‌اکنون 
فرصت‌های مناســبی برای شرکت‌های روسی فراهم 
است و بسیاری از این شرکت‌ها به‌عنوان تأمین‌کننده 

کالا در پروژه‌های نفتی ایران فعالیت دارند.
بــا ایــن وجود نظر کارشناســان نفتی در این زمینه 
چیست آیا آنها هم با نگاه خوش‌بینانه پاکنژاد را دارند 
و یا معتقدند روس‌ها به وعده‌های خود عمل نکنند، 
محسن قمصری، مدیراسبق بین‌الملل شرکت ملی 

نفت ایران نگاه خوش‌بینانه ای دارد و می‌گوید روسیه 
تــا جایــی که منافع ملی اش بــه خطر نیافتد ایران 
را همراهــی خواهــد کرد. آنچه در ادامه می‌خواهید 

پاسخ‌های قمصری به پرسش‌های موجود است.
نظر شما در مورد توافقات نفتی ایران و  � 

روسیه چیست؟
اگر توافقی با روسیه صورت بگیرد در صورتی که ایران 
بتواند هوشمندانه عمل کند می‌تواند اثر بخش باشد 
و در عرصه‌هایی نظیر همکاری‌های فنی و مهندسی 

قطعاً مفید خواهد بود.
به دلیل تحریم‌ها روسیه چقدر می‌تواند  � 

تأمین کننده منافع ایران باشد؟
هر کشوری به دنبال منافع ملی خود است، به همین 

دلیل در صورتی که کمک روس‌ها به ایران منافع ملی 
روسیه را به خطر بیندازد و دچار مشکلاتی در زمینه 
تحریم‌هایی که دارند بشوند مسلماً آنگونه که ما انتظار 
داریــم نمی‌توانند عمل کنند. اما در زمینه تحریم‌ها 
برای آنکه خودشان دچار تحریم‌های بیشتری نشوند 

دست به عصا حرکت خواهند کرد.
ایران بیشترین مشکل را در زمینه  � 

 اکتشاف دارد حضور روسیه چقدر 
مؤثر است؟

سابقه روسیه نشان داده که ایران و روسیه نتوانستند 
در زمینه‌های نفتی از همکاری‌های نفتی روس‌ها بهره 
مند شوند و امیدواریم در این دوره عملکرد بهتری از 
خود نشان دهند؛ البته با سرمایه گذاری در میادین 

نفتی می‌توانند به ما کمک کنند که آن هم مشروط 
بر آن است که مشکلی برای خودشان به وجود نیاید.

اما در صورتی که روسیه عزم همکاری با ایران را در 
زمینه‌های نفتی داشته باشد بیشترین سهم را ابتدا در 
سرمایه گذاری و سپس خدمات فنی و مهندسی دارد 
که آن هم مشروط بر آن است که سیستم‌های فنی 
ما بتواند جذب کننده باشد زیرا به لحاظ تکنولوژی 
که ما داریم عمدتاً تکنولوژی غربی اســت که همین 
موضوع ما را برای واردات تکنولوژی از روســیه دچار 
مشــکل می‌کند، زیرا تکنولوژی روسی خیلی با این 
تکنولوژی هم خوانی ندارد، البته ایران می‌تواند یک 
ســری دســتگاه مخازنی را و یا یک ســری از حوزه و 
میادیــن را به صــورت صفر تا صد به روس‌ها واگذار 

کند که می‌تواند موفقیت آمیز باشد.
آیا توافق صادرات گاز به ایران محقق  � 

می‌شود و یا همچون ترکمنستان شاهد بد 
عهدی روس‌ها خواهیم بود؟

ما در شــرایطی قرار داریم که واردات گاز از روســیه 
می‌تواند ناترازی گاز را از بین ببرد که این مساله هم 
مشروط بر عمل روس‌ها به توافقات انجام شده است 
زیرا در گذشته از این دست توافقات با روس‌ها وجود 
داشــته اســت که بنابر دلایلی عملیاتی نشد، اما در 
صورتی که روس‌ها به وعده خود عمل کنند ناترازی 

فعلی برطرف خواهد شد.
هم اکنون وضعیت روسیه با دوره‌های قبل متفاوت 
است و صادراتی که به اروپا داشت دچار مشکل شده 
است به عبارتی می‌توان گفت در دست انداز قرار دارد 
به همین دلیل احتمال آنکه ایران و روسیه به لحاظ 
قیمتی به توافق برســند وجود دارد مشروط بر آنکه 

ایران توان پرداخت را داشته باشد.

مدیر اسبق بین الملل شرکت ملی نفت عنوان‌کرد:

همکاری ایران و روسیه گره گشای ناترازی انرژی در بخش تولید

معــاون هماهنگی امور اقتصادی اســتاندار تهــران از آغاز عملیات 
اجرایی هشــت مزرعه بزرگ خورشــیدی طی دو روز آینده در این 

استان خبر داد.
 حشمت الله عسگری   در حاشیه جلسه کمیته انرژی استان تهران در 
جمع خبرنگاران گفت: خوشبختانه واگذاری‌های زمین برای ایجاد 
نیروگاه خورشیدی در استان تهران شتاب بسیار خوبی گرفته و از 
چند جهت به این موضوع ورود شده است.وی اضافه کرد: یک مدل 

خیلی خوبی برای شــهرک‌های صنعتی تعریف کردیم و قرار شــد، 
شرکت شهرک‌ها از منابع مالی خود با واحدهای تولیدی تأمین مالی 

ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی را انجام دهند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار تهران از تعیین تکلیف ۱۵ 
مورد از ۳۴ مورد نیروگاه خورشیدی تعریف شده گفت: در یک سری 
از اماکن خود »ساتبا« زمین تحویل گرفته که از ۳۴ مورد خوشبختانه 
۱۵ مورد تعیین تکلیف شده و به زودی عملیات اجرایی آغاز می‌شود.

وی گفت: احداث هشــت مزرعه بزرگ خورشیدی در برنامه‌ها قرار 
داشت، که واگذاری انجام شده و عملیات اجرایی ظرف یکی دو روز 
آینده با ظرفیت ۵۰۰ مگاوات برق شــروع می‌شــود.معاون استاندار 
تهران اضافه کرد: یک تصمیم جدید گرفتیم که از این به بعد قبل 
از مراجعه متقاضی، زمین‌ها تعریف شده و مجوزها به شکل سفید 
دریافت شــود، تا به محض حضور متقاضی کار به طور یکجا واگذار 

شود و متقاضی بین دستگاه‌ها سردرگم نشود.

عملیات اجرایی ۸ مزرعه بزرگ خورشیدی طی دو روز آینده آغاز می‌شود

 قاچاق سوخت پس از تحویل سوخت
 به نیروگاه‌ها امکان پذیر نیست

معــاون راهبری تولید برق حرارتی گفت: هیچ راهی برای قاچاق 
ســوخت پــس از تحویــل به نیروگاه ها وجــود ندارد،زیرا ثبت و 
رهگیری دقیق سوخت تحویلی به نیروگاه‌ها به صورت سیستمی 

امــکان قاچاق را از بین می برد.
 ناصر اسکندری، درباره مسائل مطرح درباره امکان قاچاق سوخت 
نیروگاهی گفت: شــرکت مادر تخصصی برق حرارتی از ســال‌ها 
پیش خود را به سامانه‌های دقیق ثبت و دریافت اطلاعات مربوط 
به ســوخت نیروگاهی مجهز کرده اســت و این اطلاعات شــامل 
میزان مصرف ســوخت، میزان ســوخت مفید و غیرمفید، اعم از 
گاز، گازوئیل و مازوت به‌طور کامل و دقیق در ســامانه‌های برق 

حرارتی ثبت می‌شود.
وی در همین رابطه افزود: در حال حاضر، اطلاعات سوخت مایع 
تحویلی به نیروگاه‌ها شــامل وزن تانکر، پلاک جلو و عقب تانکر، 
تطبیق بارنامه‌ها و ساعات حرکت و رسیدن تانکر به مقصد در ۲۵ 
واحد نیروگاهی کشور به‌طور کاملًا مکانیزه و در سایر نیروگاه‌ها 
نیز در ســامانه ارســال و رسید که به همین منظور طراحی شده 

است، ثبت می‌شود.
اسکندری با اشاره به فرآیندهای دقیق بررسی مشخصات سوخت 
و مغایرت‌های احتمالی میان سوخت مایع ارسالی برای نیروگاه‌ها 
و ســوخت دریافتی گفت: اگر در هر کدام از اطلاعات دریافتی از 
تانکرهای سوخت رسیده به نیروگاه مغایرتی وجود داشته باشد، 
فرایند بررســی و آزمایش ســوخت به دقت انجام می‌شــود و در 
صــورت اثبــات تخلف، راننده و محموله تحویل مقامات قضائی و 

انتظامی می‌شود.
وی در ادامه به یکی از ترفندهای رایج در قاچاق سوخت نیروگاهی 
اشاره کرد و گفت: اصلی‌ترین تخلف مربوط به آلوده کردن سوخت 
در مســیر ارســال به سمت نیروگاه است و وزارت نیرو مسئولیتی 
در این زمینه تا قبل از تحویل سوخت به مخازن نیروگاهی ندارد. 
با این حال، در صورت کشف هرگونه مغایرت در حجم یا کیفیت 

ســوخت، موضوع فوراً صورتجلسه و گزارش می‌شود.
معــاون راهبــری تولید بــرق حرارتی با تأکید بــر اینکه پس از 
تحویل ســوخت مایع به نیروگاه‌ها امکانی برای قاچاق آن وجود 
ندارد، ادامه داد: در صورت مغایرت حجم سوخت تحویل شده به 
نیروگاه با اطلاعات ثبت شــده این موضوع از طریق میزان انرژی 
برق تولیدی نیز که بر اســاس راندمان نیروگاه محاســبه و اندازه 

گیری می‌شود، قابل ردیابی است.
معــاون راهبری تولید شــرکت برق حرارتــی همچنین به نحوه 
مصرف ســوخت در نیروگاه‌ها اشــاره کرد و بیان داشــت: پس از 
تزریق سوخت به مخزن نیروگاهی، هیچ روشی برای خالی کردن 
سوخت وجود ندارد و این سوخت به صورت یک‌طرفه برای تولید 
برق مصرف می‌شود.اســکندری به بررســی‌های منظم وضعیت 
تولید برق و مصرف ســوخت اشــاره کرد و گفت: هر ماه وضعیت 
تولید برق، میزان مصرف و تحویل سوخت صورتجلسه می‌شود و 
هر سه ماه یک بار نیز ستاد قاچاق کالا وضعیت تحویل و مصرف 
سوخت نیروگاهی را بررسی می‌کند و در صورت هرگونه مغایرت 
میان میزان ســوخت تحویلی با میزان برق تولیدی، وقوع تخلف 
به ســرعت قابل شناســایی اســت.وی در ادامه با تأکید بر اینکه 
افــراد مطلــع از قاچاق ســوخت نیروگاهی همگی به این موضوع 
واقف هســتند که قاچاق ســوخت قبل از تحویــل به نیروگاه‌ها 
صورت می‌گیرد و پس از تحویل سوخت به نیروگاه امکان قاچاق 
وجود ندارد، افزود: از آنجا که تحویل سوخت مایع آلوده به مواد 
شــیمیایی دیگر به تأسیســات نیروگاهی به شــدت آسیب وارد 
می‌کند، بنابراین کارکنان شرکت برق حرارتی نهایت دقت خود 
را برای تحویل سوخت مایع فاقد هرگونه آلودگی به کار می‌بندند.

اســکندری بــه ضــرورت احداث خــط لوله از شــبکه خطوط 
فرآورده‌های نفتی تا نیروگاه‌ها اشــاره کرد و گفت: احداث خط 
لوله از شبکه خطوط فرآورده‌های نفتی تا نیروگاه تقاضای جدی 
وزارت نیرو است، چرا که ضمن سهولت در انتقال فرآورده و کاهش 
هزینه‌های انتقال، احتمال قاچاق سوخت در مسیر انتقال سوخت 
را بــه صفر می‌رســاند یقیناً در این اقــدام اولویت با نیروگاه‌های 

نزدیک به شــبکه فرآورده و حساس خواهد بود.

 تحویل ۸۷۵ میلیون مترمکعب گاز شیرین
 به شبکه سراسری

سخنگوی شرکت ملی گاز ایران از تحویل ۸۷۵ میلیون مترمکعب 
گاز شــیرین به شــبکه سراسری در روز گذشته خبر داد.

بــه گــزارش خبرگــزری مهر به نقل از وزارت نفت، سیدحســن 
موســوی بــا بیان اینکه ۶۴۰ میلیــون مترمکعب گاز طبیعی در 
روز گذشــته )یکم بهمن( در بخش خانگی، تجاری و صنایع جز 
مصرف شده است، گفت: ۸۷۵ میلیون مترمکعب گاز طبیعی در 
این روز در کشــور تولید و به شــبکه سراسری تزریق شده است.

وی با اشــاره به افزایش ۱۸ درصدی حجم مصرف گاز در بخش 
خانگی، تجاری و صنایع جز در روز گذشته نسبت به مدت مشابه 
پارسال بیان کرد: ۷۳ درصد از کل گاز تحویلی به شبکه سراسری 

سهم این بخش بوده است.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی بيجار تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز گردید . لذا مشخصات متقاضيان  و املاک مورد تقاضا بشرح ذیل 
و برابر متن ارای هيات  بمنظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ميشود . در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه، اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد و املاک بيجار تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک بيجار ارائه نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد .
1-آقای محمد رضا وند به شماره شناسنامه 16 شماره ملی 3782524047 فرزند علی عسگر در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 170/36 متر مربع پلاک 8212 فرعی از یک اصلی واقع در بخش 3 بيجار خيابان آزادگان کوچه پنجم 

خریداری از مالک رسمی خير اله کاکا خانپو
2-آقای عباس کاظمی به شماره شناسنامه 507 شماره ملی 3780166356 فرزند صفيار در ششدانگ قسمتی از یک 
باب خانه به مساحت 183/21 متر مربع پلاک 8214 فرعی از یک اصلی واقع در بخش 3 بيجار انتهای بلوار امام خریداری 

از مالک رسمی وراث یداله کاظمی
3-آقای محمد یار صفری به شماره شناسنامه 228 شماره ملی 3781027201 فرزند سليمان در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 157/64 متر مربع پلاک 200 فرعی از 8 اصلی واقع در بخش 6 بيجار سبزوار آباد خریداری از مالک 

رسمی عزت اله شهنواز
4-آقای مجتبی صمدی به شماره شناسنامه 328 شماره ملی 3782008448 فرزند هوشنگ در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 126/25 متر مربع پلاک 201 فرعی از 8 اصلی واقع در بخش 6 بيجار سبزوار آباد خریداری از مالک 

رسمی غلامعلی قربانخانی-م الف 6715
تاریخ انتشار نوبت اول:چهارشنبه 1403/11/03

تاریخ انتشار نوبت دوم:شنبه 1403/11/20
سرپرست ثبت اسناد و املاک بیجار-جعفر برزگر

آگهی مفقودی 
برگ سبز، سند کمپانی و کارت ماشين خودرو سواری پراید مدل 1384 به 
رنگ ............... بشماره پلاک انتظامی 188 ص 98 ایران 35 و شماره موتور 
01388039 و شماره شاسی S14122847324417  بنام امراله جعفرنژاد 
آقجه فرزند علی بشماره ملی 5078840397 مفقود گردیده فاقد اعتبار است.

آگهي فقدان سندمالكيت
تصدیق  به  که  استشهادیه  دوبرگ  به  منضم  درخواستی  طی  محمد  فرزند  کاکانهال  کبری  خانم 

باب ساختمان  یک  نموده سندمالکيت ششدانگ  اعلام  نيزرسيده  اسنادرسمی شماره 59سيروان  دفترخانه 
دفتراملاک  باشماره   -213 از  فرعی   1508 پلاک  بشماره  مترمربع   1502  /  53 بمساحت  مسکونی 
الکترونيکی139720315106000277 که طی سندانتقال قطعی شماره 5707مورخ1397/09/21 دفترخانه 
39لومار به مالکيت متقاضی درآمده است ،،به علت سهل انگاری مفقود وتقاضای صدورسند مالکيت المثنی نموده 
است.لذا مراتب دراجرای ماده 120 آیين نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن یک نوبت آگهی تاهرکس حقی برای خود 
قائل و مدعی انجام معامله ویا سندنزداومی باشد ظرف مدت ده روزاز تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خودراکتبا 
به این اداره اعلام ورسيددریافت نمایددرغيراینصورت پس ازانجام مراحل وتشریفات قانونی سندماليکت المثنی به 

نام مالک صادروتسليم خواهد شد.
وحیدفدوی یگانه- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان سیروان

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ،

سکینه نگهدار با کد ملی ۲۲۹۱۱۷۶۳۵۸ فرزند کاظم خودرو پراید رنگ نقره ای 
مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۹۳ ۱۴۱ ب ۱۲ شماره شاسی شماره موتوربه نام سکینه 

نگهدا در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهينامه پایه دو, گواهينامه پایه سه, گواهينامه موتور ،

داود چکنی با کد ملی ۰۳۲۲۲۶۱۹۴۵ فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
عبداللطیــف رحیمی بــا کــد ملــی ۲۸۸۹۷۷۰۰۶۰ فرزند رحمــن در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
پرستو یاوری با کد ملی ۰۰۲۱۴۳۴۴۲۵ فرزند کامبیز در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
محسن صمدبیک فرزند محمد علی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

عرفــان رامشــینی با کــد ملــی ۰۰۲۰۹۶۶۳۰۱ فرزنــد مهــدی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

حمیده مینایی با کد ملی ۰۰۵۵۹۸۰۱۵۵ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهينامه پایه دو ،

ابراهیــم صادقــی با کــد ملــی ۳۳۹۱۴۷۴۱۸۱ فرزنــد عبــدالله در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ،

رضــا خوش نویــس با کــد ملــی ۰۰۵۸۹۰۳۹۶۸ فرزنــد جــواد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهينامه پایه دو, کارت پایان خدمت ،

عرفــان اکبــری با کــد ملــی ۰۹۲۲۱۲۸۲۰۰ فرزنــد محمدعلــی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۹/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

عرشیا شــهدادزهی با کد ملی ۷۰۴۰۱۲۸۶۸۳ فرزند محمد خودرو کامیونت ون 
زامیاد رنگ آبی روغنی مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۹۵ ایران ۹۳۱ ن ۶۴ شماره شاسی

NAZPL۱۴۰TN۰۶۸۴۱۱۱ شــماره موتورM۲۴۹۰۸۰۶۱Mبه نام عرشــیا 
شهدادزهی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو ،

علی اکبری با کد ملی ۳۶۲۱۸۵۹۷۸۰ فرزند محمدعلی خودرو پراید سایپا۱۳۲ 
رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۴۸ج۷۲۱ایران۴۲ شماره شاسی
S۱۴۲۲۲۸۸۱۹۹۹۸۲ شــماره موتور۳۷۳۱۷۷۴به نــام علی اکبری در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۹/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
نادر یاســائی با کد ملی ۱۳۷۲۸۸۳۵۸۴ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
بابک نویســی با کد ملی ۰۰۵۷۲۵۴۷۲۹ فرزند هادی خودرو سمند رنگ بژ نقره 
ای مدل ۱۳۸۲ شــماره پلاک ۱۳د۷۴۷ایران ۶۸ شماره شاسی شماره موتوربه نام 
ریحانه نویسی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصيلی ،

محمــد رضا عبــادی بــا کــد ملــی ۰۰۸۰۰۰۳۵۱۶ فرزند عبــاس در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۸/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی 
اینجانب محمد رضا عبادی فرزند عباس.به شماره ملی۰۰۸۰۰۰۳۵۱۶ در مقطع 
کاردانی رشــته .حســابداری . صادره از واحد دانشگاهی شید شمسی پور به 
مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه شهید 

شمسی پور به نشانی میدان امام حسین تحویل دهد.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

مریم افشــار زاده با کــد ملــی ۰۰۶۶۲۶۷۷۶۵ فرزند مختار خــودرو مزدا 
وانت رنگ ســبز زیتونی مدل ۱۳۷۱ شــماره پلاک ۳۷ن۴۱۷ایران ۳۳ شماره 
شاسی۷۱۶۰۰۷۴۳ شــماره موتور۲۰۲۷۵۱به نام مریم افشار زاده در تاریخ 

۱۳۹۸/۰۶/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

حامد پیرمرادیان نجف آبادی با کد ملی ۱۰۹۲۱۶۴۰۰۶ فرزند جواد خودرو پژو 
پارس رنگ ســفید مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۶۷ ایران۴۷۷م۱۶ شماره شاسی
NAAN۱۱FEXMK۱۲۵۷۷۸ شماره موتور۱۳۹B۰۲۲۳۴۸۸به نام حامد 
پیرمرادیان نجف آبادی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی ،

حســین جمالی گلدیانــی با کد ملــی ۰۰۵۸۴۲۷۸۷۲ فرزند احمــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

سکینه رضا زاده دستجرد با کد ملی ۱۵۰۱۵۵۴۳۶۰ فرزند قدرت اله رضا زاده 
دستجرد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

مریــم نریمانــی با کــد ملــی ۰۴۸۱۱۸۳۳۵۳ فرزنــد احد خــودرو کوییک 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۶۰ایران ۹۳ق۳۴۲ شــماره شاســی

NAS۸۶۱۱۱۰R۱۱۵۱۰۵۳ شــماره موتورM۱۵I/۵۳۹۸۲۹۵به نام مریم 
نریمانی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهينامه پایه دو, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ،

رضــا راشــدی بــا کــد ملــی ۵۲۷۹۶۵۷۸۶۷ فرزنــد شــمیل خــودرو ام 
۱۴ایــران۶۸۴م۵۵  پــلاک  شــماره   ۱۳۹۴ مــدل  ســفید  رنــگ  ام  وی 
موتــور شــماره   NATGCAVF۲E۱۰۳۱۷۲۲شاســی شــماره 

MVM۴۸۴FFFE۰۳۰۸۴۵بــه نام ناهیــد فتاح زاده بختیــاری در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

خدیجــه صالحی با کد ملی ۱۸۴۱۱۵۷۵۵۴ فرزند قپانی خودرو کوئیک رنگ 
 Nسفیدمشکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۴۰ایران۹۵۵و۶۴ شماره شاسی
APX۲۱۲AAN ۱۱۰۸۱۴۴ شماره موتورM ۱۵۹۵۸۹۹۴۳به نام خدیجه 
صالحــی در تاریــخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

سند کمپانی ،

مجید ســاکی با کد ملــی ۴۲۱۸۴۶۳۷۳۵ فرزند حجت اله خــودرو دنا پلاس 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۴۱ ایران۶۲۴و۳۸ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام مجید ســاکی در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۳ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

مســعود محمدخانی تبریزی با کد ملی ۰۰۳۵۳۳۷۲۵۷ فرزند حسین خودرو 
پراید رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۲۳م۹۶۷ایران۸۸ شماره شاسی
S۳۴۱۲۲۹۰۹۴۰۲۲۴ شــماره موتور۴۱۹۴۹۲۳به نام مسعود محمد خانی 
تبریزی در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

شناسنامه ،

ســجاد عســکریه با کــد ملــی ۰۰۲۱۶۵۲۱۳۹ فرزنــد مســعود در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, مدارك بانكی ،

مریــم گلشــنی با کــد ملــی ۱۲۸۹۷۱۵۳۵۱ فرزنــد محمد علــی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی

 اینجانب ماهان جوکار دریس فرزند سیامک به شماره ملی ۱۸۱۰۷۸۷۱۵۷ در 
مقطع دانشگاهی کارشناسی رشته مهندسی مکانیک صادره از واحد دانشگاهی 
خوارزمی به شماره دانشجویی ۴۰۲۲۰۱۵۰۱۲ در تاریخ ۳۰/۱۰/۱۴۰۳ مفقود 
گردیده از یابنده تقاضا میگردد اصل کارت دانشجویی را به دانشگاه خوارزمی 

به نشانی دانشگاه خوارزمی کرج تحویل دهد

کارت ملی ،
داود دائی منگودهی فرزند گداعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۳۰ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،
زهرا ســرلک بــا کــد ملــی ۰۵۵۹۶۶۱۲۰۷ فرزنــد محمد تقــی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

علی رضــا کوهی فایق با کــد ملــی ۴۶۲۱۵۶۰۷۶۱ فرزند محمــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهينامه پایه دو, کارت عابر بانک
 کارت شناسایی, کارت معافيت سربازی ،

سید ناصر فردی منجیلی با کد ملی ۲۶۵۹۶۴۷۷۰۴ فرزند سیدحاجی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهينامه پایه دو ،

آزاده کیانی ســلمی بــا کد ملــی ۴۶۲۱۶۷۷۵۸۶ فرزند عباســعلی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو ،

غلامرضا پیرانســر با کد ملی ۲۵۳۹۴۰۴۸۹۸ فرزند محمدعلی خودرو روآ رنگ 
نوک مدادی ،متالیک مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۷۳ایران۷۹۷ ه ۲۵ شماره شاسی

NAAB۲۱AA۹۹H۰۲۲۹۴۷ شماره موتور۱۱۶۸۷۰۳۸۲۳۵به نام غلامرضا 
پیرانسر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين تکليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر آرا صادره هيئت موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی بيجار تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضيان محرز گردید . لذا مشخصات متقاضيان  و املاک مورد تقاضا بشرح ذیل 
و برابر متن ارای هيات  بمنظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ميشود . در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه، اعتراض خود 
را به اداره ثبت اسناد و املاک بيجار تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض، دادخواست 
خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آن را به اداره ثبت اسناد و املاک بيجار ارائه نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد .
1-آقای محمد رضا وند به شماره شناسنامه 16 شماره ملی 3782524047 فرزند علی عسگر در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 170/36 متر مربع پلاک 8212 فرعی از یک اصلی واقع در بخش 3 بيجار خيابان آزادگان کوچه پنجم 

خریداری از مالک رسمی خير اله کاکا خانپو
2-آقای عباس کاظمی به شماره شناسنامه 507 شماره ملی 3780166356 فرزند صفيار در ششدانگ قسمتی از یک 
باب خانه به مساحت 183/21 متر مربع پلاک 8214 فرعی از یک اصلی واقع در بخش 3 بيجار انتهای بلوار امام خریداری 

از مالک رسمی وراث یداله کاظمی
3-آقای محمد یار صفری به شماره شناسنامه 228 شماره ملی 3781027201 فرزند سليمان در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 157/64 متر مربع پلاک 200 فرعی از 8 اصلی واقع در بخش 6 بيجار سبزوار آباد خریداری از مالک 

رسمی عزت اله شهنواز
4-آقای مجتبی صمدی به شماره شناسنامه 328 شماره ملی 3782008448 فرزند هوشنگ در ششدانگ یک باب 
خانه به مساحت 126/25 متر مربع پلاک 201 فرعی از 8 اصلی واقع در بخش 6 بيجار سبزوار آباد خریداری از مالک 

رسمی غلامعلی قربانخانی-م الف 6715
تاریخ انتشار نوبت اول:چهارشنبه 1403/11/03

تاریخ انتشار نوبت دوم:شنبه 1403/11/20
سرپرست ثبت اسناد و املاک بیجار-جعفر برزگر

آگهی مفقودی 
برگ سبز، سند کمپانی و کارت ماشين خودرو سواری پراید مدل 1384 به 
رنگ ............... بشماره پلاک انتظامی 188 ص 98 ایران 35 و شماره موتور 
01388039 و شماره شاسی S14122847324417  بنام امراله جعفرنژاد 
آقجه فرزند علی بشماره ملی 5078840397 مفقود گردیده فاقد اعتبار است.

آگهي فقدان سندمالكيت
تصدیق  به  که  استشهادیه  دوبرگ  به  منضم  درخواستی  طی  محمد  فرزند  کاکانهال  کبری  خانم 

باب ساختمان  یک  نموده سندمالکيت ششدانگ  اعلام  نيزرسيده  اسنادرسمی شماره 59سيروان  دفترخانه 
دفتراملاک  باشماره   -213 از  فرعی   1508 پلاک  بشماره  مترمربع   1502  /  53 بمساحت  مسکونی 
الکترونيکی139720315106000277 که طی سندانتقال قطعی شماره 5707مورخ1397/09/21 دفترخانه 
39لومار به مالکيت متقاضی درآمده است ،،به علت سهل انگاری مفقود وتقاضای صدورسند مالکيت المثنی نموده 
است.لذا مراتب دراجرای ماده 120 آیين نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن یک نوبت آگهی تاهرکس حقی برای خود 
قائل و مدعی انجام معامله ویا سندنزداومی باشد ظرف مدت ده روزاز تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خودراکتبا 
به این اداره اعلام ورسيددریافت نمایددرغيراینصورت پس ازانجام مراحل وتشریفات قانونی سندماليکت المثنی به 

نام مالک صادروتسليم خواهد شد.
وحیدفدوی یگانه- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان سیروان

كارت هوشمند سوخت, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ،

سکینه نگهدار با کد ملی ۲۲۹۱۱۷۶۳۵۸ فرزند کاظم خودرو پراید رنگ نقره ای 
مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۹۳ ۱۴۱ ب ۱۲ شماره شاسی شماره موتوربه نام سکینه 

نگهدا در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهينامه پایه دو, گواهينامه پایه سه, گواهينامه موتور ،

داود چکنی با کد ملی ۰۳۲۲۲۶۱۹۴۵ فرزند حسین در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۴ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
عبداللطیــف رحیمی بــا کــد ملــی ۲۸۸۹۷۷۰۰۶۰ فرزند رحمــن در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۹/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
پرستو یاوری با کد ملی ۰۰۲۱۴۳۴۴۲۵ فرزند کامبیز در تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۱۴ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
محسن صمدبیک فرزند محمد علی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،

عرفــان رامشــینی با کــد ملــی ۰۰۲۰۹۶۶۳۰۱ فرزنــد مهــدی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

حمیده مینایی با کد ملی ۰۰۵۵۹۸۰۱۵۵ فرزند عباس در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ 
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهينامه پایه دو ،

ابراهیــم صادقــی با کــد ملــی ۳۳۹۱۴۷۴۱۸۱ فرزنــد عبــدالله در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۹/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, کارت شناسایی نظامی, مدارك بانكی, کارت عابر بانک ،

رضــا خوش نویــس با کــد ملــی ۰۰۵۸۹۰۳۹۶۸ فرزنــد جــواد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, شناسنامه, گواهينامه پایه دو, کارت پایان خدمت ،

عرفــان اکبــری با کــد ملــی ۰۹۲۲۱۲۸۲۰۰ فرزنــد محمدعلــی در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۹/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،

عرشیا شــهدادزهی با کد ملی ۷۰۴۰۱۲۸۶۸۳ فرزند محمد خودرو کامیونت ون 
زامیاد رنگ آبی روغنی مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۹۵ ایران ۹۳۱ ن ۶۴ شماره شاسی

NAZPL۱۴۰TN۰۶۸۴۱۱۱ شــماره موتورM۲۴۹۰۸۰۶۱Mبه نام عرشــیا 
شهدادزهی در تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

كارت هوشمند سوخت, کارت هوشمند خودرو ،

علی اکبری با کد ملی ۳۶۲۱۸۵۹۷۸۰ فرزند محمدعلی خودرو پراید سایپا۱۳۲ 
رنگ ســفید روغنی مدل ۱۳۸۹ شماره پلاک ۴۸ج۷۲۱ایران۴۲ شماره شاسی
S۱۴۲۲۲۸۸۱۹۹۹۸۲ شــماره موتور۳۷۳۱۷۷۴به نــام علی اکبری در تاریخ 

۱۴۰۳/۰۹/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،
نادر یاســائی با کد ملی ۱۳۷۲۸۸۳۵۸۴ فرزند محمد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۱۵ 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو ،
بابک نویســی با کد ملی ۰۰۵۷۲۵۴۷۲۹ فرزند هادی خودرو سمند رنگ بژ نقره 
ای مدل ۱۳۸۲ شــماره پلاک ۱۳د۷۴۷ایران ۶۸ شماره شاسی شماره موتوربه نام 
ریحانه نویسی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

مدرک تحصيلی ،

محمــد رضا عبــادی بــا کــد ملــی ۰۰۸۰۰۰۳۵۱۶ فرزند عبــاس در تاریخ 
۱۴۰۳/۰۸/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط است. مدرک تحصیلی 
اینجانب محمد رضا عبادی فرزند عباس.به شماره ملی۰۰۸۰۰۰۳۵۱۶ در مقطع 
کاردانی رشــته .حســابداری . صادره از واحد دانشگاهی شید شمسی پور به 
مفقود گردیده است. از یابنده تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشگاه شهید 

شمسی پور به نشانی میدان امام حسین تحویل دهد.

سند کمپانی, برگ سبز خودرو ،

مریم افشــار زاده با کــد ملــی ۰۰۶۶۲۶۷۷۶۵ فرزند مختار خــودرو مزدا 
وانت رنگ ســبز زیتونی مدل ۱۳۷۱ شــماره پلاک ۳۷ن۴۱۷ایران ۳۳ شماره 
شاسی۷۱۶۰۰۷۴۳ شــماره موتور۲۰۲۷۵۱به نام مریم افشار زاده در تاریخ 

۱۳۹۸/۰۶/۲۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو ،

حامد پیرمرادیان نجف آبادی با کد ملی ۱۰۹۲۱۶۴۰۰۶ فرزند جواد خودرو پژو 
پارس رنگ ســفید مدل ۱۴۰۰ شماره پلاک ۶۷ ایران۴۷۷م۱۶ شماره شاسی
NAAN۱۱FEXMK۱۲۵۷۷۸ شماره موتور۱۳۹B۰۲۲۳۴۸۸به نام حامد 
پیرمرادیان نجف آبادی در تاریخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط است.

کارت ملی ،

حســین جمالی گلدیانــی با کد ملــی ۰۰۵۸۴۲۷۸۷۲ فرزند احمــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند ،

سکینه رضا زاده دستجرد با کد ملی ۱۵۰۱۵۵۴۳۶۰ فرزند قدرت اله رضا زاده 
دستجرد در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

مریــم نریمانــی با کــد ملــی ۰۴۸۱۱۸۳۳۵۳ فرزنــد احد خــودرو کوییک 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۳ شــماره پلاک ۶۰ایران ۹۳ق۳۴۲ شــماره شاســی

NAS۸۶۱۱۱۰R۱۱۵۱۰۵۳ شــماره موتورM۱۵I/۵۳۹۸۲۹۵به نام مریم 
نریمانی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, كارت هوشمند سوخت, گواهينامه پایه دو, کارت خودرو, معاینه فنی خودرو ،

رضــا راشــدی بــا کــد ملــی ۵۲۷۹۶۵۷۸۶۷ فرزنــد شــمیل خــودرو ام 
۱۴ایــران۶۸۴م۵۵  پــلاک  شــماره   ۱۳۹۴ مــدل  ســفید  رنــگ  ام  وی 
موتــور شــماره   NATGCAVF۲E۱۰۳۱۷۲۲شاســی شــماره 
MVM۴۸۴FFFE۰۳۰۸۴۵بــه نام ناهیــد فتاح زاده بختیــاری در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت خودرو, کارت هوشمند خودرو ،

خدیجــه صالحی با کد ملی ۱۸۴۱۱۵۷۵۵۴ فرزند قپانی خودرو کوئیک رنگ 
 Nسفیدمشکی مدل ۱۴۰۱ شــماره پلاک ۴۰ایران۹۵۵و۶۴ شماره شاسی
APX۲۱۲AAN ۱۱۰۸۱۴۴ شماره موتورM ۱۵۹۵۸۹۹۴۳به نام خدیجه 
صالحــی در تاریــخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

سند کمپانی ،

مجید ســاکی با کد ملــی ۴۲۱۸۴۶۳۷۳۵ فرزند حجت اله خــودرو دنا پلاس 
رنگ ســفید مدل ۱۴۰۱ شماره پلاک ۴۱ ایران۶۲۴و۳۸ شماره شاسی شماره 
موتوربه نام مجید ســاکی در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۳ مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط است.

برگ سبز خودرو, کارت خودرو ،

مســعود محمدخانی تبریزی با کد ملی ۰۰۳۵۳۳۷۲۵۷ فرزند حسین خودرو 
پراید رنگ سفید مدل ۱۳۹۰ شماره پلاک ۲۳م۹۶۷ایران۸۸ شماره شاسی
S۳۴۱۲۲۹۰۹۴۰۲۲۴ شــماره موتور۴۱۹۴۹۲۳به نام مسعود محمد خانی 
تبریزی در تاریــخ ۱۴۰۳/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ســاقط 

است.

شناسنامه ،

ســجاد عســکریه با کــد ملــی ۰۰۲۱۶۵۲۱۳۹ فرزنــد مســعود در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۳۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, مدارك بانكی ،

مریــم گلشــنی با کــد ملــی ۱۲۸۹۷۱۵۳۵۱ فرزنــد محمد علــی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت دانشجویی

 اینجانب ماهان جوکار دریس فرزند سیامک به شماره ملی ۱۸۱۰۷۸۷۱۵۷ در 
مقطع دانشگاهی کارشناسی رشته مهندسی مکانیک صادره از واحد دانشگاهی 
خوارزمی به شماره دانشجویی ۴۰۲۲۰۱۵۰۱۲ در تاریخ ۳۰/۱۰/۱۴۰۳ مفقود 
گردیده از یابنده تقاضا میگردد اصل کارت دانشجویی را به دانشگاه خوارزمی 

به نشانی دانشگاه خوارزمی کرج تحویل دهد

کارت ملی ،
داود دائی منگودهی فرزند گداعلی در تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۳۰ مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, کارت ملی هوشمند ،
زهرا ســرلک بــا کــد ملــی ۰۵۵۹۶۶۱۲۰۷ فرزنــد محمد تقــی در تاریخ 

۱۴۰۳/۱۰/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،

علی رضــا کوهی فایق با کــد ملــی ۴۶۲۱۵۶۰۷۶۱ فرزند محمــد در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

 کارت ملی, کارت ملی هوشمند, گواهينامه پایه دو, کارت عابر بانک
 کارت شناسایی, کارت معافيت سربازی ،

سید ناصر فردی منجیلی با کد ملی ۲۶۵۹۶۴۷۷۰۴ فرزند سیدحاجی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی, گواهينامه پایه دو ،

آزاده کیانی ســلمی بــا کد ملــی ۴۶۲۱۶۷۷۵۸۶ فرزند عباســعلی در تاریخ 
۱۴۰۳/۱۰/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند, كارت هوشمند سوخت, برگ سبز خودرو ،

غلامرضا پیرانســر با کد ملی ۲۵۳۹۴۰۴۸۹۸ فرزند محمدعلی خودرو روآ رنگ 
نوک مدادی ،متالیک مدل ۱۳۸۸ شماره پلاک ۷۳ایران۷۹۷ ه ۲۵ شماره شاسی

NAAB۲۱AA۹۹H۰۲۲۹۴۷ شماره موتور۱۱۶۸۷۰۳۸۲۳۵به نام غلامرضا 
پیرانسر در تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.
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بین الملل

مدیر کل آژانس بین‌المللی اتمی در اجلاس داووس گفت باید برای جلوگیری از کشیده 
شدن به یک درگیری نظامی دیگر در خاورمیانه، ایران باید به توافقی در مورد فعالیت‌های 

هسته‌ای خود با دولت دونالد ترامپ دست یابد.
به گزارش اکوایران، به گفته بلندپایه‌ترین مقام نظارتی هسته‌ای جهان، جمهوری اسلامی 
ایران باید برای جلوگیری از کشیده شدن به یک درگیری نظامی دیگر در خاورمیانه، به 

توافقی در مورد فعالیت‌های هسته‌ای خود با دولت دونالد ترامپ دست یابد.
به گزارش بلومبرگ، رافائل ماریانو گروســی، مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، 
روز سه‌شنبه در داووس گفت: »یک توافق وجود داشت که پیش از آنکه رئیس‌جمهور 
ترامپ تصمیم بگیرد که این راهی نیســت که بخواهد دنبال کند، برقرار بود.« او افزود: 
»اکنون ما باید در مورد نحوه برخورد با این مسئله به تفاهم برسیم، البته بدون جنگ. ما 
نمی‌خواهیم جنگ‌های بیشتری داشته باشیم.«مدیر کل آژانس تأیید کرد که جمهوری 
اسلامی همچنان به تولید مقادیر زیادی اورانیوم با غنای بالا ادامه می‌دهد. در دسامبر، 
مهندسان تهران ظرفیت تولید را هفت برابر افزایش دادند و به حدود ۳۴ کیلوگرم در ماه 

رساندند، پاسخی به توبیخ دیپلماتیک در نوامبر.
گروسی گفت: »ما در حال تعامل با روسیه، چین و کشورهای اروپایی هستیم، اما واضح 
است که ایالات متحده غیرقابل جایگزین است. چیزی که نیاز داریم یافتن یک تفاهم 
است. این مأموریت ما در هفته‌های آینده خواهد بود.«گروسی گفت: »این مسئله باید 
به مسیر درست بازگردانده شود.« او افزود که امیدوار است »خیلی خیلی زود« با دولت 
ترامپ ملاقات کند.گفتنی است، برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران ابتدا با اتهامات بی‌اساس 

و تحت تأثیر فشارهای آمریکا و رژیم صهیونیستی به یک بحران غیرضروری تبدیل شد. 
غربی‌ها پیش از امضای برجام، با مطرح کردن برنامه هسته‌ای ایران به‌عنوان تهدیدی 
علیه صلح و امنیت بین‌المللی بر اساس فصل هفتم منشور ملل متحد، تلاش کردند این 

موضوع را امنیتی کرده و راه‌حل آن را به تحریم و اقدام نظامی گره بزنند.
در همین راستا، پرونده هسته‌ای ایران نزد آژانس بین‌المللی انرژی اتمی با عنوان »ابعاد 
احتمالی نظامی« )پی‌ام‌دی( نام‌گذاری شد و غربی‌ها تمام تلاش خود را به کار گرفتند 
تا فعالیت‌های علمی و صنعتی ایران را در راســتای تولید ســاح هسته‌ای تفسیر کنند. 
در حالی که بسیاری از متخصصان بین‌المللی اذعان داشتند که حل این پرونده نیازمند 
مسیرهای پیچیده و هزینه‌های سنگین برای ایران است، اما این پرونده در سال ۱۳۹۴ 
بسته شد و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی طی قطعنامه‌ای به‌طور رسمی این موضوع را 
تأیید کرد. به این ترتیب، مستندات و بهانه‌هایی که غربی‌ها برای برخورد نظامی و امنیتی 
با ایران طراحی کرده بودند، از میان رفت.ایران پس از امضای برجام در ســال ۱۳۹۴ با 
هدف لغو تحریم‌ها، به‌عنوان کشوری مسئولیت‌پذیر، تعهدات خود را به‌طور کامل اجرا 
کرد؛ موضوعی که در ۱۶ گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مورد تأیید قرار گرفت. با 
این حال، پس از روی کار آمدن دونالد ترامپ و تصمیم یکجانبه او برای خروج از برجام 
در ۱۸ اردیبهشــت ۱۳۹۷ )۸ می ۲۰۱۸(، تحریم‌هایی که طبق توافق لغو شــده بودند، 
دوباره اعمال شدند.در واکنش به این اقدام، ایران در سال ۲۰۱۸ سازوکار حل اختلاف را 
در چارچوب کمیسیون مشترک برجام فعال کرد. در نتیجه، اعضای باقی‌مانده توافق با 
صدور بیانیه‌ای، ۱۱ تعهد برای جبران خسارت‌های ناشی از خروج آمریکا ارائه کردند. با 

این وجود، اجرای نامتوازن برجام و تشدید تحریم‌های یکجانبه آمریکا، ایران را ناچار کرد 
تا یک سال پس از خروج واشنگتن، اجرای گام‌به‌گام برخی از اقدامات داوطلبانه تعهدات 
هســته‌ای خود را متوقف کند. در این مدت، ایران با پایبندی به توافق، به کشــورهای 
اروپایی فرصت داد تا وعده‌های خود را عملی کنند، اما به دلیل عدم تحقق این وعده‌ها، 
تهــران در چنــد مرحلــه تعهدات خود را کاهش داد.با روی کار آمدن جو بایدن در ژانویه 
۲۰۲۱، این دولت سیاســت خروج یکجانبه ترامپ از برجام را محکوم کرد اما در عمل 
همان سیاست فشار حداکثری دولت پیشین را ادامه داد. به‌رغم ادعای واشنگتن برای 
بازگشت به دیپلماسی، کاخ سفید اراده لازم برای بازگشت به برجام و جبران سیاست‌های 
شکست‌خورده ترامپ را نشان نداده است.مذاکرات برای احیای برجام طی هشت دور در 
وین برگزار شد و نمایندگان گروه ۱+۴، اتحادیه اروپا و ایران در این گفت‌وگوها شرکت 
کردند. هیأت آمریکایی نیز به‌طور غیرمســتقیم در مذاکرات حضور داشــت اما به دلیل 
تناقض در رفتار، تعلل در تصمیم‌گیری و زیاده‌خواهی واشنگتن، توافقی حاصل نشد.از 
آنجایی که جمهوری اسلامی ایران در عرصه دیپلماسی از هر فرصتی برای تبیین مواضع، 
طرح دغدغه‌ها و پیگیری مطالبات خود استفاده می‌کند، گفت‌وگوها برای از سرگیری 
مذاکرات هسته‌ای با سه کشور اروپایی )انگلیس، فرانسه و آلمان( و اتحادیه اروپا را پیگیری 
می‌کند. تاکنون سه دور گفت‌وگو برگزار شده و طرف‌ها در تلاش هستند تا زمینه لازم را 
برای کاهش تنش‌ها و ادامه روند دیپلماسی فراهم کنند.ایران همواره تأکید کرده است 
که برای دستیابی به توافقی پایدار و قابل اعتماد که تحریم‌ها را به‌صورت تضمین‌شده 

لغو کند و مانع از سوءاستفاده در آینده شود، آمادگی دارد.

گروسی: 

برای جلوگیری از جنگ باید تهران و ترامپ به توافق برسند

    تحلیل

مهسا مژدهی- گروه بین الملل � 

ســخنرانی ترامپ به سرعت تصورات درباره 
اینکه ممکن اســت ترامپ این بــار پیرتر، 
باهوش‌تر و متحدکننده‌تر از بار قبل باشد را از 
بین برد و نشــان داد هشدارهای جدی کمپین 
انتخاباتی که در آن مقامات ســابقش ترامپ را 
فاشیست نامیده بودند، تنها تبلیغاتی مربوط 

به زمان نبردهای انتخاباتی نبوده است.
سخنرانی طولانی ترامپ در مراسم تحلیف، نوه‌هایش 
را خواب‌آلود کرد، حوصله هیلاری کلینتون را ســر 
بــرد و مکــرون را عصبانی کرد. او در این ســخنرانی 
نشان داد که سر سازگاری با هیچ‌یک از سیاستمداران 
قبلی آمریکایی ندارد و با اروپایی‌ها هم آبش در یک 
جوی نمی‌رود. از سوی دیگر نشان داد به سیاست‌های 
ضدمهاجرتی خود چسبیده است. ترامپ از شروع عصر 
طلایی آمریکا سخن گفت که زنگ خطر را در سراسر 
جهان به صدا در آورده است. چرا که ظاهرا او قصد دارد 
این ایده را به کمک ســرمایه‌داران آمریکایی به اجرا 
درآورد. ایده‌ای که می‌تواند اتحادهای جهانی را از بین 
کرده و جهان را جای خصمانه‌تری برای زندگی کند.

این یک زنگ هشدار است؛ بیدار  � 
شوید

ترامپ سخنرانی خود را با اعلام این دیدگاه شروع کرد 
که خدا او را نجات داده تا آمریکا را با عظمت کند. او 
مدعی شــده عصر طلایی ایالات متحده آغاز شــده و 
فروپاشی آمریکا به پایان رسیده است. او در سخنرانی 
دوشــنبه شــب خود گفت  هرگونه ورود غیرقانونی 
را متوقــف می‌کنــم و میلیون‌ها نفــری که به طور 
غیرقانونی وارد کشورمان شده‌اند را به کشورهایشان 
بازمی‌گردانم و به این ترتیب نشان داد سیاست خود را 
در قبال مهاجران رها نخواهد کرد و کماکان مهم‌ترین 
دشــمن مهاجران، به ویژه مهاجران غیرقانونی است. 
او دستوری علیه ایران صادر نکرد و لحنش در هنگام 
صحبت از ایران مانند همه ماه‌های اخیر نامطمئن بود 
که نشان از آن داشت احتمالا تصمیم نهایی در زمینه 
رویکرد دولت خود در قبال ترامپ اتخاذ نکرده است.

دونالد ترامپ در این ســخنرانی آغازین، دســت از 
ادعاهای خود درمورد ســرزمین‌های دیگر برنداشت 
و با انتقاد از نحوه مدیریت کانال پاناما، این کشــور را 
به نقض توافقات بی‌طرفی متهم کرد و مدعی شــد 

چین به‌طور غیرقانونی کنترل این کانال را در دست 
گرفته اســت. او اشــاره‌ای هم به باز پس گیری خلیج 

مکزیک کرد. 
ترامپ با اعلام اینکه تنها دو جنســیت »زن و مرد« 
به‌رســمیت شــناخته خواهند شد، بر رویکرد خاص 
خود در سیاست‌های اجتماعی تأکید کرد. این حرف 
ترامــپ در شــبکه‌های اجتماعــی تبدیل به یکی از 

بحث‌برانگیزترین موارد شد.
رئیس‌جمهــور ایالات متحده از وعده داد که »قدرت 
ایالات متحده« همه جنگ‌ها را متوقف خواهد کرد و 
روح جدیدی از وحدت را در جهان به ارمغان خواهد 
آورد. و البته همزمان در یک فرمان اجرایی تحریم‌ها 

علیه شهرک‌نشینان اسرائیلی را لغو کرد.
او با بیان اینکه »از این روز به بعد، کشــورمان رونق 
خواهد داشــت و دنیا به آن احترام خواهد گذاشت«، 
گفت: دیگر کشــورها به ما حســادت خواهند کرد. 
بــه دیگر کشــورها اجازه سوءاســتفاده از آمریکا را 
نخواهیم داد. حرف‌هایی که به‌نظر می‌رســد با گفتن 
آنها نیم‌نگاهی به اروپایی‌ها دارد. او بارها نشــان داده 
اتحاد ۸۰ ســاله میان اروپا و آمریکا را نمی‌پســندد و 
اعتقادی به اتحادهای استراتژیکی از این دست ندارد. 
او در بخش دیگری تصریح کرد: دولتی داشــتیم که 
حمایت نامحدود به کشورهای خارجی ارائه می‌کرد 

اما از آمریکا حفاظت نکرد.
ایــن ســخنرانی طولانــی که شــباهت زیــادی به 
سخنرانی‌های زمان تحلیف نداشت و با رقص معروف 

ترامپ به پایان رسید، نمایانگر ادامه رویکرد اودر ارائه 
دیدگاه‌های ملی‌گرایانه افراطی و پوپولیستی بود که 
در دوره اول ریاست‌جمهوری‌اش هم به چشم می‌آمد.

چه چیزی در انتظار آمریکاست؟ � 
آسوشــیتدپرس در گزارشــی به برخی از دروغ‌های 
ترامپ در ســخنرانی مراســم تحلیف پرداخته است. 
ایــن خبرگزاری تمرکزش را بــر روی ادعای ترامپ 
در مــورد آتش‌ســوزی‌های لس‌آنجلس گذاشــته و 
می‌گوید:‌ آتش‌نشــان‌ها از زمان آغاز آتش‌ســوزی‌ها 
در حال مبارزه با شــعله‌ها بوده و پیشــرفت‌های قابل 
توجهی داشته‌اند. آتش‌سوزی در لس‌آنجلس تاکنون 
به طرز وسیعی کنترل شده است. از سوی دیگر تنها 
در همیــن ادعــای ترامپ تناقضاتی وجود دارد. او که 
از پیمان آب‌وهوایی خارج شــده و دنبال انرژی‌های 
تجدیدناپذیر اســت، درحالی خود را نگران وضعیت 
آتش‌ســوزی‌ها نشــان می‌دهد که به‌اعتقاد بسیاری 
ایــن وضعیت به‌دلیــل تغییرات ٱ ب‌وهوایی در آینده 

هم اجتناب‌ناپذیر خواهد بود. 
در کنار این تضادها در روز تحلیف و پس از آن سخنرانی، 
موارد دیگری هم مورد توجه بود. جمعیت حاضر در 
کنگره شامل برخی از قدرتمندترین غول‌های فناوری 
می‌شد که از زمان پیروزی ترامپ به او نزدیک شده‌اند. 
در کنار ایلان ماسک، مدیرعامل گوگل، سوندار پیچای 
و بنیان‌گذار آمازون، جف بزوس حضور داشتند. مالک 
فیس‌بوک، مارک زاکربرگ و مدیرعامل اپل، تیم کوک 
نیز در این جمع بودند. ماسک، در صندلی‌های اصلی 

پشت فرزندان ترامپ و در مقابل بسیاری از نامزدهای 
کابینه‌اش نشسته بود که نشان می‌داد که او دست بالا 
را در دولت ترامپ حتی در میان وزرای انتخابی دارد. 
در حالی که به رهبران تجاری اجازه داده شده بود تا 
همسرانشان را بیاورند، اعضای کنگره چنین اجازه‌ای 
نداشتند. مجموع این عوامل نشان از آن دارد که دونالد 
ترامپ، به‌دنبال عصر طلایی است که از طریق دادن 
فرصت‌های بی‌شمار به غول‌های فناوری و ثروتمندان 
داده می‌شود. این اتفاق باعث شده تا بسیاری از خود 
سوال کنند که آیا سرمایه‌داری افسارگسیخته آینده 
ایالات متحده و جهان را به خطر خواهد انداخت؟ آیا 
طبقه متوسط و فقیر و منافع محدودشان بیش از هر 

زمان دیگری فراموش خواهد شد؟
نشریه گاردین در گزارشی بازگشت ترامپ و سخنرانی 
او را مــورد توجــه قــرار داده و از آن به‌عنوان احیای 
سیاسی بی‌نظیر نام برده است. نویسنده این گزارش 
نوشــته اســت بازگشت ترامپ به کاخ سفید نمایشی 
از  قدرت‌نمایی همراه با خشــونت و حساب‌شده بود. 
ســخنرانی او به سرعت تصورات درباره اینکه ممکن 
است ترامپ این بار پیرتر، باهوش‌تر و متحدکننده‌تر از 
بار قبل باشد را از بین برد و نشان داد هشدارهای جدی 
کمپین انتخاباتی که در آن مقامات سابقش ترامپ را 
فاشیست نامیده بودند، تنها تبلیغاتی مربوط به زمان 

نبردهای انتخاباتی نبوده است.
به‌نظر می‌رســد که هرچقدر که موافقان ترامپ واقعا 
خودشــان را برای شــروع عصر طلایی که همراه با به 
زانو درآوردن چین، نفوذ ثروتمندان و مردان ســفید 
پوســت و برهم زدن اتحادها بــا اروپا آماده کرده‌اند، 
مخالفان او از ســخنرانی ترامپ و پس از آن از ســام 
نظامی ایلان ماسک که شباهت‌های فراوانی به سلام 
نظامی هیتلر بود، وحشــت‌زده شده‌اند. دونالد ترامپ 
علاقه‌ای به اتحادهای قدیمی ندارد. او تنها به عظمت 
آمریکایی که خود را نماینده آن می‌داند می‌اندیشــد 
و درکــی از نیــاز آمریکا به اتحاد با کشــورهای دیگر 
نــدارد. این وضعیت می‌تواند در بهترین حالت منجر 
به ارتباطات کج‌دار و مریزی شــود که اروپا در دوره 
اول ریاســت‌جمهوری ایالات متحده تجربه کرد. اما 
ترکیب وزرای پیشــنهادی و تندروی بیشــتر ترامپ 
و اعتمادبه‌نفــس فعلــی او می‌گوید او می‌تواند برای 

اتحادهای جهانی از گذشته خطرناک‌تر باشد.

چند نکته درباره سخنرانی ترامپ پس از تحلیف؛

بازگشت ترامپ با گارد تهاجمی

      دریچه

»عبدالله بن ناصر بن مسلم الرحبی« سفیر پادشاهی 
عمان در مصر در گفت‌وگو با خبرگزاری تاس خاطر 
نشان کرد که عمان آماده است تا در صورت داشتن 

شــانس موفقیت، بار دیگر بســتری را برای 
مذاکرات بر سر برنامه هسته‌ای ایران 

فراهم کند.
به گزارش تاس، سفیر عمان در 
مصر اعلام کرد کشورش برای 
فراهم کردن بســتری مناسب 
و میزبانــی مذاکراتــی دیگر 
درباره برنامه هســته‌ای ایران 

آماده است.
وی اظهار داشت: اگر عمان ببیند که 

گفت‌وگــو بین مقامات ایران و همتایان 
غربی‌شان در زمینه برنامه هسته‌ای چشم‌اندازی 

موفقیت‌آمیز دارد، به‌طور قطع از نقش میانجی خود 
دست نمی‌کشیم.

ایــن دیپلمات در ادامــه تصریح کرد که باتوجه به 
اظهارات علنــی مقامات ایرانی، تهران واقعا تلاش 
می‌کنــد تا مذاکرات بــا قدرت‌های غربی را درباره 

این موضوعات از سر بگیرد.
در برنامه کیوسک، سه‌شنبه دوم بهمن، مهم‌ترین 
عناوین خبری و تیتر یک روزنامه‌های صبح تهران 

را مرور کردیم.
الرحبی تاکید کرد که کشورش مایل است غرب آسیا 
را به منطقه عاری از سلاح هسته‌ای تبدیل و اطمینان 

حاصل کند که انرژی هســته‌ای در منطقه به‌طور 
انحصاری برای مقاصد صلح‌آمیز اســتفاده می‌شود 
و بنابرایــن، به‌عنــوان یک میانجــی به کار خود در 
رایزنی‌ها بر ســر برنامه هســته‌ای ایران در 
راســتای منافع پادشاهی عمان ادامه 

می‌دهد.
او همچنین گفت: عمان به دلیل 
شــهرتش در صحنه جهانی 
می‌تواند به بســتری ایده‌آل 
برای مذاکرات تبدیل شــود، 
زیرا مســقط همیشــه تلاش 
می‌کند تا مشــکلات پیچیده را 
صرفا از طریق گفت‌وگو حل کند.

دیپلمات عمانی افزود: همه کشورها در 
زمینه سیاست خارجی به ما اعتماد دارند و این 

مایه غرور ملی عمان است.
او یادآور شد که کشورش پیش از این نقش میانجی 
را در مذاکرات بر سر برنامه هسته‌ای ایران ایفا کرده 
اســت و به‌ویژه در دســتیابی به توافقی بین ایران و 
پنج عضو دائمی شورای امنیت سازمان ملل متحد 
و آلمان در سال ۲۰۱۵، موسوم به برنامه جامع اقدام 

مشترک )برجام( مشارکت داشته است.
الرحبی اظهار داشــت: متاسفانه آن توافق به حالت 
تعلیق درآمده اما عمان قصد ندارد از نقشــی که در 
حل مناقشــات و گرد هم آوردن مواضع طرف‌های 

مختلف ایفا می‌کند، چشم پوشی کند.

سفیر پادشاهی عمان در مصر :

برای میزبانی از مذاکرات هسته‌ای ایران آماده‌ایم
مینا عظیمی- گروه بین الملل � 

یــک مقام ترکیه‌ای تائید کــرد در صورتیکه رژیم 
تروریستی اسرائیل به آتش‌بس پایبند بماند، روابط 

اقتصادی آنکارا با تل‌آویو باز خواهد گشت.
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، 

رئیس شــورای روابــط اقتصادی 
خارجی ترکیه امروز ســه شنبه 
تاکید کرد که در صورت دائمی 
شــدن صلح در غزه، تجارت با 
رژیم اســرائیل ممکن است از 

سر گرفته شود.
پیــش از این ترکیه و اســرائیل 

از ســال‌ها پیش روابــط تجاری 
گســترده‌ای داشــته‌اند، حتی سال 

۲۰۲۲ به‌عنوان یک نقطه عطف مهم در روابط 
تجاری بین دو طرف )ترکیه و اســرائیل( محسوب 
می‌شــود. زیرا این ســال با حجم تجارت بی‌سابقه و 
رتبه‌بندی ترکیه به‌عنــوان چهارمین صادرکننده 
بــزرگ به اســرائیل با ۶.۷ میلیــارد دلار رقم خورد. 
زمینه‌هــای اصلی صادرات شــامل آهن و فولاد به 
ارزش ۱.۲ میلیــارد دلار، مواد شــیمیایی به ارزش 
۶۷۰ میلیون دلار، خودرو‌ها به ارزش ۵۴۵ میلیون 

دلار و موارد دیگر بود. 
با این حال در ماه مه ۲۰۲۴ )اردیبهشــت امســال( 
به دنبال فشــار‌های سیاسی درونی و بیرونی نسبت 
به سیاســت‌های ترکیه در قبال جنایت‌های رژیم 

صهیونیســتی، نهایتا این کشــور تصمیم گرفت تا 
روابط اقتصادی و تجاری خود با این رژیم را قطع و 

یا به حالت تعلیق در آورد.
بســیاری از تحلیلگران این اقدام را نشانه‌ای 
از عــزم ترکیــه برای ایســتادگی در 
برابر رژیم صهیونیستی و تعریف 
جایگاه خود به‌عنوان یک دولت 
حامی فلسطین تلقی کردند. 
اما با گذشــت زمان، شــواهد 
و مدارکی منتشــر شــد که 
نشــان‌دهنده وجود تناقضی 
آشکار میان این سیاست اعلانی 
دولت ترکیه و رویکرد عملی آن بود.

در همین راســتا براســاس داده‌های 
موجود در زمینه رهگیری تجارت میان ترکیه 
و رژیم صهیونیســتی، طی یک سال گذشته، ده‌ها 
کشتی تجاری از ترکیه به مقصد رژیم صهیونیستی 

عازم شده‌اند.
خبرگزاری الجزیره نیز در گزارشی اعلام کرد در این 
میــان مردم ترکیه بار‌ها مخالفت خود را با جنایات 
اســرائیل اعلام کرده‌اند. تظاهرات و راهپیمایی‌های 
متعدد علیه اقدامات اسرائیل، دلیلی بر تعهد و حمایت 
صادقانه مردم ترکیه از آرمان فلسطین است. با این 
حال، دولت اردوغان به همکاری اقتصادی و نظامی با 
اسرائیل ادامه می‌دهد و خواسته‌ها و اعتقادات مردم 

خود را نادیده می‌گیرد.

یک مقام ترکیه‌ای تاکید کرد:

تش‌بس تضمین روابط اقتصادی آنکارا و تل‌آویو با تداوم آ

 اولویت ترامپ 
در داخل و خارج آمریکا چیست؟

مهدی مطهرنیا- کارشناس مسائل آمریکا � 
رئیس‌جمهوری جدید آمریکا بر مسائل بین‌المللی متمرکز خواهد بود تا بتواند از آن 

طریق مشکلات داخلی را با قدرت حل و فصل کند.
نکته مهم در مورد ریاســت‌جمهوری در ایالات متحده این اســت که ترامپ دور دوم 
دولت خود را آغاز کرده و این در حالیست که وی تغییراتی را پذیرفته است. بخشی از 
این تغییرات به شخصیت دونالد ترامپ و بخشی دیگر به تیم همراه وی باز می‌گردد. 
او یک پست نئوکان است و فصل جدیدی را در حزب جمهوری‌خواه رقم خواهد زد. 
ترامپ در ســال ۲۰۱۶ به نوعی پارادایم آشــوب و دکترین بازیگر دیوانه را عملیاتی 
کرده و سیاست کلان پیچیدگی و ابهام را در کنار تاکتیک تحریک کردن و جاخالی 

دادن و ضربه زدن دنبال کرد.
او پارادایم تهاجم و دکترین جنگ اقتصادی و فشــار دیپلماتیک و سیاســت کلان 
انزواگرایی فعال را دنبال کرد و در این میان از شبکه‌های اجتماعی هم بهره می‌برد. 
اولویت ترامپ در طول این چهار ســال مســائل داخلی خواهد بود اما باید توجه شود 
که او بر مسائل بین‌المللی متمرکز خواهد بود تا بتواند از آن طریق مشکلات داخلی 
را با قدرت حل و فصل کند. بر همین اساس استراتژی او در عرصه داخلی و خارجی، 
فشــار و تقابل خواهد بود و تاکتیکش بهره‌برداری از آن اســت. در این میان صاحبان 
فناوری و شــبکه‌های اجتماعی و بزرگانی مانند زاکربرگ یا ایلان ماســک در کنار او 
دیده می‌شوند که در راس آن ماسک به عنوان وزیر کلیدی کابینه آمریکا حضور دارد.

ترامپ نشــان داده که در راه خود بســیار محکم و اســتوار حرکت می‌کند و حتی از 
کســانی مانند مایک پمپئو و جان بولتون عبور می‌کند که این اتفاق هم رخ داد. او 
بدون شک سه پرونده اوکراین، ایران و چین را در دستور کار خود در حوزه سیاست 
خارجی قرار داده و در این مســیر اولویت وی چین، اوکراین و ایران از منظر تقدم و 
تاخر خواهد بود. اینکه بگوییم این سه پرونده از حیث زمانی از یکدیگر مجزا به حساب 
می‌آیند، درست نیست ولی در کل میزان این توجه باهم تفاوت دارد و فرق می‌کند.

 حماس: آماده گفت‌و‌گو
 با دولت جدید آمریکا هستیم

یک رهبر ارشد حماس از آمادگی این جنبش برای مذاکره با آمریکا خبر داد.
به گزارش ایلنا، »ابوموســی مرزوق«، رهبر ارشــد جنبش مقاومت اسلامی فلسطین 
)حماس( در مصاحبه با نیویورک تایمز گفت که این جنبش آماده گفت‌و‌گو با دولت 

جدید آمریکا به ریاست »دونالد ترامپ« است. 
نیویورک تامیز نوشت: »ابومروزق ساعاتی پس از اجرایی شدن آتش‌بس میان حماس 
و رژیم صهیونیســتی در اقدامی نادر گفت که این جنبش آماده اســت تا گفت‌وگو با 
ایالات متحده را آغاز کند«.ابومروزق گفت: » ما برای گفت‌وگو با آمریکا و دستیابی به 
تفاهم درباره همه چیز آماده هستیم«.وی افزود:‌»حماس نیز با وجود سیاست دیرینه 
آمریکا برای ارائه میلیاردها دلار تسلیحات به اسرائیل و دفاع از آن در نهادهای بین 

المللی، آماده استقبال از فرستاده دولت ترامپ در منطقه ساحلی است«.
ابومرزوق تاکید کرد  که حماس حتی از فرستاده آمریکا هم محافظت می‌کند.

نیویورک تایمز نوشت که اظهارات موسی ابومرزوق حاکی از تمایل دست کم برخی 
از اعضای ارشد حماس  برای گفت و گو وتعامل با دولت ترامپ است.

 تردید ترامپ نسبت به پایداری
 توافق آتش‌بس غزه

رئیس‌جمهوری جدید آمریکا ساعاتی پیش و در جریان امضای فرمان‌های اجرایی در 
کاخ سفید گفت که اطمینان ندارد که بتوان آتش‌بس غزه را حفظ کرد.

به گزارش ان بی سی، خبرنگاری از دونالد ترامپ پرسید: تا چه حد اطمینان دارید که می 
توانید توافق آتش بس غزه را حفظ کرده و سه مرحله توافق صلح را به انجام برسانید؟

ترامپ گفت: اطمینانی ندارم. جنگ ما نیست. جنگ آنهاست. فکر می کنم که طرف 
مقابل )حماس( بســیار ضعیف شــده است. تصاویر غزه را دیده ام و شبیه یک سایت 
تخریب بســیار وســیع اســت.وی افزود: غزه را در بازســازی می توان به شکلی دیگر 
ساخت. غزه موقعیت فوق العاده ای داشته و کنار دریا قرار دارد و بهترین آب و هوا را 
دارد. کارهای خارق العاده ای می توان در ارتباط با آن انجام داد.ترامپ در مورد آینده 
اداره غزه گفت: قطعاً نمی شود که افراد فعلی )حماس( که بیشترشان کشته شده اند، 
آنجا را اداره کنند.ترامپ ساعاتی پس از آغاز به کارش به عنوان رئیس‌جمهوری جدید 
ایالات متحده آمریکا در کاخ ســفید، ده ها فرمان اجرایی را در حوزه های سیاســت 
خارجی، داخلی، اجتماعی، اقتصادی و قضایی امضا کرد."استیو ویتکاف" فرستاده 
ترامپ به خاورمیانه پیشتر گفته بود که توافق آتش بس غزه تقریبا مطابق با توافق 
ماه مه اســت و مذاکرات بر اســاس آن انجام شــد.ویتکاف ادامه داد: توافق غزه دشوار 
بود و چه بسا اجرای آن دشوار تر باشد. هدف از سفرم به غزه این است که تاکید کنیم 

اقدامی که به دنبال آن هستیم به صورت صحیح اجرایی خواهد شد.

ترامپ: هوک! تو اخراجی
رئیس‌جمهور جدید آمریکا در روز اول بازگشت خود به کاخ سفید، »برایان هوک« 
را که در دور اول ریاســت‌جمهوری او نماینده ویژه آمریکا در امور ایران بود را اخراج 

کرد. مشخص نیست هوک از چه سمتی اخراج شده است.
به گزارش ایسنا،‌ »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهور جدید آمریکا که روز دوشنبه در مراسم 
تحلیف خود در کنگره این کشور سوگند یاد کرد، اولین روز از بازگشت به کاخ سفید 
را با اخراج غیرمنتظره »برایان هوک« به پایان برد که در دور اول ریاســت‌جمهوری 

او نماینده ویژه آمریکا در امور ایران بود.
هوک که از تندروهای آمریکا در زمینه سیاست‌ها نسبت به ایران است، در دور اول 
ریاســت‌جمهور ترامپ نقش پررنگی در اجرای سیاســت »کارزار فشار حداکثری« 

ترامپ علیه ایران داشت.
روزنامه تایمز اسرائیل با انتشار این مطلب نوشت: ترامپ نیمه‌شب گذشته، با انتشار 

پیامی در صفحه خود در شبکه اجتماعی »تروث سوشال«این خبر را اعلام کرد.
هنوز مشخص نیست که هوک از چه سمتی اخراج شده است. او عهده‌دار مسئولیت 
»مرکز ویلسون برای پژوهشگران« شده بود و طبق گزارش‌ها، اداره تیم گذار ترامپ 
در زمینه امور مربوط به وزارت خارجه آمریکا را بر عهده داشت.علاوه بر این، مشخص 
نیست که چرا ترامپ برایان هوک را هدف گرفت، اما رئیس‌جمهور آمریکا گفته او و سه 
تن دیگر »با دیدگاه ما مبنی بر عظمت را به آمریکا بازگردانیم" هم‌سو نیستند.«ترامپ 

با اعلام این خبر در تروث سوشال خطاب به هوک نوشت: »تو اخراجی!«

 پاکستان بار دیگر افغان‌ها را به دخالت 
در اقدامات تروریستی متهم کرد

ارتش پاکســتان اعلام کرد که یک تبعه افغان در جریان اقدام تروریســتی در ایالت 
بلوچستان پاکستان کشته و جسد وی تحویل مسئولان حکومت سرپرست افغانستان 

شده است.
به گزارش ایرنا، در جریان عملیات ضدتروریستی نیروهای امنیتی این کشور در 
منطقه ژوب واقع در ایالت بلوچستان پاکستان، یک تبعه افغانستان کشته شد.در 
بیانیه ارتش پاکســتان آمده اســت: هویت شــخص کشته شده محمد خان احمد 
خیل و کارت شناسایی وی متعلق به افغانستان و در اقدامات تروریستی در داخل 
پاکســتان دخالت داشــته اســت. جسد وی پس از تحقیقات و طی مراحل قانونی 
تحویل مسئولان مرزی حکومت سرپرست افغانستان شد.ارتش پاکستان مدعی 
شــد که چنین حوادثی بار دیگر بیانگر شــواهد غیرقابل انکار درباره دست داشتن 
اتباع افغان در فعالیت‌های تروریستی در پاکستان است.پاکستان خطاب به حکومت 
سرپرست افغانستان گفت که انتظار می رود این کشور به تعهدات خود عمل کند 
و جلوی استفاده تروریست ها از خاک افغانستان برای تداوم اقدامات تروریستی 

علیه پاکستان را بگیرد.

    خبر
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با هدف رفاه حال مشتریان و به منظور تعیین تکلیف و تسویه 
مطالبــات بانــک ایران زمین، طرح وصول مطالبات افق ایران 

زمین آغاز شد.
بــه گزارش روابط عمومی بانــک ایران زمین، متقاضیانی که 
قصد تعیین تکلیف بدهی خود به بانک را دارند، می توانند از 
تاریخ ۱۵ دی تا ۳۰ اسفند ۱۴۰۳ در طرح وصول مطالبات افق 
ایران زمین شرکت کرده و از مزایای این طرح استفاده کنند.

مشــتریانی که مایل به تســویه نقدی کل مانده بدهی خود و 
مختومه شدن پرونده خود هستند، می توانند از بخشودگی ۶ 

درصدی جرائم تأخیر تأدیه بهره مند شوند.
همچنین تعدیل و محاسبه نرخ سود تسهیلات مطابق با نرخ 
شورای پول و اعتبار در سال انعقاد آخرین قرارداد تا تاریخ تسویه 
خواهد بود.لازم به ذکر است در طرح افق ایران زمین دارندگان 
مطالبات غیر جاری می توانند از شرایط امهال و تقسیط بدهی 

خود به بانک استفاده کرده و بدهی خود را پرداخت کنند.
مشــتریان می توانند جهت اطلاع بیشتر به شعب بانک ایران 
زمین در سراسر کشور مراجعه و یا با مرکز ارتباط با مشتریان 
بانک ایران زمین به شماره ۰۲۱۲۴۸۰۹ تماس حاصل کنند.

اجرای طرح ویژه وصول مطالبات همراه 
با بخشودگی در بانک ایران زمین

عضــو هیــات مدیره بانک توســعه‌ تعاون،گفت: حــدود 50 درصد از 
پتروشیمی‌های کشور در خوزستان‌ است که از خدمات ریالی، ال‌سی 
و ضمانت‌نامه بانکی توسعه تعاون استفاده می‌کنند و آماده همکاری با 
مشتریان جدید هستیم.سید باقر فتاحی  با اشاره به سیاست‌های این 
مجموعه برای حمایت از صنایع، اظهار کرد: بانک توسعه تعاون در راستای 
ارائه خدمت الکترونیک به مشتریان با راه‌اندازی نرم‌افزار بانکواره خدمات 
ارزشمندی را به جامعه ارائه داده می دهد.وی افزود: تمام خدمات مورد 
نیاز مشــتریان، پرداخت تسهیلات خرد، اقشار کم‌درآمد و فرزنداوری، 
تســهیلات کمیته امداد و اشــتغالزایی از طریق نرم‌افزار بانک‌واره انجام 
می‌شود و از این پس باید به سمت استفاده از خدمات الکترونیک پیشرفته 
و هوش مصنوعی حرکت کنیم.عضو هیات مدیره بانک توســعه‌ تعاون 
ادامه داد: بانک توسعه تعاون جزو هشت بانک دولتی است که همواره 
در راســتای اهداف دولت گام برداشــته و بر اساس سیاست‌های توسعه 
تعــاون در بخش‌هــای مختلف خدمت فراوانی را به مردم ارایه می‌دهد.

وی بیان کرد: این بانک علاوه بر بخش‌های کشاورزی،صنعت و خدمات 
راهــداری بخــش خصوصی را نیز مورد حمایت قرار داده و تامین مالی 
کرده و امید می‌رود در نمایشگاه اهوازپترواکس نیز مشتریان جدیدی 

از صنایع پتروشیمی به این مجموعه اضافه شوند.

 آمادگی بانک توسعه تعاون
 برای حمایت از صنایع پتروشیمی

تیه پول و آ

 بانک سپه؛ “بانکِ برتر” 
جشنواره شهید رجایی شد

بانک ســپه در جشــنواره شــهید رجایی سال ۱۴۰۳ )بر پایه نتایج 
عملکرد سال ۱۴۰۲( با کسب بالاترین امتیاز در مجموع شاخص‌های 

عمومی و اختصاصی به عنوان “برترین بانک” انتخاب شد.
به گزارش  پایگاه اطلاع رســانی بانک ســپه، بانک ســپه در مراسم 
اختتامیه جشنواره شهید رجایی که با حضور دکتر عبدالناصر همتی 
وزیر امور اقتصادی و دارایی برگزار شد، با کسب بالاترین امتیاز در 

بین بانک‌های کشور، موفق به کسب عنوان “بانک برتر” شد.
دکتر همتی وزیر اقتصاد در مراسم اختتامیه جشنواره شهید رجایی با 
اهدای لوح سپاس به دکتر آیت‌اله ابراهیمی مدیر عامل بانک سپه از 
تلاش‌های این بانک در کسب عنوان “بانک برتر” تقدیر به عمل آورد.

در متن لوح سپاس وزیر اقتصاد آمده است:
اثربخشــی و تعالی نظام اداری وزارتخانه پیشــران رونق اقتصادی و 
لازمه برپایی ایرانی آباد، توســعه‌یافته و ســرافراز و نیل به وفاق ملی 
اســت. در این رهگذر جشــنواره شهید رجایی محملی برای بهبود 
نظام اداری مجموعه وزارت از طریق شناســایی و معرفی الگوهای 

برتر می‌باشد.
با عنایت به نتایح ارزیابی‌های بعمل آمده، بانک ســپه حائز عنوان 
“بانک برتر” در جشنواره شهید رجایی سال ۱۴۰۳ )ارزیابی عملکرد 
ســال ۱۴۰۲( شــده اســت، از همت و تلاش والا و ارزنده مدیران و 
کارکنان محترم آن مجموعه، مراتب قدردانی و تشکر خود را اعلام 

می‌نمایم.

 امکان انتقال امتیاز تسهیلات قرض الحسنه
 به غیر فراهم شد

براساس بخشنامه بانک مرکزی افرادی که دارای امتیاز تسهیلات 
قرض الحســنه هســتند، می توانند امتیاز آن را با شرایط خاصی به 

فرد دیگری واگذار کنند.
 براســاس بخشــنامه بانک مرکزی که به امضای مدیرکل تنظیم 
مقررات بانک مرکزی رســیده اســت، براســاس سنوات گذشته و 
ممنوعیــت خریــد و فروش تســهیلات و همچنین تبلیغات برای 
خرید و فروش آن ممنوع بوده است.در این بخشنامه با بیان اینکه 
کمیســیون مقررات و نظارت موسســات اعتباری بانک مرکزی با 
انتقال امتیاز تســهیلات قرض‌ الحسنه در موارد زیر موافقت کرده، 
آمده است:۱- درخصوص اشخاص حقیقی: انتقال امتیاز تسهیلات 
قرض الحسنه به همسر، اقارب سببی درجه اول از طبقه اول)پدر و 
مادر همسر(، اقارب نسبی طبقه اول )پدر، مادر، اولاد و اولاد اولاد(، 
اقارب نســبی درجه اول از طبقه دوم)اجداد و برادر و خواهر( بدون 
محدودیت و به سایر اشخاص حقیقی با سقف سالانه ۱۰ میلیارد ریال

۲- درخصوص اشــخاص حقوقی: انتقال امتیاز تســهیلات قرض 
الحســنه صرفا به کارکنان شــخص حقوقی مزبور که برای مدت 

حداقل ۳ ماه برای آنان حق بیمه پرداخت کرده است
۳- عدم امکان انتقال امتیاز تسهیلات توسط انتقال گیرنده به غیر. 
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اقشار محروم و نیازمند زیر چتر حمایتی 
بانک کارگشایی

بانک کارگشــایی در راســتای ارایه خدمات مطلوب و رفع نیاز اقشار 
آسیب پذیر و محروم جامعه وام قرض الحسنه و تسهیلات جعاله رفع 
احتیاجات ضروری را به مشتریان و متقاضیان پرداخت کرده است به 
گونه ای که در مجموع طی 10 ماه امسال پرداخت وام قرض الحسنه 

و مرابحه به مشتریان از مرز 211 هزار فقره عبور کرد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، بانک کارگشــایی یکی از 
واحدهای تابعه بانک ملی ایران اســت که به منظور گره گشــایی از 
مشــکلات و رفع نیازهای فوری و احتیاجات ضروری افراد محروم و 
نیازمند جامعه از ابتدای فروردین تا پایان دی ماه امسال در مجموع 
تعداد 211 هزار فقره وام قرض الحسنه و مرابحه به ارزش31 هزار و 

315 میلیارد ریال به متقاضیان پرداخت کرده است.
بانک کارگشــایی در این مدت نیز تعداد 53 هزار فقره تســهیلات 
قرض‌الحســنه به ارزش بیش از 2 هزار و 215 میلیارد ریال و تعداد 
158 هزار فقره تسهیلات مرابحه به ارزش 29 هزار و 100 میلیارد ریال 
پرداخت کرده است که برهمین اساس در این مدت به طور متوسط 
روزانه 703 متقاضی از بانک کارگشایی تسهیلات دریافت کرده اند.

گفتنی است، پرداخت وام در بانک کارگشایی به متقاضیان و واجدین 
شرایط طی ده ماهه امسال نسبت به مدت مشابه سال گذشته رشد 

داشته است.
بانک کارگشایی می کوشد در مواقع ضروری با حداقل زمان در ازای 
ترهین طلا با پرداخت تســهیلات مرابحه و وام قرض الحســنه برای 
کمــک هزینــه درمان، کمک هزینه تحصیلی، تهیه جهیزیه، ودیعه 

مسکن و ... در کنار مشتریان خود باشد.
آنچه كه مسلم است اين است كه بانک کارگشایی با تلاش كاركنان 
معتمد و متخصص خود توانسته است تا کنون در راستای گره گشایی 
از مشــکلات مردم گام های موثر و مفیدی را بردارد و مصمم اســت 
تا در آینده برای رفع نیازهای فوری و احتیاجات ضروری مشــتریان 

خود در کنار آن ها باشد.

 سود مشارکت بیمه های زندگی
 بیمه پارسیان واریز شد

شرکت بیمه پارسیان در راستای حفظ اعتماد بیمه گزاران و پایبندی 
به تعهدات خود، در ســال ۱۴۰۲ بیش از ۳ هزار میلیارد ریال ســود 
مشارکت در منافع را به اندوخته بیمه نامه‌های زندگی اندوخته دار 

واریز کرد.
به گزارش اخباربانک به نقل از روابط عمومی بیمه پارسیان، این شرکت 
با توجه به کسب سود مازاد بر نرخ سود تضمینی، طبق مقررات شورای 
عالی بیمه، سهم بیمه گزاران را در این سود محاسبه و به حساب آن‌ها 
واریز کرده است. براین اساس نرخ سود قطعی محاسبه شده بر روی 
اندوخته بیمه نامه ها در سال ۱۴۰۲، معادل ۲۲٫۲% بوده است و به 
این ترتیب نرخ سود مشارکت در منافع این شرکت در سال ۱۴۰۲، 

تا ۱۲٫۲ درصد بالاتر از نرخ سود تضمینی بوده است.
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کارکنان بانک صادرات ایران در استان کرمان، همزمان با ولادت 
امیرالمومنین حضرت علی علیه‌الســام از محل جمع‌آوری 

کمک‌های نقدی، ســه دســتگاه فتال مونیتورینگ 
)پایش ضربان قلب جنین( تهیه و به بیمارستان‌های 

شهرهای منوجان، قلعه‌گنج و ریگان، اهدا کردند.
به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، همزمان 
با ولادت حضرت علی علیه‌السلام و روز پدر و به منظور 
تحقق مســئولیت‌های اجتماعــی و همچنین با هدف 

ارتقای سلامت مادران و نوزادان در مناطق کمتر برخوردار 
اســتان کرمان، با مشارکت داوطلبانه کارکنان خیرخواه این 

بانک، ســه دستگاه فتال مانیتورینگ به بیمارستان‌های امام حسین 
علیه‌الســام منوجان، شــهدای قلعه‌گنج و هاشمی رفسنجانی ریگان 

اهدا شد.
مراســم اهدای این دســتگاه‌ها با حضور فاطمه سادات حسینی صفا و 
فاطمه سالاری‌نژاد، مدیر شعب و معاون استان کرمان برگزار شد. این 
دستگاه‌های پیشرفته که نقش حیاتی در پایش وضعیت سلامت مادران 
بــاردار و جنیــن دارند، به منظــور کاهش خطرات و عوارض بارداری و 

زایمان به بیمارستان‌های یاد شده اهدا شدند.

فاطمه سادات حسینی‌صفا در این مراسم با ابراز خرسندی از تحقق این 
طرح خداپسندانه گفت: افتخار بزرگی است که در این روز خجسته و به 
یاد ماندنی توانستیم با مشارکت همکاران بانک صادرات استان 
کرمان، گامی کوچک ولی مؤثر در ارتقای سلامت مادران 
و نوزادان برداریم. این اقدام نشان‌دهنده روحیه همدلی، 
نوع‌دوســتی و مســئولیت‌پذیری اجتماعی همکاران 
ماســت. آنان با آگاهی از نیازهای واقعی مناطق کمتر 
برخوردار، مرخصی‌های استحقاقی خود را اهدا کردند تا 
بتوانیم این دستگاه‌های حیاتی را تهیه و به بیمارستان‌ها 

اهدا کنیم.
وی با قدردانی از تمامی همکاران بانک صادرات ایران که با عشــق 
و علاقه در این طرح شــرکت کردند، افزود: ســامت مادران و نوزادان 
یکی از مهم‌ترین شاخص‌های توسعه انسانی است و ما به عنوان یکی 
از نهادهای مالی کشور، وظیفه خود می‌دانیم که در کنار ارائه خدمات 
مالی، به مسئولیت‌های اجتماعی خود نیز عمل کنیم. این دستگاه‌ها 
می‌توانند در شناسایی به‌موقع مشکلات و جلوگیری از خطرات احتمالی 
دوران بارداری نقش بسزایی داشته باشند و به همین دلیل، ما مصمیم 

که حمایت‌های بیشتری در این زمینه انجام دهیم.

 اهدای 3 دستگاه پایش ضربان قلب جنین
 به همت کارکنان بانک صادرات استان کرمان

    خبر    خبر

پیروزی پرگل تراکتور و برتری سپاهان؛

 رقابت سایه به سایه در صدر
ســرویس ورزشــی: تیم‌ فوتبال تراکتور در دیدار مقابل تیم فوتبال مس 
رفسنجان به برتری رسید و تیم فوتبال چادرملو نیز در دیدار مقابل سپاهان 

شکست خورد.
در ادامه بازی‌های هفته شــانزدهم لیگ برتر فوتبال ایران، تیم‌های فوتبال 
تراکتــور تبریز و مس رفســنجان در ورزشــگاه یادگار امــام )ره( و تیم‌های 
فوتبال چادرملو اردکان و ســپاهان اصفهان در ورزشــگاه شــهید نصیری به 

مصاف یکدیگر رفتند.
تراکتور تبریز ۵-۱ مس رفسنجان � 

تیــم فوتبــال تراکتــور تبریز در ادامه بازی های این هفته از ســاعت ۱۵ در 
ورزشــگاه یادگار امام )ره( به مصاف تیم فوتبال مس رفســنجان رفت که در 
پایان این دیدار شاگردان دراگان اسکوچیچ مقابل شاگردان مسعود شجاعی 

به برتری ۵ بر ۱ رسیدند.
گل‌ها: امیرحسین حسین زاده، تومیسلاو اشترکالی، مهدی هاشم‌نژاد، سجاد 

آشوری، دانیال اسماعیلی‌فر )تراکتور( و رضا جبیره )مس رفسنجان(
بــا ایــن برد، تراکتور بــا ۳۵ امتیاز در رتبه اول جــدول رده‌بندی لیگ قرار 
گرفت و تیم فوتبال مس رفسنجان نیز با ۱۶ امتیاز در رده سیزدهم جدول 

رده‌بندی ایستاد.
چادرملوی اردکان ۱-۲ سپاهان اصفهان � 

تیم فوتبال چادرملوی اردکان نیز در دیگر دیدار این هفته از ساعت ۱۵ در 
ورزشگاه شهید نصیری به مصاف سپاهان اصفهان رفت که در پایان این دیدار، 
شاگردان سعید اخباری مقابل شاگردان پاتریس کارترون با نتیجه ۲ بر یک 
شکست خوردند.گل‌ها: محمد دانشگر و محمد محبی )سپاهان( و سیدعلی 
کمالی )چادرملو(با این نتیجه سپاهان در رقابت صدرنشینی همچنان سایه 
به ســایه تراکتور پیش رفت و با ۳۵ امتیاز در رده دوم قرار گرفت. چادرملو 

هم با ۱۹ امتیاز در رتبه دهم جدول رده بندی قرار دارد.
بدشانسی الهلال برای دیدار با پرسپولیس  � 

سرویس ورزشی: تیم فوتبال الهلال عربستان برای دیدار با پرسپولیس ایران در 
لیگ نخبگان آسیا ستاره خود را از دست داد.با اعلام باشگاه الهلال عربستان، 
میلینکوویچ ســاویچ ســتاره این تیم از ناحیه همسترینگ دچار مصدومیت 
شده و با این تفاسیر احتمالا تقابل با پرسپولیس در هفته هفتم لیگ الیت را 
از دســت می‌دهد.ســاویچ یکی از تاثیرگذار تری بازیکنان تیم فوتبال الهلال 
در دوره طلایی این تیم اســت و در موفقیت‌های یک ســال گذشــته این تیم 
نقش زیادی داشــته اســت.دیدار تیم‌های فوتبال پرســپولیس و الهلال به 
میزبانی عربستان سه شنبه ۱۶ بهمن به میزبانی سعودی‌ها برگزار می‌شود.

جذب غلامی از سوی استقلال منتفی شد
سرویس ورزشی: استقلال از جذب بازیکن سابق خود منصرف شد.

 طی روزهای گذشته اخباری مبنی بر جذب عارف غلامی از سوی استقلال 
شنیده می‌شد و حتی سعید مظفری زاده مدیرعامل تراکتور هم این موضوع 
را اعلام کرد اما طبق پیگیری‌های ایســنا، مســئولان استقلال از جذب این 

بازیکن منصرف شدند.

سرویس ورزشــی: آمار فصل جاری تیم فوتبال استقلال با 
ســرمربی خارجی نشــان می دهد تغییرات در این تیم نتیجه 
معکوس داشت و موسیمانه هم همان راهی را رفت که پیش از 

او جواد نکونام رفته بود.
 تیم فوتبال استقلال تهران مقابل شمس آذر قزوین یک بر صفر 
شکست خورد تا آبی‌پوشان پایتخت ششمین شکست فصل خود 

را تنها در ۱۶ بازی تجربه کنند.
استقلال تهران که ۶ هفته ابتدایی خود را با دست فرمان جواد 
نکونام پشت سر گذاشت دو شکست در لیگ برتر مقابل استقلال 
خوزســتان و پرسپولیس کسب کرد تا »جواد لالیگایی« خیلی 
زود رخت از این تیم ببندد و به کار خود در استقلال پایان دهد تا 

مدیران وقت استقلال تمام مشکلات را روی دوش او بیندازند 
و با اســتعفایش موافقت کرده و دنبال سرمربی خارجی 

برای بازگرداندن اســتقلال به مسیر ایده‌آل بیفتند. 
مسیری که در ۱۰ بازی آینده هرگز محقق نشد!

فروپاشی با نکو � 
نکونام که فصل گذشــته تا یک‌قدمی کســب 

جــام قهرمانی پیش رفــت هرگز فکرش را 
نمی‌کرد با دو شکست متوالی در هفته‌های 

ابتدایی از چشــم هواداران بیفتد و قلعه 
آبی‌ها را ترک کند. او با آمار ۳۸ بازی، 
۲۱ برد، ۱۲ مساوی و ۵ باخت به کار 
در تیم محبوبش به عنوان سرمربی 

پایان داد.
نکونام که ماندنش در استقلال با 
شــرط و شروط مختلفی همراه 
بــود وقتی دیــد دیگر هیچ کار 
فنی از دستش بر نمی‌آید عطای 
اســتقلال را به لقایش بخشید تا 
فرشید سمیعی مدیرعامل وقت 

اســتقلال دنبــال گزینه بهتری 
باشد.
بازگشت به خارجی � 

آبی‌ها که پس از ریکاردو ساپینتو تصمیم 
بــه عقد قــرارداد با نکونام گرفتند بار دیگر 

ســراغ مربی خارجی با دو فاکتور مشــخص 
رفتند:

اول: شــناخت کافــی از تیم‌های آســیایی برای 
موفقیت در لیگ نخبگان

دوم: تغییر ساختار فنی تیم
اهدافی که باعث شد پیتسو موسیمانه به عنوان اولین سرمربی 
آفریقایی تاریخ اســتقلال به این تیم اضافه شــود و با تغییر در 
ترکیب استقلال که با روی آوردن به بازیکنان جوان نظیر ابوالفضل 
زمانی، امیرعلی صادقی و… همراه بود نشان دهد با اسم و رسم 

بازیکن‌ها کاری ندارد.
عملکرد مطلوب این تیم مقابل الاهلی عربســتان هم بارقه‌های 
امیــد بــه این تیم را بار دیگــر در بین طرفداران خود ایجاد کرد 
اما هرچه زمان گذشــت اســتقلال به چرخه نامطلوب فنی خود 

نزدیک و نزدیک تر شد.
تکرار مسیر بد، پیتسو با جواد فرقی ندارد � 

موسیمانه اولین تجربه سرمربیگری استقلال را در دیدار با خیبر 
خرم آباد در هفته نهم چشــید. مســابقه‌ای که شکست ۳ بر یک 
اســتقلال را مقابل خیبری‌ها به همراه داشــت تا سرمربی سیه 
چرده آبی‌ها وضعیت بد جسمانی این تیم را دلیل باخت توصیف 
کند. موضوعی که خیلی زود توانســت برای افکار عمومی جا 
بیفتد تا بار دیگر جواد نکونام در سیبل انتقادات قرار بگیرد.

با این حال آبی‌پوشان پایتخت در تعطیلات نیم فصل دوره 
بدنسازی خود را زیر نظر موسیمانه انجام دادند اما دیدار 
با شمس آذر نشان داد مشکل آنها شاید بدنی باشد اما 
ربطی به سرمربی ندارد. استقلال در جریان بازی 
با شمس آذر آماری مشابه با هفته‌های ابتدایی 
فصــل جاری که جــواد نکونام روی نیمکت 
نشســته بود را تجربه کرد تا مشخص شود 
پیتســو با جواد فرقی ندارد. موسیمانه ۴ 
شکست، ۶ تساوی و تنها دو پیروزی تا 
کنون با اســتقلال در لیگ برتر و لیگ 

نخبگان آسیا تجربه کرده است.
حال بد استقلال � 

استقلال از ۱۶ بازی تنها ۱۸ امتیاز 
کسب کرده است تا بدترین تجربه 
خود را در مدت مشابه با تمام ادوار 
لیگ برتر تجربه کند. حال بد آبی‌ها 
نشان می‌دهد این تیم با موسیمانه 
هم همین وضعیت را تجربه می‌کند 
تا شــاید تصمیم جدید دیگری برای 
آبی‌ها چه در رختکن تیم و چه در اتاق علی 
نظری جویباری که تازگی مدیرعامل باشــگاه شــده 

است، گرفته شود.

نگاهی به عملکرد سرمربی آفریقایی در استقلال؛

نفت قهرمان لیگ برتر فوتسال زنان شد پیستو بدتر از جواد!
ســرویس ورزشی: هفته شانزدهم لیگ برتر فوتسال بانوان با برگزاری ۳ 
دیدار به پایان رسید.در هفته شانزدهم لیگ برتر فوتسال بانوان، تیم پالایش 
نفت آبادان با نتیجه ۵ بر ۳ فولاد هرمزگان را شکست داد و قهرمانی خود را 
قطعی کرد. این تیم برای دومین فصل متوالی این عنوان را به دســت آورد.

در این دیدار پرگل، مارال ترکمان با ثبت ۳ گل درخشید و همراه با محدثه 
محمدی و نسترن مقیمی، تیمش را به پیروزی رساند.نتایج هفته شانزدهم 

لیگ برتر فوتسال بانوان به شرح زیر است:
*فولاد هرمزگان ۳ - پالایش نفت آبادان ۵

*سایپا یک - ملی حفاری اهواز یک
*ایران زمین ملارد یک - نفت امیدیه 

 پیشنهاد نجومی ناپولی
 به ستاره شیاطین سرخ

سرویس ورزشی: ناپولی حاضر است که برای نهایی‌کردن انتقال گارناچو 
۶۰ میلیون یورو به منچستریونایتد پرداخت کند.

 ناپولی صدرنشین جدول رقابت‌های سری A بعد از جدایی خویچا کواراتسخلیا 
روی ســتاره آرژانتینی منچســتریونایتد دست گذاشته است. آنتونیو کونته 
اصــرار بــه جذب این بازیکن جوان دارد.روزنامه کوریره دلو اســپورت اعلام 
کرد که باشــگاه ناپولی برای جذب گارناچو پیشــنهاد ۵۰ میلیون یورویی به 
منچستریونایتد ارائه داد که باشگاه انگلیسی این پیشنهاد را رد کرد. طبق 
اعلام این روزنامه ایتالیایی ناپولی دست‌بردار گارناچو نشده است و مدیریت 
این باشــگاه این رقم را به ۶۰ میلیون یورو افزایش می دهد با این امید که 
بتواند این ستاره آرژانتینی را جذب کند.ناپولی فصل قبل هم توانست اسکات 
مک‌تامینای را از منچستریونایتد جذب کند که این بازیکن عملکرد درخشانی 
در ترکیب تیم محبوب ناپل داشــته اســت. حال سران ناپولی امیدوارند که 
برای پرکردن جای خالی کواراتسخلیا که راهی پاری‌سن‌ژرمن شد با گارناچو 
قرارداد امضا کنند. گارناچو تا ســال ۲۰۲۸ با منچســتریونایتد قرارداد دارد. 
این بازیکن آرژانتینی در ۱۱۸ بازی که برای شیاطین سرخ به میدان رفته 

۲۳ گل به ثمر رسانده و ۱۴ پاس گل هم داده است.

 واکنش ژابی آلونسو
 به حضورش در رئال مادرید

ســرویس ورزشی : ســرمربی بایر لورکوزن به احتمال حضورش در رئال 
مادرید واکنش نشان داد.

 ژابی آلونسو در مدت حضورش در لورکوزن نشان داده مربی بزرگ و صاحب 
سبکی است. او توانست فصل قبل لورکوزن را بدون شکست به قهرمانی در 
بوندســلیگا و جام حذفی آلمان برســاند همچنان که نایب‌قهرمانی در لیگ 
اروپا را هم به دست آورد. لورکوزن در فصل جاری هم با هدایت این سرمربی 
اسپانیایی نتایج خوبی را کسب کرده است و در رده دوم بوندسلیگا جای دارد.

از آلونسو به عنوان گزینه اصلی هدایت رئال مادرید و جایگزینی کارلو آنچلوتی 
سخن به میان می‌آید.
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مهندس نیل قاز به عنوان  شهردارناحیه آلارد معرفی شد؛

 استفاده از نیروهای بومی و جوان جهت 
خدمت موثر به مردم 

میرزایــی  کریــم-  ربــاط 
پندار،خبرنگار عصررســانه : در 
پی تغییرات مدیریتی در شــهرداری 
رباط کریم، دکتر اله یاری، شــهردار 
این شهر، طی حکمی آقای کاوه نیل 
قاز را به عنوان شهردار ناحیه یک رباط 

کریم منصوب کرد.
گفتنی است آقای نیل قاز که از نیروهای باسابقه شهرداری رباط کریم 
به شــمار می‌رود، سابقه فعالیت در سمت‌های مختلف این مجموعه 
همچون سرپرستی شهرداری سفیدار را دارد که در حکم شهردار رباط 
کریم بر ضرورت استفاده از تمام ظرفیت‌ها و توانمندی‌های موجود 
در جهت ارتقای ســطح خدمات‌رســانی به شهروندان تاکید شده و از 
آقای نیل قاز خواســته شــده است با تعامل و همدلی با سایر معاونان 

و مدیران، برای پیشبرد اهداف و برنامه‌های شهرداری تلاش کند.

 نشست  رئیس اداره منابع طبیعی 
 و آبخیزداری ساری با فرمانده بسیج 

ادارات شهرستان
ساری-زهراامیری فر ، خبرنگارعصررسانه : نشست مشترک 
دکتر نادری ورندی رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
ســاری با آقای زارعی فرمانده بســیج ادارات و کارمندان شهرستان 

برگزار شد 
بــا عنایــت بــه بیانیه گام دوم انقلاب و تاکیــد بر مدیریت جهادی و 
استفاده از ظرفیت مدیران و نیروهای جهادگر، صبح امروز سه‌شنبه 
دوم بهمن‌ماه، نشست مشترک رئیس اداره منابع طبیعی شهرستان 

با فرمانده بسیج ادارات و کارمندان شهرستان برگزار شد.
دکتر نادری ورندی در این نشســت با اشــاره به اینکه بسیج به عنوان 
مردمی ترین تشکیلات انقلاب اسلامی جایگاه بالایی دارد، نیاز است 
با اســتفاده از ظرفیت خود در کنار اداره منابع طبیعی و آبخیزداری 

از جنگل ها به عنوان میراث طبیعی حفاظت کند.
همچنین وی در ادامه بیان کرد: انتظار است بسیج شهرستان همانند 
روال گذشــته در مخاطرات احتمالی آینده جنگل‌ها و مراتع نهایت 
همکاری و مساعدت را با مجموعه عوامل منابع طبیعی و گروه‌های 

اطفای حریق داشته باشند.
در ادامه آقای زارعی گفت: بســيج به عنوان يک نيروي فعال حضور 
دارد و از توانمندي‌هاي این مجموعه براي حفظ‌، احيا و توسعه منابع 
طبيعي اســتفاده می کنیم. ما بايد براي توســعه و نگهداري از منابع 

طبيعي خود برنامه‌ های ويژه‌اي داشته باشيم.
وي تصريح کرد: منابع طبيعي بايد براي نسل‌هاي آينده باقي بماند تا 
همه بتوانند از اين نعمت‌هاي خدادادي بهره‌مند شوند، بهره‌برداري و 
استفاده از منابع طبيعي بايد ضابطه‌مند باشد تا حق کسي ضايع نشود.

آئین تکریم و معارفه فرماندار ویژه ساوه
ســاوه –کریمی ، خبرنگارعصررسانه : استاندار مرکزی گفت: 
فرمانــداران در انتصابــات تخصص و کارآمدی را مورد توجه ویژه قرار 

دهند.
مهدی زندوکیلی در آئین تکریم و معارفه فرماندار ساوه اظهار کرد: 
ساوه قلب استان مرکزی است و به طور قطع این استان بدون ساوه 

هویت ندارد.
استاندار مرکزی وفاق و همدلی بین مجمع نمایندگان این استان را 
گامی در توســعه اســتان دانست و گفت: از ابتدای انقلاب تاکید امام 
راحــل، وحــدت کلمه و همدلی بود و این مهم نیز ســرلوحه دولت 
چهاردهم قرار گرفته و امید است این مهم در اولویت اقدامات مدیران 

اجرایی قرار گیرد.
زندوکیلی ادامه داد: در شرایطی که شاهد مشکلات اقتصادی، ناترازی، 
فرهنگی و اجتماعی هستیم، تنها با وفاق و همدلی احصا می‌شود و 
لازمه تحقق آن برنامه ریزی در بخش‌های مختلف به منظور توسعه 

استان مرکزی است.
وی خواســتار تعامل بخش خصوصی، احزاب و گروه‌های مختلف به 
منظور توسعه شد و گفت: به مشکلات ساوه اشراف کافی وجود دارد 
و در حال حاضر مهم‌ترین پروژه استان که صنعت و رفاه تحت تأثیر 

آن است، انتقال آب از سد کوچری به ساوه است.
استاندار مرکزی، ایجاد امنیت را مهم مؤلفه پیشرفت استان دانست و 
گفت: لازمه دستیابی به شرایط مطلوب و توسعه متوازن و پایدار توجه 

به ظرفیت‌های حتی دور ترین نقاط استان مرکزی است.
زندوکیلــی، خواســتار همراهی و همکاری مســئولان و خیران در 
احصای مشــکلات ســطح درمانی، حوزه تصادفات، مسائل زیست 
محیطی فرهنگی اســتان شــد.وی در خصوص تفویض اختیارات به 
مدیران شهرســتان گفت: در حد توانم تعویض اختیارات به مدیران 

شهرستان‌ها مورد توجه است.

رضایتمندی مشتركین در سلامت و كیفیت 
آب شرب هدف آبفای گیلان است

رشت-زهرا رستمی،خبرنگارعصررسانه : علیرضا غیاثی رئیس هیأت 
مدیره و مدیرعامل آبفای گیلان با اشــاره به لزوم حفظ ســامت آب بعنوان 
یکی از وظایف اصلی شــرکت اظهار داشــت: حوزه بهره برداری مســئولیت 

اجرایی دارد و نظارت بر عهده مرکز پایش می باشد.
وی بــا بیــان اینکــه ارتباط و همکاری این دو حوزه و ارائه راهکارهای لازم به 
منظور رفع مشکلات اجرایی در جهت خدمات رسانی مطلوب و کسب رضایت 
مشترکین بسیار حائز اهمیت است افزود: شفافیت در این موضوع ضروری 
اســت و باید بر ســامانه های آبرسانی دقت بیشتری نمود.   مدیرعامل آبفای 
گیــان تخصص و تجربه همــکاران مرکز پایش را عامل موفقیت این حوزه 
و عملکرد خوب آن دانســت و تصریح کرد: با سیاســت های به وجود آمده 
رویه ای ایجاد شد که میتواند پایدار باشد و باعث ارتقاء رتبه شرکت ، ارتقاء 
سلامت آب ، تحول و پویایی در این مرکز شود.غیاثی در ادامه ضمن تشکر از 
عملکرد مرکز پایش و نظارت بر کیفیت آب و فاضلاب تصریح کرد: با برنامه 
ریزی مناســب و همگرایی مجموعه باید هدفگذاری برای کســب مطلوبیت 

بالای 99 درصد در امر آبرسانی و کیفیت آب باشد.

    خبر

بهزاد  یدکتر  شیراز-خبرنگارعصررســانه: 
پرنیان شــهردار منطقــه ۱۱، به همراه حمید 
فاموریان معاون فنی عمرانی، عليرضا فریدونی 
معاون اجرائی وخدمات امور شهر، سید مجید 
سجادی معاون مالی و اقتصادی و برخی مدیران 
شــهرداری منطقه ۱۱، از پروژه های این منطقه 
بازدید و از نزدیک در جریان مشکلات پروژه ها 

و پیشرفت فیزیکی آنها قرار گرفتند.
 بهزاد پرنیان در حاشیه این بازدید ضمن قدردانی 
از زحمات و تلاش های بی وقفه تمامی همکاران، 
پیمانکار و سایر عوامل پروژه ها، درخصوص بسیج 
پرسنل حوزه فنی و عمرانی و امکانات مجموعه 
در راســتای تسریع در روند پیشرفت پروژه ها، 
عنوان کرد: با توکل به خدا و با سیاستگذاری های 
خوب دکتر اسدی شهردار محترم شیراز و رئیس 
و ناظر شورای اسلامی شهر شیراز در منطقه ۱۱ 
و همراهی دیگر اعضای محترم شورای اسلامی 
شهر و مدیریت شهری، این منطقه با تمام توان 
فعالیت های عمرانی و خدماتی را دنبال خواهد 

کرد و همواره به پیشرفت پروژه ها در همه نقاط 
می اندیشــد و مصمم اســت که فضای بهتری را 
برای شهروندان این منطقه و رضایت حداکثری 

ایجاد کند. 
وی افــزود : مهمترین اولویت منطقه ۱۱ جلب 
رضایت و رفاه شــهروندان اســت و این امر مهم 

بــا تکمیل و بهــره برداری مطلوب از طرح های 
عمرانی و اجرائی و ایجاد زیر ســاخت ها، میسر 

خواهد شد. 
شهردار منطقه ۱۱ تأکید کردند، در کنار اقدام 
های لازم جهت تســریع در اجرای پروژه ها، از 
کیفیت آن ها غافل نیستیم، رعایت شاخصه های 

کیفی مد نظر بسیار حائز اهمیت است و همزمان 
مورد ارزیابی قرار می‌گیرد.

 پرنیان با اشــاره به کیفیت پروژه های عمرانی 
حال حاضر منطقه ۱۱ خاطر نشــان کرد: نگاه 
کارشناســی همراه با دقت و ســرعت در اجرای 
پروژه‌هــا موجــب افزایش اعتماد شــهروندان 
می‌شود و مجموعه مدیریت منطقه۱۱ حرکت 
به ســمت توســعه و اجرای بهتر و پیشرفت روز 
افزون را سرلوحه اقدام‌های خود قرار داده است.

 وی در پایان نیز از حمایت و پشتیبانی شهردار 
محترم شیراز و اعضای شورای اسلامی شهر در 
اجــرای طرح ها و پروژه های عمرانی، که نقش 
بسزایی در تسریع امور داشته است قدردانی کرد. 
در این بازدید، پروژه های اولین ایســتگاه آتش 
نشانی منطقه۱۱، پیاده رو سازی خیابان شهید 
بنیانی)از مجموعه طرح های محرومیت زدایی(، 
ســالن ورزشی توپی و غیر توپی بلوار بازرگان و 
مجموعه پارک بازی بوســتان نماز، مورد بازدید 

قرار گرفتند.

بازدید شهردار منطقه ۱۱ از روند پیشرفت پروژه های عمرانی منطقه

یزد-بهادران،خبرنگارعصررســانه :  نشست هم اندیشی رییس، 
معاونین، اعضای شــورا، مســئولین اســتانی و کارکنان سازمان نظام 
مهندســی کشــاورزی و منابع طبیعی اســتان یزد با حضور محمدرضا 
علمدار یزدی، معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشــگری استاندار، 

در سالن جلسات این سازمان برگزار شد.
در این نشســت رییس ســازمان نظام مهندســی ضمن خیرمقدم و 
خوشامدگویی، به معرفی ساختار و تاریخچه تاسیس سازمان، فعالیت 

ها و اهداف و برنامه های جدید برای ارتقای سازمان پرداخت.  
 سیدزین العابدین حسینی به دانش محور بودن برنامه های این سازمان 

اشاره کرد و افزود:
برگزاری دوره های تخصصی آموزشی و استفاده از پتانسیل اساتید خبره، 
جهت ارتقای سطح دانش فارغ‌التحصیلان یکی از برنامه های قابل توجه 

پیش روی این سازمان می باشد.
وی ســازمان را در زمینه صدور مجوزها و تهیه طرح و نقشــه طرح های 
کشــاورزی و وابســته به کشاورزی، مکانیابی و ترسیم کروکی های امور 

اراضی برای اجرای طرح های تولیدی و نظارت بر طرح های اجرایی در 
این بخش، تهیه طرح های منابع طبیعی و نظارت بر اجرای آنها و فعالیت 
های نظارتی، آموزشی و فرهنگی در زمینه محیط زیست، توانمند دانست 
و اظهار داشت: براساس ماده ۳ قانون تاسیس سازمان، می بایست تهیه 
و نظارت بر کلیه طرح و نقشــه های بخش کشــاورزی، منابع طبیعی و 

محیط زیســت استان به این سازمان ارجاع گردد.حسینی گفت: اخیرا 
امور مربوط به جانمایی و تشکیل پرونده احداث نیروگاه های خورشیدی 
به این سازمان سپرده شده است که به نحو احسن در حال انجام است.

در ادامه اعضای شورا و افراد حاضر در جلسه‌ به مواردی همچون استفاده 
از پتانسیل کارشناسان و نیروهای خبره در حوزه تخصصی کشاورزی و 
غیرکشاورزی، آموزش و فرهنگ سازی مسائل زیست محیطی در سطح 
مدارس و ارایه طرح جهت رفع مشکلات زیست محیطی اشاره نمودند.

در پایان محمدرضا علمدار ســازمان نظام مهندســی را با بیش از چهار 
هزار عضو و قریب به 30 مرکز خدمات غیردولتی در سطح استان، دارای 
سرمایه ساختاری ارزشمند و پتانسیل مهارتی و دانشی بالایی قلمداد 
کرد و افزود: بهبود فضای کســب و کار، مولفه های گوناگونی دارد که 

مهمتر از همه تسهیلگری در صدور مجوزهای این بخش است.
معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار، تشکیل شورای 
تعامل در بخش محیط زیست استان را راهکاری جهت رفع بسیاری از 

خودتحریمی ها و معضلات محیط زیستی دانست.

حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی و گردشگری استاندار در سازمان نظام مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی  یزد

مشــهد -خبرنگارعصررسانه: مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی 
گفت: بیشــترین رقم قبض گاز صادر شــده در خراســان رضوی طی دوره 
نخســت ســرد امســال با مصرف ۶ هزار و ۶۶۸ متر مکعب در یک دوره و با 

مبلغ یک میلیارد ریال ثبت شده است.
حسن افتخاری اظهار کرد: ۶۸۰ قبض گاز با مبلغ بیش از ۱۰۰ میلیون ریال 
برای مشــترکان بســیار پر مصرف طی دوره اول سرمای امسال صادر شده 
است که دو دهم مشترکان را دربر می‌گیرد.مدیرعامل شرکت گاز خراسان 
رضوی بیان کرد: بیشتر این مشترکان بسیار پرمصرف در مشهد و ییلاقات 
شهرســتان طرقبه - شــاندیز قرار دارند.وی ادامه داد: در خراسان رضوی ۲ 
میلیون و ۳۶۱ هزار مشــترک خانگی گاز وجود دارد که از این تعداد چهار 
هزار و ۷۲۲ مشترک در دوره نخست سرد امسال به عنوان مشترکان بسیار 
پرمصــرف در پلــکان ۱۱ و ۱۲ قرار گرفته و میانگین قبض گاز آنها با رقمی 
افزون بر ۵۸ میلیون ریال صادر شــده اســت.افتخاری افزود: بیشترین رقم 
قبض گاز صادر شــده در خراســان رضوی طی دوره نخســت سرد امسال با 
مصــرف ۶ هــزار و ۶۶۸ متــر مکعب در یک دوره و با مبلغ یک میلیارد ریال 
ثبت شده است.مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی گفت: با توجه به ورود 
مستمر جبهه هوای سرد در بهمن و اسفند، از مشترکان و مصرف کنندگان 
دعوت می‌شــود به الگوی مصرف بهینه گاز طبیعی توجه جدی کنند.وی 
اظهار کرد: بر اســاس مصوبه ۲۰ آبان هیأت وزیران، تعرفه هر متر مکعب 
گاز برای مشــترکان بســیار پر مصرف در دو پله ۱۱ و ۱۲ از حدود ۶۰ هزار 

ریال به ۱۱۵ هزار ریال افزایش یافته است. 

همدان -مریم قاسمی،خبرنگارعصررســانه : مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب استان همدان گفت:برای نخستین بار در کشور یک طرح پژوهشی در 
استان همدان موجب تولید »نانوجاذب‌های حذف آرسنیک از منابع آب« شد.

فرهاد بختیاری‌فر با اعلام این خبر، اظهار کرد: با افزایش نیاز آبی بخش‌های 
مختلف و کاهش سطح منابع آب زیرزمینی، آلایندگی آرسنیک به عنوان یک 

آلاینده با منشأ معدنی در حال افزایش است.
بختیاری‌فر تصریح کرد: روش استفاده از نانوجاذب‌های حذف آرسنیک منابع 
آب، از روش‌های کارآمد و اقتصادی است که برای نخستین بار در کشور به 
همت دفتر تحقیقات، مرکز پایش و شرکت آب و فاضلاب ملایر، در قالب یک 

طرح پژوهشی با دانشگاه بوعلی سینا در دستور کار قرار گرفته است.
وی ادامه داد: طرح مذکور در کارگاه فناوری‌های نوین تصفیه آب دانشــگاه 
لرستان )به عنوان همکار طرح با دانشگاه بوعلی سینا( به شکلی نیمه صنعتی 
وارد خط تولید و برای نخستین بار در کشور موفق به تولید نانوجاذب‌های بومی 
حذف آرســنیک شده است.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان 
خاطرنشان کرد: برنامه‌هایی برای توسعه این فناوری و ارتقای خط تولید با 

همکاری طرفین در دستور کار قرار گرفت.
بختیاری‌فر خاطرنشــان کرد: »طرح پایلوت کاهش آرســنیک آب شرب با 
استفاده از نانوجاذب در روستای الفاوت شهرستان ملایر« که منجر به تولید 
نانوجاذب‌های بومی حذف آرسنیک از منابع آب شده است، در سال ۱۴۰۲ 
عنوان »پروژه پژوهشــی برتر« وزارت نیرو را کســب و تندیس و لوح تقدیر از 

معاون تحقیقات وزیر نیرو را دریافت کرد.

سنندج-خبرنگارعصررسانه : مدیرعامل شرکت آبفا کردستان گفت: 
به مناســبت دهه فجر امســال، پروژه‌های آبرسانی به ۱۷ روستا در هفت 

شهرستان استان افتتاح می‌شود.
 محمد فرهاد اظهار کرد: در ایام فجر امســال، پروژه‌های آبرســانی به ۱۷ 
روســتا در هفت شهرســتان استان با هزینه ۱,۴۳۲ میلیارد ریال افتتاح 

می‌شود.
وی با بیان اینکه در این پروژه‌ها مجموعاً ۱۱ هزار و ۴۸۱ نفر شامل ۳۰۷۳ 
خانوار از نعمت آب شــرب ســالم و بهداشــتی به صورت پایدار بهره مند 
می‌شوند، گفت: این پروژه‌ها در شهرستان‌های سنندج ۴ روستا، بیجار، 
بانه و سقز هرکدام ۳ روستا، قروه ۲ روستا و دهگلان و سروآباد هرکدام 

یک روستا مورد بهره برداری قرار می‌گیرند.
وی با اشــاره به به مدار آمدن ۲۵ چاه و چشــمه به عنوان منابع تأمین 
آب این روستاها، خاطرنشان کرد: با اجرای این طرح‌ها ۷۹ لیتر بر ثانیه 

ظرفیت تأمین آب در روستاهای مذکور ایجاد می‌شود.
مدیرعامل شرکت آبفا کردستان افزود: احداث ۲۲ باب مخزن به ظرفیت 
۳۲۰۰ مترمکعب، ۱۷ ایستگاه پمپاژ به ظرفیت ۱۰۲ لیتر در ثانیه، اجرای 
۶۰ کیلومتر خط انتقال و ۴۰ کیلومتر شبکه توزیع، دیگر مشخصات این 
پروژه‌های آماده افتتاح اســت.فرهاد با بیان اینکه محل تأمین مالی این 
پروژه‌ها، اعتبارات ملی، اســتانی و محرومیت زدایی اســت، گفت: با بهره 
برداری از این طرح‌ها و ارتقای شاخص‌های بهره‌مندی از آب شرب سالم 

و پایدار، گستره و کیفیت خدمات رسانی افزایش می‌یابد.

 ثبت قبض گاز ۱۰۰ میلیون تومانی  
در خراسان رضوی

یک طرح پژوهشی موجب تولید »نانوجاذب‌های 
حذف آرسنیک از منابع آب« شد

 پروژه‌های آبرسانی به ۱۷ روستای کردستان
 در دهه فجر افتتاح می‌شود

      سرزمین من

 در آینده‌ای نزدیک صورت می گیرد؛ 
 اجرای تاسیسات آب و فاضلاب مجموعه مسکونی

 خیرساز پردیسان خمینی‌شهر
مدیر  اصفهان-عالیخانی،خبرنگارعصررسانه: 
عامــل آبفای اســتان اصفهان از اجرای تاسیســات 
آب و فاضلاب مجموعه مســکونی خیرساز پردیسان 

خمینی‌شهر در آینده‌ای نزدیک خبر داد.
ناصر اکبری در نشســتی با فرماندار و نماینده مردم 
خمینی‌شــهر در مجلس شورای اســامی گفت: با 
اجــرای ۱۰۰۰ متر لوله‌گــذاری آب و فاضلاب، می 
توان کار واگذاری و نصب انشــعابات مجموعه ۱۴۰ 
واحدی خیرســاز پردیســان را آغاز کرد.وی خاطرنشــان کرد: اجرای این طرح با اعتباری بالغ بر ۴۰ 

میلیارد ریال انجام می‌شود.
اکبری به اجرای شــبکه جمع‌آوری فاضلاب نهضت ملی مســکن خمینی‌شــهر نیز اشاره کرد و گفت: 
این مجموعه به ۳۲۰۰ متر شبکه فاضلاب با قطرهای ۲۰۰ و ۳۰۰ میلی‌متر نیاز دارد، ضمن این که 

اجرای لوله‌گذاری آب مجموعه نهضت ملی مسکن خمینی‌شهر نیز در دستور کار شرکت قرار دارد.
مدیر عامل آبفای استان همچنین بر لزوم اصلاح شبکه فرسوده فاضلاب در منطقه مرکزی خمینی‌شهر 
تاکید و عنوان کرد: کشف و جمع‌آوری انشعابات غیر مجاز آب و فاضلاب نیز در این منطقه از برنامه‌های 

آبفای استان در شهرستان خمینی‌شهر است.
در ابتدای این نشســت اصغر هدایت فرماندار خمینی‌شــهر با تقدیر از شــرکت آب و فاضلاب اســتان 
اصفهان در تامین آب پایدار مردم ســاکن در شــهرها و روســتاهای تحت پوشش، خواستار تخصیص 
بخشی از پساب به شهرداری جهت حفظ فضای سبز شهری شد و بر تکمیل طرح‌های نیمه تمام آب 

و فاضلاب در این شهرستان تاکید کرد.
شــایان ذکر اســت، شهرســتان خمینی شهر شامل شهر‌های خمینی شهر، درچه، کوشک و اصغرآباد 
و روســتا‌های تیرانچی و قلعه امیریه با حدود ۴۰۰ هزار جمعیت در ۱۲ کیلومتری غرب مرکز اســتان 

واقع شده است.

رئیس سازمان مدیریت پسماند شهرداری  همدان اعلام کرد :
همدان  معابر  پاکسازی  عملیات   اجرای 

45 گروه برفروب  با 
همدان- مریم قاسمی،خبرنگارعصررسانه: 
رئیس ســازمان مدیریت پســماند شــهرداری 
همدان گفت: ۴۵ گروه برفروب این ســازمان از 
بامداد امروز ســه شنبه عملیات پاکسازی سطح 
معابر این شــهر را انجام دادند و این اقدام ادامه 

دارد. 
امیرحسین اســکندریان با اشاره به اینکه معابر 
فرعی نیز در حال پاکسازی است، از همشهریان 
خواست از پارک خودرو در معابر خودداری تا همکاران و ماشین آلات بتوانند به نحو مطلوب 

خدمت رسانی کنند.
وی اضافه کرد: تمام تلاش مجموعه خدمات شــهری این بود که با رعایت ضوابط و مقررات 
فنی و محیط زیســتی و حداکثر توان تمام معابر را باز کنند تا تردد خودروها و شــهروندان به 

سهولت صورت بگیرد.
اسکندریان با بیان اینکه بارش برف ظرف ساعات اولیه بامداد امروز منجر به ایجاد شور و نشاط 
شــهروندان شــده است، افزود: شــهرداری در پاکسازی شهر از برف، همواره پس از بازگشایی 

معابر اصلی اقدام به برف روبی در خیابان‌های فرعی می‌کند.
وی ادامه داد: یکی از موضوعات مشکل ساز در برف‌روبی‌ مشکلات ترافیکی و استفاده مردم از 
خودروی شخصی است که در روزهای برفی باید اتوبوسرانی و تاکسیرانی با قدرت وارد شوند.

اسکندریان با تاکید بر انعکاس اخبار خدمات برف‌روبی‌ خواستار افزایش آگاهی و آموزش‌های 
شهروندی برای مشارکت مردم در زمان برف‌روبی‌ شد.

وی همچنین بر ضرورت تسریع در خدمت رسانی به شهروندان تاکید کرد و از آن‌ها خواست 
مشــکلات خود در ارتباط با برف روبی معابر اصلی و فرعی را از طریق ســامانه ۱۳۷ اطلاع 

رسانی تا عوامل مدیریت شهری نسبت به رفع مشکل احتمالی اقدام کنند.
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      آخرین خبر

رئیس دبیرخانه شورای ملی سالمندان گفت: طبق برآوردهای انجام 
شــده ۲۹ درصد زنان ســالمند، درآمد ثابت و مشــخصی دارند اما در 
عین حال امید به زندگی در میان زنان حدود چهار و نیم سال بیشتر 

از مردان است.
مژگان رضازاده   افزود: بررسی‌های انجام شده، نشان می‌دهد که جمعیت 

زنان ســالمند به صورت چشــمگیری نســبت به مردان افزایش یافته و 
ایــن رونــد همچنــان ادامه دارد به گونه ای که پیس بینی می شــود تا 
ســال ۱۴۳۰ جمعیت "زنان ســالمندِ تنها" سه برابر شود.وی ادامه داد: 
همچنین به هر حال شرایط رو به توسعه کشور باعث شده است که امید 
به زندگی و تعداد سالمندان رو به افزایش باشد.رئیس دبیرخانه شورای 
ملی سالمندان با اشاره به اینکه این مساله می‌تواند علت های مختلفی 
داشــته باشــد، اضافه کرد: به هر حال سیستم بهداشت و مراقبت کشور 
ما سیاست گذاری خیلی قوی داشته است. سطح بهداشت ما نسبت به 
گذشته افزایش پیدا کرده است.رضازاده گفت: با توجه به اینکه الگوی 
تنها زندگی کردن در زنان سالمند نسبت به مردان بیشتر از چهار برابر 
است تعداد زنان سالمندی که به واسطه جدا شدن یا فوت همسر تجرد 
قطعــی دارنــد یــا از ابتدا مجرد بوده‌اند، به شــدت در حال تغییر و رو به 
افزایش است.وی تاکید کرد: بنابراین نه تنها کلیات موضوع سالمندی 
برای کشور ما یک موضوع مهم و اساسی است، بلکه توجه خاص به زنان 
ســالمند و ســالمندی زنان با توجه به اینکه این جمعیت رو به افزایش 

است، از اهمیت زیادی برخوردار است.

تنها ۲۹ درصد زنان سالمند درآمد ثابت دارند
      آخرین خبر

سرپرســت فرآورده‌های طبیعی، ســنتی و مکمل سازمان غذا و 
دارو گفــت: بــا افزایش تولید داخلی و مدیریت مؤثر توزیع، هیچ 
نگرانی جدی در زمینه تأمین شیر خشک وجود ندارد و سازمان 
غذا و دارو تمام تلاش خود را برای تســهیل دسترســی مردم به 

این محصول انجام خواهد داد.

علی صفا   افزود: سازمان غذا و دارو با اجرای طرح‌های حمایتی از 
داروخانه‌ها و تولیدکنندگان شیر خشک، درصدد است دسترسی 
مــردم بــه این محصول را افزایش دهد، هدف ما این اســت که با 
ترغیب داروخانه‌ها به توزیع شــیر خشــک، مشکلات موجود در 

این زمینه به حداقل برسد.
وی اظهار داشــت: در حال حاضر، پنج کارخانه داخلی با ظرفیت 
مناسب مشغول تولید شیر خشک هستند و تأمین نیازهای کشور 
به‌صورت پایدار ادامه دارد، حتی در مواقعی که تقاضا برای برخی 
برندهای خاص افزایش می‌یابد، از ظرفیت سایر کارخانه‌ها برای 
پاســخگویی به بازار اســتفاده می‌شود.صفا با اشاره به برنامه‌های 
حمایتی ســازمان غذا و دارو تأکید کرد: با کاهش زمان پرداخت 
مطالبات داروخانه‌ها، شــرایط بهتــری برای توزیع این محصول 
فراهم خواهد شد.وی گفت: هدف اصلی ما، تأمین عادلانه و پایدار 
شیر خشک برای خانواده‌ها است. در این راستا، همکاری نزدیک 
با تولیدکنندگان و بیمه‌ها در دستور کار قرار گرفته تا مردم بدون 

نگرانی به این محصول ضروری دسترسی داشته باشند.

نگرانی در زمینه تامین شیر خشک وجود ندارد

       اینفوگرافی

 ستاد اجرایی فرمان امام)ره( به موجب انعقاد تفاهم‌نامه همکاری مشترک 
با وزارت علوم، تحقیقات و فناوری از ۱۱ هزار کسب و کار فناورانه و توسعه 

پارک‌های علم و فناوری حمایت می‌کند.
از ســتاد اجرایی فرمان امام، دومین تفاهم‌نامه همکاری میان ســتاد اجرایی 
فرمان امام و وزارت علوم، تحقیقات و فناوری به امضای ســید پرویز فتاح و 

حسین سیمایی صراف رسید.
این تفاهم‌نامه با محوریت هم‌افزایی و اهرم‌سازی ظرفیت‌های نهادی متعلق 
به طرفین و به کارگیری آنها برای توسعه زیست بوم نوآوری در سطح کشور 

با تأکید بر مناطق کمتر توسعه یافته تنظیم شده است.
با امضای این تفاهم‌نامه ۱۰ هزار طرح کسب و کار در مراکز رشد و واحدهای 
فناور دانشگاهی و پارک‌های علم و فناوری از طریق اعطای تسهیلات تامین 
مالی می‌شود و همچنین هزار طرح کسب و کار مربوط به پروژه‌های دانش 
بنیــان پارک‌هــای علم و فناوری نیز از طریق ســرمایه‌گذاری، تامین مالی 

خواهد شد.
ایجاد ۵ محیط کسب و کار اشتراکی در دانشگاه‌ها و پارک‌های علم و فناوری، 
ایجاد فب لب‌ها و مراکز طراحی صنعتی و بســته‌بندی در پارک‌های علم و 
فناوری، ایجاد الگوی روســتای فناور و هوشــمند در مناطق کم‌برخوردار با 
اســتفاده از ظرفیت دانشــگاه‌ها و واحدهای دانش‌بنیان و همچنین اعطای 
مجوز برای ایجاد پارک علم و فناوری در باغ لارک تهران از مهم‌ترین اقدامات 
اجرایی این تفاهم‌نامه است.حســین ســیمایی صراف وزیر علوم، تحقیقات و 
فنــاوری در آئیــن امضای این تفاهم‌نامه با بیان اینکه تفاهمی را حدود ۲ ماه 
قبل در خصوص ساخت هزار واحد خوابگاه متأهلی دانشگاهی با ستاد اجرایی 
فرمان امام به امضا رســاندیم، گفت: ۳۱۴ واحد خوابگاهی از آن مجموعه تا 

مهر ۱۴۰۴ به بهره‌برداری می‌رسد و اکنون نیز پیشرفت مطلوبی در ساخت 
پروژه‌ها داشــته‌ایم و این یعنی توافق و تفاهم‌های ما روی کاغذ باقی نمانده 

است و ستاد اجرایی فرمان امام به خوبی تعهداتش را انجام داده است.
وی افزود: ما نتیجه گراییم و کاملًا اجرایی به موضوعات نگاه می‌کنیم چون 
مهم است این خدمات به دانشجویان جوانی که آینده‌ساز ایرانند تعلق گیرد.

وزیر علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به اینکه در تفاهم‌نامه جدید وارد حوزه 
علم و فناوری شــدیم، گفت: ســتاد اجرایی فرمان امام وارد حوزه‌های نوین 
علمی شده است و قرار نیست رویکردهای سنتی داشته باشد و در این تفاهم 
جدید قرار است از ۱۱ هزار واحد کسب و کار در پارک‌های علم و فناوری از 
طریق اعطای تسهیلات و سرمایه‌گذاری حمایت شود که این اتفاق مبارک 
با توجه به جدیت مهندس فتاح و ستاد اجرایی فرمان امام در اجرای پروژه‌ها 
آغاز می‌شود.وی با تأکید بر اینکه در پیوست این تفاهم‌نامه، اقدامات روشن 
اجرایی وجود دارد که کدام موضوعات در کدام پارک‌های علم و فناوری و با 
چه میزانی حمایت شود، خاطر نشان کرد: ما در وزارت علوم متعهد شدیم که 
مجوز تأسیس پارک علم و فناوری باغ لارک تهران را اعطا کنیم تا با حضور 
دانش‌بنیان‌ها شاهد گامی بلندتر در حوزه نوآوری باشیم. با تأسیس این پارک، 
تعداد پارک‌های علم و فناوری به ۶۰ پارک در کشــور خواهد رســید.رئیس 
ستاد اجرایی فرمان امام نیز در مراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری مشترک 
با بیان اینکه تفاهم‌نامه قبلی در حال انجام است و طبق زمانبندی پیشرفت 
مناسبی دارد، گفت: تفاهم‌نامه ساخت خوابگاه‌های متأهلی ۲ ساله است که 
تا مهر ۱۴۰۵ تعهداتمان را انجام خواهیم داد و تفاهم‌نامه امروز یک مســیر 
جدید اســت و نشــان از اهتمام ستاد اجرایی فرمان امام به رویکردهای نوین 

و دانش‌بنیان دارد.

می‌کند حمایت  فناورانه  کار  و  کسب  هزار  می‌کند  حمایت  فناورانه  کار  و  کسب  هزار   ۱۱۱۱ از  امام  فرمان  اجرایی  از ستاد  امام  فرمان  اجرایی  ستاد 

اجتماعی

تغییــر مدیران آموزش و پرورش در دولت 
جدید ســرعت گرفــت و وزیر آموزش و 
پــرورش امروز احکام جدیــدی را برای 

انتصابات صادر کرد.
 تغییر مدیران آموزش و پرورش در دولت جدید 
کمی ســرعت گرفته و به نظر می‌رسد به تدریج 

قرار است به همه معاونت‌ها برسد.
وزیــر آموزش و پرورش امروز ضمن ارائه احکام 
محمــد ســلیمی مدیرکل ارزیابــی عملکرد و 
پاسخگویی به شکایات و حمیدرضا شیخ الاسلام 
رئیس ســازمان ملی تعلیم و تربیت، از زحمات 
صادق ستاری فر معاون تربیت بدنی و سلامت و 
عاطفه مدبر نژاد سرپرست امور زنان وزیر، تشکر 
و قدردانــی کــرد و تیموری با حکم وزیر آموزش 
و پــرورش، به عنوان مشــاور امور زنان و محمد 
جعفری به عنوان معاون تربیت بدنی و ســامت 

منصوب شدند.
بر این اساس این قطار تغییر و تحولات به ایستگاه 
معاونت تربیت بدنی و ســامت رســید و صادق 
ستاری فرد پس از یک دوره سه ساله از مسئولیت 
کناره گرفت تا یکی از معاونین اســتانی تربیت 
بدنی در دولت گذشــته به سمت معاونت تربیت 

بدنی و سلامت منصوب شود.
صادق ســتاری فرد مســئولیت‌های متعددی 
در آموزش و پرورش دولت ســیزدهم داشــت؛ 
سخنگویی آموزش و پرورش، حضور در معاونت 
برنامــه ریــزی و توســعه و معاونت تربیت بدنی 
و ســامت به صورت همزمان از مسئولیت‌های 

ستاری فرد بود.
ستاری فرد یکی از مسئولین اصلی در آغاز اجرای 
رتبه بندی معلمان بود؛ بسیاری از بخش نامه‌ها و 
دستورالعمل‌ها با نظر او صادر می‌شد و حتی برای 
رسانه‌ها تنها مسئولی که می‌توانست در خصوص 
رتبه بندی پاســخ دهد ستاری فرد بود. ستاری 
فرد به مدت تقریباً دو ســال سرپرســت معاونت 
برنامه ریزی و توســعه منابــع وزارت آموزش و 
پــرورش بــود و به همین جهت علاوه بر موضوع 

رتبه بندی، در موضوعاتی همچون حقوق و مزایا، 
پاداش بازنشســتگان و تأمین امکانات لازم برای 

امتحانات نهایی مسئولی اثرگذار بود.
از ســوی دیگر تعدد مســئولیت‌ها موجب شد 
ســتاری فرد تا حدود زیادی از مسئولیت اصلی 
خود در معاونت تربیت بدنی و سلامت باز بماند؛ 
اســتخدام مربیان تربیت بدنی و مشاوران هنوز 
هــم با آنچه مــورد نیاز وزارت آموزش و پرورش 

است فاصله زیادی دارد.
در ســال‌های گذشــته اداره کل امــور تربیتی، 
مشــاوره و مراقبت در برابر آسیب‌های اجتماعی 
وزارت آموزش و پرورش بارها از نبود مشــاور و 
خدمات مشــاوره‌ای گلایه کرده و از مســئولان 
بالا دســتی خواسته بود به استخدام مشاوران و 
روانشناســان در آموزش توجه جدی کنند و یا 
این موضوع را به اداره کل امور تربیتی مشاوره و 
مراقبت در برابر آســیب‌های اجتماعی بسپارند. 
این در حالی بود که پیگیری اســتخدام و جذب 

مشاوران و معلمان تربیت بدنی و مربیان ورزشی 
به صورت کلی به صادق ســتاری فرد ســپرده 
شده بود.آبان ماه امسال سمیه سادات ابراهیمی 
مدیرکل امور تربیتی، مشاوره و مراقبت در برابر 
آســیب‌های اجتماعی از فعالیت تنها ۱۳ هزار و 
۵۰ نفر نیروی مشاور در مدارس و مراکز مشاوره 
خبــر داده و گفتــه بود: باید ۵۰ هزار و ۵۰۰ نفر 
مشــاور برای پوشش دادن تمامی مدارس کشور 
وجود داشــته باشــد که در این زمینه به شدت با 

کمبود نیرو مواجه هستیم.
این درحالی اســت که اداره کل امور تربیتی به 
رغــم وجود صلاحیت و در نظر گرفتن مســائل 
کارشناسی در امر مشاوره، قادر به جذب نیروی 

مشاور در مدارس نیست.
همچنیــن میان حضور مربی بهداشــت هم در 
مدارس تأسف بار است. در سال‌های اخیر مدارس 
خصوصاً مدارس ابتدایی از کمبود مربی بهداشت 
آســیب‌های زیادی دیدند و گاه در یک منطقه 

آموزشــی حتی در شــهر تهــران تنها دو مربی 
بهداشت فعال بودند.

در دوران مسئولیت صادق ستاری فرد بهسازی 
و ساخت زمین‌های ورزشی در مدارس در طرح 
شهید سلیمانی پیگیری شد. هدف از اجرای این 
طرح ارتقای ســرانه فضای ورزشی از عدد ناچیز 
۳۴ صدم مترمربع به ازای هر دانش آموز به عددی 

بالاتر از ۵۰ صدم مترمربع بود.
ســاخت هزار و ۹۰ زمین چمن مصنوعی، ۴۸۳ 
ســالن ورزشــی کوچک یا کلاس درس تربیت 
بدنی، ۲۷۳ زمین ســاحلی، ۲۵۴ سالن ورزشی 
سقف بلند تیپ ۲ به مساحت هر کدام ۶۰۸ متری 
بــا توجــه به زیر نظام فضا، تجهیزات و فناوری با 
۶۰۰ میلیــارد تومان اعتبــار هدف اصلی طرح 

شهید سلیمانی عنوان شده بود.
اگر چه در ســال بعد تعداد مدارس بهره مند از 
امکانات ورزشی به دو هزار مدرسه هم رسید اما 
ســتاری فرد از ابتدا اعــام کرده بود ۱۱۵ هزار 

مدرسه کشور نیازمند تجهیزات ورزشی است.
معاونت تربیت بدنی در سال‌های بعد در برطرف 
کردن نیمی از آن کمبودها هم موفق نشد. اگرچه 
دلیــل اصلی این عدم موفقیت کمبود اعتبارات 
بوده است اما حتماً نوع مدیریت ستاری فرد در 
میزان موفقیت طرح شــهید ســلیمانی اثرگذار 
بوده اســت.حالا از روز گذشــته بــا حکم وزیر 
آمــوزش و پــرورش و انتصاب صورت گرفته در 
جلسه شورای معاونین، محمد جعفری که پیش 
از ایــن مدیرکل دفتر تربیت‌بدنی و فعالیت‌های 
ورزشی در معاونت تربیت‌بدنی بوده و ۵ سال نیز 
معاونت تربیت‌بدنی و ســامت اداره کل آموزش 
و پرورش اســتان فارس را تجربه کرده اســت؛ 
جانشین ستاری فرد شد.باید منتظر ماند و دید 
طرح‌های نیمه تمام ستاری فرد در ساخت فضای 
ورزشــی در دوران مسئولیت این مدیر جدید تا 
چه حد پیشرفت خواهد داشت و آیا جعفری قادر 
خواهد بود وضعیت کمبود مشــاور در مدارس را 

بهبود بخشد.

دست خالی آموزش و پرورش در مواجهه با آسیب‌های اجتماعی در مدارس؛    سرمقاله

قطار تغییر مدیران آموزش و پرورش در دولت جدید سرعت گرفت ناگزیرهای سیاسی در مقابل ترامپ
ادامه از صفحه نخست... � 

 ترامپ سعی داشت این پیام را منتقل کند که همچنان پوپولیستی متبحر است 
که می‌تواند دنیا را به تحولات بعد خود سرگرم کند، اما آنچه که در این دوره 
با سال 2017 میلادی متفاوت است در بخش‌های مختلف استراتژی‌های او 
تاثیر می‌گذارد. بایدن در سه ماه گذشته با تغییرات در سوریه، کمک نظامی 
به اوکراین و آتش‌بس در غزه و لبنان توانست رویکردی تمام‌کننده را در حوزه 
سیاست خارجی ارائه دهد که در وهله اول شکننده و آسیب‌زا به نظر می‌رسد، 
در وهله دوم امکان مانور صریح ترامپ در خصوص آینده سیاسی در این بخش‌ها 
را با چالش مواجه می‌کند. آتش‌بس شکننده حماس و اسرائیل هر لحظه ممکن 
اســت شــعله‌های جنگ را بیفروزد، در حالیکه ترامپ گفته است برای خروج 
از بحران جنگ و عملکردهای بایدن تلاش کرده است. همین طور در مسئله 
اوکراین میز گفت‌وگوی او و پوتین مهیاست. اما آنچه که تردید‌آمیز خواهد بود 
قطعیت مسالمت‌آمیز بودن این گفت‌وگوها و نتیجه آن است. توافق راهبردی  
ایران با روســیه در یک قدمی حضور او در کنار تغییرات محســوس سیاســت 
بین‌الملل و افکارعمومی دنیا درباره غزه و اسرائیل در حالیکه نتانیاهو و افراطیون 
اســرائیلی ســعی دارند ترامپ را با اندیشه‌های خود همراه کنند، چالش‌هایی 
بیش از حد تصور ترامپ را در دایره تصمیم آورده است. شاید به همین دلیل 
اســت که ســهم خاورمیانه و اوکراین در ســخنان او به شدت اندک بوده و او به 
جای پروپاگاندای سیاسی، به اهتزار درآوردن پرچم آمریکا در مریخ را آسان‌تر 
می‌دانست تا وعده حل و فصل درگیری‌های جهانی. با این وجود مرد غیرقابل 
پیش‌بینی ایالات متحده می‌تواند تاریخ را بسازد و تغییر دهد یا ناگزیرهای روح 
سیاست گذشته او را به ادامه برخی سیاست‌های بایدن ناچار خواهد کرد؟ پاسخ 
به این سوال در گردش چرخ‌های سیاست بین‌الملل و تغییرات ماه‌های آینده 
نهفته است. ترامپ تراژدی کشورهای دیگر خواهد شد یا محافظه‌کارانه سعی 

خواهد کرد اراده معطوف به قدرت خود را در موضوعات داخلی خرج کند؟ 

 اولویت‌های موضوعی منشور زنان
 در ایران تصویب شد

نهصد و هفتاد و ششمین جلسه شورای فرهنگی و اجتماعی خانواده و زنان با 
موضوع بازخوانی و تقسیم کار بین دستگاهی تحقق در راستای منشور حقوق 
و مسئولیت‌های زنان در نظام جمهوری اسلامی ایران برگزار شد. جلسه شورای 
فرهنگی و اجتماعی خانواده و زنان شورای عالی انقلاب فرهنگی، به ریاست 
فهیمه فرهمندپور، دبیر ستاد راهبری و نظارت خانواده و زنان و حضور اعضای 
این شــورا و نمایندگان دســتگاه‌های عضو در دبیرخانه شــورای عالی انقلاب 
فرهنگی برگزار شــد.این نشســت، دومین جلسه تبادل نظر و بررسی فرایند 
بازخوانی و عملیاتی سازی منشور حقوق و مسئولیت‌های زنان در جمهوری 

اسلامی مصوب شورای عالی انقلاب فرهنگی و مجلس شورای اسلامی بود.

اجتماعی

    خبر


